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JAPANSKE FISKERIER - 
EN NÆRING I ENDRING 

Japan er verdens sturste Ilskerinaslon 
med et arlig oppfisket lotalkvanlum I 
de senere Ar pa nær 11 millioner tonn. 
Japan er samlldig en av verdens 
slerste konsumenler av Ilsk og liske- 
varer. Det dagltge gjennomsnittslor- 
bruk av lisk og skalldyr var i 1978 
95,5 g pr. innbygger, og sto for nær 
50 prosent av lapanernes lorbruk av 
animalsk proteln. 

De japanske fiskeriene inndeles 
vanligvis i tre hovedgrupper: 

Kyslliske 

som tradisjonelt er meget arbeids- 
intensivt og drives med små en- 
heter (båter under 10 brt.). 1 1977 
sto kystfisket for 19,6 prosent av 
det oppfiskede totalkvantum på ca. 
10,7 mill. tonn. En egen form for 
kystfiske er fiskeoppdrett, eller fis- 
kekulturer i grunne kystfarvann, 
noe som særlig i senere år har 
fått stadig større utbredelse og i 
1977 sto for 8,O prosent av det to- 
tale fangstkvantum. 

Havtiske 

som i første rekke vil si fiske etter 
vandrende fiskestammer i farvann 
utenfor kysten av Japan. De fiske- 

stammer det gjelder er særlig ulike 
makrellarter, sild og sardiner, 
Alaska pollack og laks. Dette fis- 
ket drives med mindre og middels- 
store fartøyer fra 1&200 brt. Et- 
tersom det her gjelder vandrende 
fiskestammer, kan det være bety- 
delige svingninger i de årlige opp- 
fiskede kvanta. I siste del av 1970- 
årene har imidlertid dette fisket 
vært usedvanlig rikt, og utgjorde 
f.eks. i 1977 hele 45,7 prosent av 
det oppfiskede totalkvantum. 

Pelagisk liske 

dvs. fiske i fjerne farvann med ster- 
re enheter (over 200 brt.), som of- 
test fabrikkskip. Det pelagiske fis- 
ke nådde sitt høydepunkt l 1973 
med en total fangstmengde på ca. 
4 mill. tonn, eller nær 40 prosent av 
det daværende totalkvantum. Etter 
at de fleste kyststater innførte 200 
mils økonomiske soner og en mer 
restriktiv adgang for fremmede 
fiskefartøyer, har imidlertid dette 
fiske gått betydelig tilbake og sto 
l 1977 for 24,8 prosent av total- 
kvantumet. 1 1978 var det en ytter- 
ligere reduksjon på 16 prosent i 
forhold til foregående år. 

Det altoverskyggende problemet 
for de japanske fiskerimyndigheter 

Norsk delegasjon inspiserer pakking av norsk lodde i Japan. 

i senere år har vært tilbakegangen 
i det pelagiske fiske og de omstil- 
linger dette har medført for næ- 
ringen som helhet. Fra 1973 til 1978 
ble fangstmengden fra de pelagiske 
fiskerier redusert med over 113, og 
mye tyder på at denne nedgangen 
vii fortsette, om enn i noe redusert 
takt. 

Når den totale fangstmengden 
likevel er opprettholdt, eller endog 
noe økt - i 1978 var den totale 
fangstmengden 10,97 mill. tonn - 
skyldes dette. som tidligere nevnt, 
at havflsket, særlig hva gjelder sar- 
diner oa makrell, har vært eksep- 
sjonelt rikt. Dette kan imidlertid for- 
holdsvis raskt endre seg, og prob- 
lemet er da hvordan man skal kom- 
pensere nedgangen i det pelagiske 
fiske. 

En annen sak er naturligvis at 
det ikke bare er et spørsmål om 
totalkvanta, men også om hvilke 
fiskesorter det er etterspørsel etter 
på markedet. Sardiner og makrell 
hører f.eks. tradisjonelt ikke med 
blant de mest populære matfisker 
i Japan. De store fangstkvanta av 
disse artene i senere år har langt 
oversteget etterspwrselen med store 
lager og nødvendig oppmaling som 
følge. 

På den annen side har det vært 
en viss knapphet b1.a. på akkar, 
visse skalldyr, ~yellowtail*, Alaska 
pollack, tunfisk og laks. Dette er 
meget viktige fiskearter i det ja- 
panske kosthold. og det er i første 
rekke disse japanske fiskere har 
søkt etter i fjerne farvann. Tenden- 
sen til knapphet på en del av dlsse 
fiskesortene har b1.a. medført en 
periodevis kraftig prisøkning, sær- 
lig i 1977, og også til betydelig økt 
import. Et resultat av dette har 
igjen vært at fiskemarkedet i Ja- 
pan de siste par år har vært pre- 
get av ubalanse mellom tilbud og 
etterspørsel, og til dels store svlng- 
ninger i prisnivået for de fleste 
fiskesorter. 

Teknisk knowhow byttes mot 
nye kvoter 

Etter at Japan temmelig motstre- 
bende måtte avfinne seg med at 
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Norsk delegaslon p i  beilsk l Flslcemarkedet I Tokyo - verdens sisrste. 

de okonomiske soner var kommet 
for å bli, og selv også fra 1. juli 
1977 innførte en 200 mils sone, har 
landeis myndigheter fulgt t0 hoved- 
strategier i forsøkene på å kom- 
pensere for tilbakegangen i det 
pelagiske fiske: 

For det første har landet gjennom 
forhandlinger forsøkt å sikre seg 
størst mulige og best mulige kvo- 
ter innenfor andre kystsiaters 0ko- 
nomiske soner. I forsøkene på 
oppnå dette har tilbud om investe- 
ringer, teknisk know-how og joint- 
ventures m.v. i stor utstrekning 
vært benyttet som motytelser for 
adgang til fiskerettigheter. I dag 
har Japan kvoteavtaler med de 
fleste land i Stiilehavsområdet og 
en rekke øvrige land med fiskerike 
kystsoner. Med Sør-Korea og Kina 
er det imidlertid ennå ikke inngått 
noen avtaler. Med Sor-Korea på- 
går det forhandlinger, men det er 
ennå ikke kommet tii noen imning 
når det gjeider grensen mellom de 
to lands soner. Også med Kina er 
det problemer med grenselinjene 
ettersom b&de Kina og Japan gjer 
krav på en mindre øygruppe i Øst- 
Kina-havet (Senkakueyene). inntil 
det blir mulig å inngå en avtale er 
japanske fiskere imidlertid blitt på- 
laSt av myndighetene å vise til- 
bakeholdenhet i disse omradene. 

De viktigste tosidige kvoteavta- 
lene for Japan er i dag med USA 
og Sovjetunionen. Den japanske 
kvoten i amerikansk sone var i 
fjor 1.09 mill. tonn. hvilket er en 
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nedgang p& 7 prosent I forhold til 
1978. Ca. 750.000 tonn av kvoten 
består av Alaska poliack, en flske- 
sort som er relativt verdiløs i USA, 
men høyt etterspurt i Japan. Kvo- 
ten innen den sovjetiske sonen er 
i år på 750.000 tonn, hvorav 300.000 
tonn Alaska pollack. Denne kvoten 
er en nedgang på 100.000 tonn, 
eller 12 prosent, i forhold til 1978. 
Som motyteise for kvoten innen 
den sovjetiske sone er sovjetiske 
fiskere innrømmet en kvote på 
650.000 tonn i japansk sone, hvor- 
av 450.000 tonn sardiner og ma- 
krell. Japanerne har dessuten ved 
ulike investeringer i sovjetisk- 
japanske fiskeriprosjekter k jwt  seg 
rett til å fiske inntll 42.500 tonn 
Stillehavslaks av sovjetisk opprin- 
nelse. 

Økt saistng p i  de «nære» ltekeriei 

Den andre hovedstrategien for 
de japanske myndigheter har vært 
å utvikle og støtte sB langt mulig 
utviklingen av de nære fiskerier, 
og da ssrilg i form av fiskeoppdrett 
og fiskekuitur, savel i kystomrs- 
dene som i ferskvann. 

Betydelige beløp er i de senere 
år stilt til disposisjon for forskning 
og utvikling i forbindelse med fis- 
keoppdrett b1.a. innen rammen av 
det såkalte *Coastal Flsheries 
Deveiopment Project*, som er en 
7 års plan som gBr frem til 1982. 
For B stimulere fiskeoppdrett og 

fiskekultur er det også opprettet 
egne forskningssentra for for dette 
innen praktisk talt alle de 47 fyl- 
kene landet er inndelt i. Man har 
oppdrettsforsøk gående for de 
fleste viktige fiskesorter, ogsa 
reker, krabbe, uyellowtaii~~ og <<sea 
bream*. Slik oppdrett har gitt rela- 
tivt gode resultater, og strøm- og 
temperaturforholdene rundt kysten 
av Japan er på mange måter ide- 
elle for dette. 

Det er likevel klare begrensnin- 
ger for hva som kan oppnås pa 
denne måten. Et av de største pro- 
blemene er at mange av kystom- 
rådene, særlig i sør. er sterkt foru- 
renset fra de store industrisentra. 
og av denne grunn lite egnet for 
fiskekultur. Når det gjelder opp- 
drett av ferskvannsfisk er knapp- 
heten på egnede innsjøer og elver 
den største begrensning. 

En nmrtng I omslllling 

Omstillingen som følge av til- 
bakegangen i det pelagiske fiske, 
sammen med ubalansen på det in- 
nenlandske fiskemarkedet, har også 
skapt problemer for sysselsettin- 
gein og lønnsomheten innen fis- 
kenæringen. Antallet fiskere har 
gått tilbake fra vel 510 000 i 1973 
til knapt 460 000 ved utgangen av 
1977. Nedgangen er sterkest i de 
yngre grsklasser. Samtldig har og- 
så et betydelig antall fiskefarmer, 
særlig i klassen over 500 brt., en- 
ten blitt ombygd eller på annen 
måtte satt ut av virksomhet. Myn- 
dlghetene har måttet gå inn med 
subsidier og andre stdtetiitak deis 
for å skaffe arbeidsmuligheter for 
de som har forlatt fiskeyrket, og 
dels for å tvinge fram en nedven- 
dig nedbygging av den pelagiske 
flsten. 

Samtidig har myndighetene ogsB 
satt i verk beskyttelsesfiltak for 
den mer tradisjonelle fiskerinærin- 
gen som er basert på kystfiske. 
Dette for å hindre at de store og 
kapitalsterke fiskeriseiskapene, 
som har drevet med pelagisk fiske, 
nå skal presse seg inn på dette 
området. Omstillingsproblemene 
har uten tvil vært størst nettopp 
for disse selskapene som i første 
del av 1970-årene hadde stor for- 
tjeneste, og fortlepende investerte 
i stadig sterre og mer moderne 
skip. Store deler av denne mo- 



derne fiskeflåten er allerede satt 
ut av drift, eller mer eller mindre 
uvirksom en stor del av året. Dette 
har påført selskapene betydelige 
tap, og en ytterligere nedbygging 
av flåten er nødvendig. 

Lunnsomhel 

Når det gjelder lønnsomheten for 
resten av næringen har det vært 
store svingninger som følge av at 
prisene på fiskeprodukter har 
svingt, dels som følge av tidvis 
knapphet på visse populære fiske- 
sorter o0 dels som føloe av s~eku-  

milliarder yen i 1973 til vel 670 
milliarder yen i 1978. Det meste av 
økningen skyldes imidlertid høyere 
priser, og volummessig er øknin- 
gen derfor betydelig mindre. Vo- 
lummessig er det særlig importen 
av akkar, reker, krabbe, torskerogn 
og laks som har økt. 

Fra 1977 til 1978 økte importen 
ev laks fra vel 19000 tonn til nær 
50000 tonn, eller med hele 160 
prosent. Importen av laks oversteg 
i 1978 også for ferste gang Japans 
egen fangstmengde. De land som 
eksporterer mest fisk og fiskepro- 
dukter til Japan er USA, Sør-Korea, 

Salg av parter i 

Fiskeridirektøren har gitt Olav 
Finnøy, Finnøy. tillatelse til å over- 
ta som eneeier av m/s -Austervonl> 
Mm-SD. Fartøyet er på 109,6 fot 
og 158 brt. Kjell Svevik m.fl., Finn- 
øy, kan ikke påregne industritrål- 
tillatelse for annet fartøy ved salg 

lative o i ~ k i ø p  fra dist~busio~sled- Taiwan, Canada og Indonesia. av sine parter i m/s '<Austervon. . . .  
dene. 

1 1977 nbdde prisene på de fleste 
fiskeri~rodukter et top~nivå med Fremtidsutsikter 
store ' fortjenester fo; ' næringen. 
Siden har prisene sunket som et 
resultat av overfylte lager og en 
viss nedgang i etterspørselen. Ned- 
gangen i etterspørselen må dels 
ses i sammenheng med de økte 
fiskeprisene, samtidig som det var 
en relativ nedgang i kjøttprisen, 
slik at folk spiste mer kjøtt. I løpet 
av det siste året synes imidlertid 
prisnivået å ha stabilisert seg noe, 
og etterspørselen etter fisk har 
igjen vist en viss økning. 

Det er likevel realistisk å regne 
med at fiskeprisene vil fortsette å 
stige, Dels som følge av at de ja- 
panske kvoter innen andre lands 
fiskesoner stadig blir redusert, og 
ikke minst dyrere å oppn8, samtidig 
som også de økte oljeprisene gjør 
fiske i fjerne farvann mer kostbart. 
En svikt i de nå meget rike havfis- 
keriene vil også kunne slå ut i økte 
priser. Prisøkninger som følge av 
slike faktorer vil imidlertid neppe 
bidra til å bedre den svekkede 
lønnsomheten innen næringen. 

Eksport og Import av Ilsk 

I forhold til det japanske fiske- 
marked som helhet har import og 
eksport av fiskeprodukter hittil 
spilt en relativt liten rolle. P& grunn 
av det høye innenlandske forbru- 
ket har bare en mindre andel (vel 
600 000 tonn) blitt eksportert, og da 
hovedsakelig l form av hermetiske 
produkter. Eksportverdien har i 
senere år ligget rundt 200 milliar- 
der yen. 

Når det gjelder importen, har 
denne l senere Ar vist en meget 
sterk verdimessig økning, fra 300 

Når det gjelder markedsutsiktene 
for importert fisk til Japan i tiden 
framover, er det flere usikkerhets- 
momenter. For det første gjelder 
det landets egen forsyningssitua- 
sjon, som trolig vil bli vanskeligere. 
Mens landet tidlig i 1970-arene 
hadde en selvforsyningsgrad på 
over 100 prosent, lå denne 1 1978 
på omlag 90 prosent, og en venter 
at denne prosenten vil gå enda 
mer ned i årene framover. Dette 
vil nødvendiggjøre økt import. Et 
annet usikkerhetsmoment er imid- 
lertid utviklingen i det japanske 
kosthold og spisevaner. Erfaringer 
fra senere år tyder på at etterspør- 
selen etter fisk er relativt ømfintlig 
overfor sterke prisvariasjoner. 

Prisforholdet mellom fisk og 
kjøtt er også av stor betydning. 
Kjøtt har tradisjonelt vært luksus- 
mat i Japan, men takket være en 
noe mer liberal importpolitikk og 
b1.a. er stort overskudd i markedet 
av kylling/broiler, har prisene i det 
siste gått ned, noe som icilen har 
gjort &t etterspørselen ha;-steget. 

Det er dessuten ogsb grunn til å 
ta med at de japanske konsumen. 
ter gjennomgaende har foretrukket 
fersk fisk, og også har vært tem- 
melig tradisjonelle i sitt valg av 
fiskeprodukter. I senere år har det 
imidlertid vært en klar tendens til 
at særlig yngre husmødre foretrek- 
ker fisk i foredlet form, som er en- 
kel og rask B tilberede. Denne ut- 
viklingen blir naturilg nok ogsti for- 
a ~ k t  stimulert av fiskeforedlings- 
industrien, som p& denne maten 
også forsøker å øke markedet for 
mindre populære fiskesorter (b1.a. 
sardiner og makrell). 

c~Remøytrålc< godkjent 
for frysing 

Per J. Remøy, Leinøy, er meddelt 
frysekonsesjon for mls .Remøytrål* 
M-20-HØ. Godkjenningen gjelder 
frysing med følgende kapasiteter: 
Luftfryser 18 t/d, fryselagerkapasi- 
tet inklusive frysetunneler 450 m' 
og kompressorkapasitet 496 000 
Nkcallh. Båten innføres i Fiskerl- 
direktørens register over godkjente 
tilvirkningsanlegg med regmr. M-25 
under avdeling 3c. 

Registrert som 
ringnotfartøy 

PIR Havskjær v1Olav Strand, 
Kjerstad, er meddelt fornyet tilla- 
telse til å drive fiske med ringnot 
etter sild, makrell, lodde, kolmule 
og brisling med m/s .Havskjær. 
M-4-H. Fartøyet er nå registrert som 
ringnotfarføy. Fiskeridirektøren har 
som konsesjonsvilkår fastsatt at 
det ikke er tillatt å levere større 
fangst pr. tur enn 4000 hl. 

Avslått dispensasjonssøknad 

Fiskeridepartementet har avslatt 
en søknad fra Torbjørn Antonsen, 
Stokmarknes, om tillatelse t i l  å inn- 
føre et brukt fartøy, m/s -A. Her- 
modn, I merkeregisteret. Departe- 
mentet har funnet at søkeren Ikke 
fyller vilkarene i % 2 og 4 om re- 
gulering av deltagelsen i fisket. Da 
det Ikke foreligger særlige forhold 
i saken, finner departementet ikke 
å kunne dispensere fra reglene I 
denne bestemmelsen. 
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Teknisk revolusjon i meglerbransjen 
Del er slull p.4 tida med trange arklvskuffer og kllomelervie med uoverslktllge 

skipsopplysnlngerl I alle tall hos sklpsmeklerne J. Gran & Co. i Bergen. Del  er 
Gunnar Mikkelsen son1 opplyser delte til Flskels Gang. 

u. /> 

. x... 

VI vet ikke om Johan Hjort b, om,r., 1115115r YUIYS det, 
men I tilfelle: Gunnar Mlkkelsen har alle opplysninger. 

i slutten av mars fikk firmaet in- 
stallert en ny datamaskin som er 
programmert med opplysninger om 
21 000 fiskebater fra hele verden. 
Mikkelsen kan opplyse at det har 
tatt tre år 4 utvikle systemet og 
samle inn data. 

Computeren gjør det mulig a 
innhente opplysninger som breid- 
de. lengde, motortype, byggear 

osv. p6 svært kort tid. Opplysnin- 
ger om norske fartøy blir ajourført 
kontinuerlig, og opplysninger om- 
kring utenlandske seines hvert 
halvar. Computeren har 70 milllo- 
ner tegn, og Mikkelsen er ikke 
snauere enn B spå at vidunderet 
vil revolusjonere hele megierbran- 
sjen. 

Større invasjon enn noensinne- 
fiskerne bl i r  påført store tap 

For tredje &r p& rad, har grtrnlandssel 
i lusenvls trukket Inn til kysten av Øst- 
Finnmark. Neyaktlg hvor mange dyr det 
dreier seg om, har det hitlll vær1 van- 
skellg A l& rede p& - ikke mlnst lord1 
antall nuller I de anslAtle tallene har 
varlerl sterkl, avhenglg av hvilke myen- 
vltner en har snakket med. Særllg 
gjelder detle Varde Havnebasseng, der 
det pil samme Ild bte pdst8tt 8 være 

malt med fangster. Ikke nok med 
at selen gar i garna - som ytter- 
ligere et eksempel på hvor gradig 
grønlandsselen er, har vært nevnt 
at den heller ikke unnslar seg for A 
huke torsk fra juksa. Mange fiskere 
har derfor uttrykt frykt for at selen 
kan komme til A dra avgbrde med 
hele vårtorskekvantumet. 

bilde wninst 10000 dyro og «hundrevle 
av arannlandssel. Kompllaert erstatnlngssptrrsm81 - 

SpørsmBlet blir da hvilke mulig- 
For fiskerne betyr selvsagt sel- heter fiskerne vil ha til a fil erstattet 

invasjonen store brukstap og mini- de skadene grønlandsselen har p&- 

ført dem. Etter det FG erfarer, vil en 
eventuell erstatningssak kunne bli 
en komplisert affære. og trolig vil 
det i tilfelle bli Finnmark Fiskarlag 
som rna føre sak pA vegne av sine 
medlemmer. 

Et helt annet spørsmål, er hva 
som skjer med dyra som har mis- 
tet livet i garna. FG tok kontakt 
med firmaet Rieber 8. Co. A/S i 
Tromsø, der det i fjor ble innhand- 
let drøyt 2 000 skinn av grønlands- 
sel. Hittil i år er det innhandlet mel- 
lom 2700 og 2 600 skinn, men fort- 
satt blir de fleste dyra dumpet på l 
sjøen, mente vår kontaktmann hos 
Rieber: 

Darlig lorlalning 

- Og av skinnene vi far inn, er 
de fleste i temmelig dårlig forfat- 

I 
ning, dels fordi fiskerne ikke vet 
hvordan de skal handtere skinnene, 1 
dels fordi det stort sett dreier seg 
om gamle dyr. Sa vi benytter skin- 

l 
nene til produksjon av sko, annet 
duger de ikke til. 
- Hvor mye betaler dere pr. 

skinn? - For "rundo sel er prisen til 
fisker 70 kroner, fiar de selen selv, 
får de 60 kroner. PA denne bak- 
grunn, er det noe uforstaelig at det 
lkke er større interesse blant fis- 
kerne for a levere skinn. N& kan det 
se ut som om Interessen har økt 
noe siden i fjor, og dersom feno- ! 
menet med invasjon av grønlands- 
sel holder fram ogsa i arene som 
kommer, spørs det om ikke leve- 
ring av skinn er noe som vil bli 
langt mer vanlig enn det er for 
øyeblikket. 

Innføring i merkeregisteret 
Fiskeridirektøren har gitt Stein 

Rune Løyning, Ana-Sira, tillatelse 
til b innføre et omsøkt 65,5 fots ny- 
bygg i merkeregisteret. Fiskeridi- 
rektøren finner også A kunne gi 
tilsagn om at det kan paregnes 
industritraltillatelse for fartøyet. Tll- 
latelsen omfatter industritraling syd 
for 64' N og konsumtraling syd for 
65' N. Det kan ikke paregnes kvote 
av norsk-arktisk torsk nord for 62' 
N. Tillatelsen bortfaller dersom far- 
tøyet lkke er kontrahert og under 
bygging innen to ar. 
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Gjenoppbyggingen av bestanden har skutt fan: 

Bestanden av grønlandssel trolig kommet 
opp i mer enn en million 

Blldet viser en fire uker gammel unge av grranlandssel, lolografert I Vedlsen av 
Kare Halmee. Norske beregninger gir grunn t11 B tro at bestanden I dag teller 
mer enn en mlllton dyr. 

- 1 1979 mlstet mellom 6000 Og et stort område så langt nord som 
10000 grranlandssel Ilvet I torskegarna. til Svalbard. 
I Bi er Invasjonen av sel t11 Øst-Finn- 
mark sterre enn noenslnne, og det er 
arunn til B frvkle at omfanaet av ska- - - 
dene vll ake Illsverende. 

Det var forsker Torger Øritsland 
ved Havforskningsinstltuttets Sjø- 
pattedyrseksjon som sa dette til 
Fiskets Gang, kort tid før han reiste 
nordover for å studere den store 
invasjonen av grønlandssel på nært 
hold. Stikk i strid med alle forutset- 
ninger, har seien i år kastet unger 
langs hele kysten av Nord-Varan- 
ger. 

Mllltonen er passert 

Norske beregninger viser at be- 
standen av grønlandssel vokser 
med fem prosent I gret og nå er 
kommet opp i en betydelig stør- 
relse: 

- Gjenoppbyggingen av bestan- 
den har virkelig skutt fart. og tro- 
lig teller den n& over en million dyr. 
Under kasteperioden i første halv- 
del av mars har grønlandsselen, el- 
ler russerkobbe, som den ogsa kal- 
les, tilhold i Kvitsjøen. Eiiers fin- 
nes den i Barentshavet, spredt over 

De tre siste årene har vi imidler- 
tid sett at sei i ti-tusenvis har fulgt 
etter lodde og torsk i forbindelse 
med vårinnsigene til Finnmarks- 
kysten. I fjor satte vi invasjonen i 
forbindelse med lave sjøtempera- 
turer og en sterkt vestlig utbre- 
delse av drivisen, men l &r, med 
heller østlig utbredelse av isen, har 
vi mattet forlate denne teorien. 

Den oppfatning vi nå mer og mer 
er begynt å helle til. er at det er 
bestandens antaii og utbredelse 
som har gjort at deler av bestan- 
den er kommet borti lodde- oa 
torskeinnslgene, sier Torger 0ri tG 
land. 

«GeirSolheim>?skifter eier? 

Alf Erling ~risten'sen og Harald 
V. Landey, Korshamn, har fått til- 
lateise til å overta eiendomsretten 
til m/s «Geir Solheimm VA-26-LD. 
Fartøyet er på 50 fot og 2434 brt. 
Fiskeridirektøren finner også å 
kunne gi tilsagn om tillatelse til å 
drive industritråling med mls .Geir 

Solheim.. Tillatelsen omfatter indu- 
stritråling syd for 64O N og kon- 
sumtråling syd for 65' N. Det vil 
ikke kunne påregnes kvote av 
norsk-arktisk torsk nord for 62' N. 

«Småvik» på reke-fislte e 
Fiskeridirektøren har gitt tilia- 

telse til at Ingvart Jensen, Silsand, 
kan drive trålfiske etter reker med 
m/s  s små vi kw F-6-H. Tillatelsen 
gjelder under rekesesongen 1980 
og er gitt til erstatning for mls 
 alvenes es^^ T-95-LK som forliste. 
Under kvoteregulert reketråifiske 
vil det ikke kunne paregnes større 
kvote enn den m/s uAivenesn ville 
ha fått. 

Trålløyve til Mehamn 

Sverre Paulsen og Willy Golfen, 
' 

Mehamn, er blitt tildelt tråiløyve og 
reketralløyve for mls «Kamøytrål. 
F-55-G, kjenningsbokstaver LEDH. 
Tillatelsen gjelder Ikke for fiske 
med trål etter industrifisk i Nord- 
sjøen innenfor omradet øst av O- 
meridianen og syd for 64O N. 

Trålfiske etter reker 

Fiskeridirekteren har gitt tiila- 
telse til at del kan drives reketrål- 
fiske med mls *Arnt Angell. 
N-62-VV. Fartøyet eies av A/S Tang- 
vag Tralrederi v1Arvid Angelsen, 
Tangstad. Tillatelsen omfatter ikke 
løyve til å fryse reker om bord l 
fartøyet. 

Kjøpsløyve til Måløy 

Fiskeridepartementet har gitt Alf 
og Harald Seistad, Måløy, tillatelse 
til å overta eiendomsretten til m/s 
"Heimlyn SF-54-S.Snkerne får ogs& 
tillatelse til å overta fartøyets lndu- 
stritrål-konsesjon. 

Saken har vært forelagt Konse- 
sjonsutvalget for uttalelse, og der 
gikk fire av medlemmene imot og 
tre inn for å gi dispensasjon fra 
Deltagerlovens aktivitetskrav. Ett 
av medlemmene har ikke avgitt 
uttalelse. 

Når dispensasjon blir gitt, skyl- 
des dette at fartøyet vanskelig lar 
seg omsette til en akseptabel pris 
i dagens situasjon. Alf og Harald 
Selstad vil ikke kunne påregne til- 
latelse til å skifte ut  heiml ly,^ med 
et annet fartøy. 
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Det framtidige omfang av sildenæringen 
Av Trond Bjerndal 

Ved hjelp av en simulerlngsmodell De tre næringsstrukturene som blir analysert er dermed følgende: 
for Industriliskeriene har v1 analysert 
tre forskjellige næringsstrukturer med Flaten Industilen 
utganssuunkt i rastofftilsangen lor pe- l Dagens kapasiteter Dagens kapasiteter 

- - .  
rioden 1985-90. I denne aitikkelen-vil II 25 "/o kapasitetsreduksjon  ord-  orge: 
vi presentere resultat fra analysen og Dagens kapasiteter 
vise hva de tre nærlngsstrukturene vll Midt- og Ser-Norge: 
Innebære med hensyn i11 vurderings- 25 % ka~asitetsreduksion 
krllariene: Antall arbeidsplasser, fangst- 50 '10 kapasitetsreduksjon Nord-Norge: 
kvantum og ekonomlsk lennsomhet i Dagens kapasiteter næringen. Resultater av denne typen vil Midt- og Sor-Norge: være til nytte ved en vurdering av hvii- 

50 % kapasitetsreduksjon ket omfang sildenærlngen bor ha i 
fremtiden. 

RESULTATER FRA ANALYSEN nelt delvis benvttet sesonaarbei- 

VALG AV NÆRINGSSTRUKTUR 

I vår analyse har vi vurdert tre 
forskjellige utforminger av nærin- 
gen. 

I første artikkel i denne serien 
gjennomførte vi beregninger som 
viser at sildenæringen med sitt nå- 
værende omfang ikke er lønnsom 
i samfunnsøkonomisk forstand. Hvis 
det likevel skulle være ønskelig å 
sikre alle nåværende arbeidsplas- 
ser, vil vi analysere hva dette vil 
innebære med den råstofftilgang 
som kan forventes i perioden 1985 
-90. 

Både Sildemeianalysen' og Lang- 
tidsplanen papekte at det er over- 
kapasitet i flåten og industrien fra 
Trøndelag og sørover med det rå- 
stoffkvantum som kan forventes I 
årene frem til 1990. Begge rappor- 
tene uttaler videre at råstoffgrunn- 
laget for sildemelindustrien i Nord- 

I andre artikkel i denne serien, 
Målsettinger i fiskeripolitikken, for- 
mulerte vi tre vurderingskriterier 
som vi vil legge til grunn i vår ana- 
lyse av næringen: 

1) Antall arbeidsplasser. 
2) Fangstkvantum. 
3) Lønnsomhet i næringen. 

Vi mener at disse kriteriene gir 
uttrykk for forhold som sett fra 
samfunnets side er vesentlige ved 
en vurdering av det fremtidige om- 
fang av næringen. Vi vil presentere 
resultater fra analysen for hvert 
enkelt kriterium. 

Antall arbeidsplasser 

Vi vll forutsette at alle sildemel- 
fabrikkene har fast arbeidsstokk. 
Foredlingsindustrien har tradisjo- 

dere, men etterivert er f&t be- 
manning blitt mer vanlig. Knapphet 
på arbeidsmarkedet og lovgivnln- 
gen på dette området har vært 
medvirkende faktorer til denne ut- 
viklingen. Vi tror derfor at vår for- 
utsetning er en rimelig beskrivelse 
av virkeligheten, selv om fabrik- 
kene også i fremtiden delvis vil 
kunne benytte sesongarbeldere, 
f.eks. skoleungdom. 

Sysselsettingen ved de tre alter- 
nativene er gitt i tabell 1. Dagens 
næring - Inklusive *andre far- 
tøyer,, - sysselsetter anslagsvis 
5900 personer. I tillegg kommer 
ansatte i salgs- og bransjeorgani- 
sasjonene. Alternativ Il og Ill inne- 
bærer reduksjoner i sysselsettingen 
på henholdsvis knapt 1 300 og 2 550 
arbeidsplasser. 

Det kan stilles spørsmål om det 
er riktig å vurdere en nedtrapping 
også for .andre fartøyer,,. Som 

  orge synes å trenge den kapasitet 
som industrien der-har i dag. Tabell 1: Sysselsetlingen i sildenæringen 

Både ut fra de beregninger vi har 
foretatt med hensyn til lønnsom- ' Industrien 
heten i næringen og ut fra vurde- Nord- Midt- Ser- Ringnot- Industri- "Andre Silde- 
ringene i disse to publikasjonene, Norge Norge Norge flaten trhlerne fertøyer" næringen 
er det naturlia A vurdere kaoasi- 
teisreduksjoner. Når det gjelder Alt, 800 500 550 2470 650 930 5 900 
hvor store reduksjoner ~ l t .  11 800 375 415 1855 490 700 4635 
vurderes, er det imidlertid tale om 
skiønnsspørsmål. Vi vil i denne Alt. Ill 800 250 275 1235 325 465 3350 

analysen vurdere reduksjoner i flå- 
ten Og industrien i Midt- og Sør- nevnt har vi gått ut fra at disse Fangstkvantum - 
Norge på henholdsvis 25 % og bare deltar i vlnterloddefisket, slik 
50 %. at de har en vesentlig del av sin Variasjonene i råstofftilgangen 

driftstid i fiskerier som faller uten- fra år til år ble omtalt i foregående i 
') T. Hansen m.11.: En strukluranalyse om denne analysen. En nedtrapping artikkel. I modellen har vi variert a 

av sildolje- og slldemelindustrien. av denne fartøygruppen bør derfor råstofftilgangen, og under forskjel- 
Norges Handeish0yskole. Bergen, vurderes i en noe større sammen- lige forutsetninger med hensyn til 
1976. heng. kvotestørrelser beregnet hvor stort 
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stor at det vil bli levert sommer- -w 
lodde ogs8 til Midt-Norge. Nar fl&- 
ten reduseres (alt. Il), vil alle ba- \ 
tene levere til N o r d - ~ o r ~ e  som der- 
ved far øket sine sommerlodde- 
leveranser. Samme forhold gjør 
seg gjeldende for loddefisket ved 
Jan Mayen - under alternativ I 
leverer relativt færre bater til Nord- 
Norge enn under alternativ Il. Ved 
overgang fra alternativ Il til Ill blir 
oppfisket andel av sommerlodde- 
kvoten redusert, og leveransene til 
Nord-Norge blir derfor mindre. 

Fordelingen mellom landsdelene 
er et resultat av de dirigeringspoll- 
tikker som er valgt. Fordelingen i 
tabell 3 rna derfor bare betraktes 
som en av flere mulige fordelinger. 

Lannsomhel l nmrlngen 

Rastoffleveranser til konsuman- 
vendelse og oppmaling represen- 
terer inntektsslden for næringen. 
NAr det gjelder prisene, vil vi legge 
en prisprognose for 1985, uttrykt I J 

1977-kroner, til grunn: 

Netto salgspris pr. kg mei: kr. 2,65 
Netto salgspris pr. kg olje: kr. 1,47 

I første artikkel l denne serien 
gjennomførte vi en analyse av kost- 
nadene i dagens nærlng pa sam- 
funnsekonomisk grunnlag. Ved ka- 
pasitetsreduksjoner reduseres kost- 
nadene tilsvarende. 

Beregninger av inntektene og 
kostnadene ved de tre nærings- 
strukturene setter oss i stand til å 
beregne lønnsomheten I næringen: 

Gjennsn. overskudd 
pr. ar i næringen 

MIII. 1977-kr. 

Alternativ i - 185 
Alternativ Il 45 
Alternativ Ill 255 

Vi understreker at det er størrel- 
sesorden p& beløpene som er det 
interessante og ikke de eksakte 
talistørrelser. 

Dagens næring innebærer et Ar- 
iig underskudd i sterrelsesorden 
knappe 200 mill. kroner i gjennom- 
snitt. Resultatene antyder at næ- 
ringen vll g8 i balanse ved kapasi- 
tetsreduksjoner p6 anslagsvis 20 
prosent. 

Som påpekt vil fangstkvantumet 
variere fra år til &r. Det økonomiske 
resultat i næringen vil naturlig nok 

Hvor mye er samfunnet vllllg Ill B betale for 6 opprettholde bosetllngen I utkants- 
omtader? I dag koster hver arbeidsplass I slldenmrlngen samfunnet 190000 
kroner l aret, (Foto A. Svendsen) 

l 
variere tilsvarende. Beregningene lønnsomhet i næringen ut fra de 
viser at det for dagens kapasiteter resultater som er presentert her. 
er en sannsynlighet pa ca. 0.70 for Det kan godt tenkes at det vil være 
at arlig underskudd l næringen vil behov for overføringer til næringen 
ligge mellom 60 og 310 mill. 1977- fra det offentlige for a sikre be- 
kroner. driftsøkonomisk lønnsomhet, selv 

Resultatene er naturligvis føl- om næringen er imnsom i sam- 
somme overfor de forutsetninger funnsøkonomisk forstand. På dette 
vi har benyttet med hensyn til pri- omradet er det derfor behov for 
sene. Hvis netto salgspris både for ytterligere utredningsarbeid. 
mel og olje blir 10 prosent høyere Vi har presentert resultater som 
enn det vi har regnet med, øker viser overskudd for næringen som 
næringens inntekter med 80-90 helhet. Inntektsfordelingen mellom 
mill. 1977-kroner i gjennomsnitt pr. flaten og industrien blir bestemt av 
Ar. Inntektene blir tilsvarende lavere avregningsprisen, som er den pris 
hvis prisene blir 10 prosent lavere fabrikkene blir betalt pr. kg produ- 
enn det vi har forutsatt. sert mel. Avregningsprisen fastset- 

Vi har tidligere papekt forskjel- tes gjennom forhandlinger mellom 
lene mellom bedrlfts- og samfunns- fiskerne og fabrikkene. Vi tar ikke 
økonomiske kostnader. Vi kan si standpunkt til inntektsfordelingen 
lite om den bedriftsøkonomiske i næringen. 

SAMMENLIGNING AV ALTERNATIVE NÆRINGSSTRUKTURER 

I følgende oversikt har vi sam- rene med hensyn til alle vurde- 
menlignet de tre næringsstruktu- ringskriteriene samtidig: 

Gi.sn. fansst- Gl.sn. over- 
Anlall kvant. s&dd pr. Ar 

arb.plasser MIII. hl Miil. 1977-kr. 

Alt. I . 5 900 19,l - 185 
Alt. Il 4 650 19,O 45 
Alt. Ill 3 350 18,4 255 

Hvert enkelt vurderingskriterium derfor at ikke noe alternativ domi- 
er definert slik at en større (positiv) nerer et annet, i den forstand at 
verdi foretrekkes fremfor en ett alternativ er bedre enn de andre 
mindre. Av oversikten fremgar det med hensyn til alle tre kriteriene. 
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Valget mellom de tre alternativene et valg mellom alternativene I og Il, 
vil derfor blant annet avhenge av og siden eventuelt mellom il og Ill. 
hvor stor vekt som tillegges den Vi har systematisert differansen 
enkelte målsetting. mellom aiternatlvene i følgende 

Vi kan tenke oss at man i dag oversikt: 
- i første omgang - står overfor 

Endring i 
Differanse 

Antall Fangstkvant. Overskudd mellom 
arb.plasser mill. hl (mill. 1977-kr.) alternativene 

Forskjellen i fangstkvantum mei- 
lom alternatlvene I og Il er nær- 
mest ubetydelig. Valget står der- 
for mellom å opprettholde 1250 ar- 
beidsplasser og å forbedre det 
økonomiske resultat i næringen 
med ca. 240 mill. 1977-kroner. Opp- 
rettholdelse av den enkelte ar- 
beidsplass vil saledes koste sam- 
funnet ca. 190 000 1977-kroner 
pr. år. Dette beløpet består av 
lønnskostnaden pluss årlige kapi- 
talkostnader for båtene og fabrik- 
kene som omfattes av nedtrappin- 
gen fordelt pa de som arbeider i de 
berørte bedriftene. VI vil her vise 
t i l  at kapitalkostnadene er bereg- 
net kalkulatorisk og at den bedrifts- 

økonomiske lønnskostnad er for- 
skjellig fra den samfunnsøkono- 
miske. Vi kan derfor ikke uten vi- 
dere si hvor store de korrespon- 
derende utbetalinger blir. 

Ved valg mellom alternativene Il 
og Ill må det også tas hensyn tll en 
reduksjon i fangstkvantumet på 
0,6 mill. hl. Videre består forskjel- 
len i 1300 færre arbeidsplasser og 
en økning i overskuddet på ca. 
210 mill. 1977-kroner pr. år. 

Den samfunnsøkonomiske Iønns- 
kostnad er anslått til 55000 1977- 
kroner. Imidlertid viser resultatene 
at ved en viss reduksjon i antall 
arbeidsplasser i forhold til dagens 
nivå, vil det gi besparelser for sam- 

mentets kontor for Havne-, fyr- Og 
losvesen har han arbeidet siden 
1955. og siden 1967 har han f m -  
gert som byråsjef under sykdoms- 
og feriefravær. 

Konstituert som byråsjef 

Førstekonsulent Asle Ruud er 
konstituert som byrasjef ved Fis- 
keridepartementet~ kontor for bud- 
sjett. fangst og sosiale saker. Ruud 
har juridisk embetseksamen fra 
1966, og har arbeidet i Fiskeride- 
partementet siden 1969. 

N y  byråsjef i 
Fiskeridepartementet 

Førstekonsulent Ulf Dines, Oslo, 
er i statsråd oppnevnt til byråsjef 
ved Kontoret for havne-, fyr- og los- 
saker i Fiskeridepartementet. Ulf 
Øines er 54 år og har juridisk em- 
betseksamen fra 1951. Han har tid- 
ligere arbeidet i Handelsdeparte- 
mentet. i Direktoratet for Eksport- 
og Importregulering og som dom- 
merfullmektig ved Narvik Soren- 
skrlverembete. Ved Fiskerldeparte- 

Tr%løyve til 

Fiskeridirektøren har gitt Odd 
Hjalmar Torrissen, Leknes, tillatelse 
til å drive trålfiske med m/s [[Lang- 
skjær. N-76-VV, kjenningsboksta- 
ver JWVV. Tillatelsen omfatter fiske 
etter lodde og poiartorsk samt eller 
kolmule i omradene vest av O-merl- 
dlanen og øst av O-meridianen nord 
for 64' N. 

Retting 
Ved kongelig resolusjon av 25. 

januar l år ble det fastsatt nye ved- 
tekter for Norges Fiskeriforsknings- 
råd. På grunn av,en feil l redige- 
ringen av forslaget til 5 10, 1. ledd, 
er det i vedtektene kommet til å 
stå: -Etter opplegg fra Sentralsty- 

funnet i størrelsesorden 190 000 
1977-kroner pr. år pr. arbeidsplass. 
Dette innebærer at det for samfun- 
net er lønnsomt å redusere syssel- 
settingen i sildenæringen. 

Som papekt har sildenæringen 
stor betydning for sysselsettingen 
i distriktene. Det er en offentlig 
målsetting å opprettholde boset- 
tingen i disse områdene. Spørsma- 
let blir da hvor mye samfunnet er 
villig til å betale for dette. Svaret 
på dette spørsmål vil langt på vei 
avgjøre hvor stort omfanget av næ- 
ringen skal være i fremtiden. Hvil- 
ken vekt det vil bli lagt på reduk- 
sjonen i fangstkvantum som følge 
av reduserte kapasiteter i nærin- 
gen, vil også ha en viss betydning 
i denne sammenheng. 

Slmuleringcmodellen som er be- 
nyttet til å utfere disse beregnin- 
gene, kan også brukes til B ana- 
lysere andre utfordringer av næ- 
ringen enn de vi har sett på. I så 
måte er modellen svært fleksibel. 
Resultatetne av disse analysene 
kan være til hjelp ved en vurdering 
av hvilket omfang sildenæringen 
bør ha i fremtiden. En slik vurde- 
ring, som i stor grad vil avhenge 
av hvilke målsettinger som legges 
tll grunn, vil vi  overlate t i l  andre 
å foreta. 

ret fremmer Rildet forslag overfor 
Fiskeridepartementet om tildeling 
av midler innenfor de vanlige ter- 
miner for statsbudsjettet*. Det rik- 
tige skal være: .Sentralstyret frem- 
mer forslag overfor Fiskerideparte- 
mentet om tildeling av mldler in- 
nenfor de vanlige terminer for 
statsbudsjettet*. 

Uendret lengde for 
«Valderøy» 

Fiskeridirektøren har avslått en 
søknad fra Oddvin Longva, Longva. 
om å få bygge om og forlenge m/s 
.Valderøy. M-56-H. Longva ønsket 
å forlenge fartøyet med seks meter, 
men dette sier Fiskeridirektøren 
altså nei til. I begrunnelsen for av- 
slaget heter det at fartøyet etter en 
slik ombygging ikke ville skille seg 
vesentlig fra ordinær saltfisktråler. 
Selv om dette unektelig hadde gjort 
fartøyet mer effektivt, ville en om- 
bygging av denne art være klart i 
strid med de forutsetninger som lå 
til grunn da tråltillatelse ble gitt. 
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En simuleringsmodell for industrifiskeriene 
I slste nummer av Flskets Gang sneik det seg Inn eit par fell l Trond Bjsrn- 

dals artikkel om sildenæringa. V i  trykker dlfor oppatt den eine labellen hans. 

Tabell 1: Forventet råslofflilgang for perloden 1985-90'). 
VarlasJonsområde Norsk Konsum- 

Fiskeslag tor Arsulbyltet hola leveranser 

Lodde i 11-27 mill. hl 60 % 0,3 mill. hl 
BarentshavetAndel sommerioddesesongen 30 % vinterlodde 

Andel vinterioddesesongen 70 % - 
Lodde ved 
Jan Mayen &1,5 mill. hl 100 % 

Makreii 2.4-3,4 mill. hi 65 % 0,6 mill. hl 
Nordsjøsiid 4 4 mill. hl 25 % 0,6 mill. hl 
Øyepål 2.4-5.6 miii. hl 25 % - 
Tobis 2,74,S mili. hl i0 % - 
Kolmule 4 -8 mill. hl 33.3 % 
Brisling 2 -6 mill. hl 20 % 0,l mill. hl 
') For en mer fullstendig beskrivelse av forulsetnlngene med hensyn 111 råstoll- 

Illgangen henvises det til oEn skonomisk analyse av kapasltelsbehov i silde- 
næringenn. 

Trålløyve til «Hindarfisk» 4000 til 6500 hl. Endringen gjelder 
fra 1. februar i år. Fartøyet brukes 

Atle Pettersen, Hennes, har fått til å drive fiske med ringnot og eies 
tillatelse fra Fiskeridirektøren til å fra før av Per Arne Smådal mfl., 
drive trålfiske med mls ~Hindar- Fosnavåg. 
fisk>> N-9-H. Tillatelsen gjelder flske 
etter lodde og polartorsk samt et- 
ter kolmule l områdene vest av 
O-meridianen og ost av O-meridia- 
nen nord for 64O N. 

Endret lastekapasitet 
Bjarte og Marvin Rogne, Leinøy, 

er gått inn som partshavere l mls 
*Smaragd* M-64-H0. Fiskeridirek- 
tøren har derfor funnet å kunne 
endre den tillatte lastekapasitet fra 

«Aranda» fra Hvaler 
til Leines? 

Curt Fjordbakk Jensen, Leines, 
har fått tillatelse fra Fiskeridirek- 
tøren til å erverve eiendomsretten 
til m/s .Aranda,, 0-104-H. Fartøyet 
er på 29 brt, er bygd i 1919, om- 
bygd l 1949 og eies i dag av Svein 
Iversen mfl., Vesterøy. 

A MUSTAD A U T O L I N E  SYSTEM 

VI FLYTTER 
fra Kongensgt. 26 til 
Apotekergt. 10 og vil være på plass der den 8. april. 
Tlf.nr. 071 22 680 - 21 292 
Telex nr. 40445 MAS N 

O. MUSTAD 8 SON 
Apotekergt. 10, 6000 Ålesund 

Erstatnlngsnemnda med 120 saker 
for 14.4.80: 

1,4 mill. til 
Nordsjø-fiskere 

Hillil i Br er del utbelall vel 1,4 mll- 
Iioner kroner I erstalnlng til flskere 
som har mistet eller 1811 sdelagl fangst 
og bruk som folge av oljevirksomheten 
i Nordsjsen. Erstatningssummene er 
fastsatt av Erstalningsnemnda for olle- 
skader, og det er nå ulbeiall nær 20 

millloner kroner I alt slden nemnda 
tr8dte I virksomhet I oktober 1978. 

Det er konsulent Arne Skoge i 
Erstatningsnemnda som sier dette 
til Fiskets Gang. Skoge opplyser at 
utbetalingens i år er fordelt på 99 1 
av de i alt 120 søknadene som er 
innkommet. 
- I fjor ble det utbetalt i under- 

l 

kant av 4,5 millioner kroner, fordelt 
på 372 av i alt 391 søknader. Sett 
i forhold til i 1978, utgjorde det to- 
tale antall søknader i fjor en stig. 
ning på nesten 50 prosent. 

På spørsmål om man tror antall 
søknader i år vil overstige fjorårets. 
viser han til Stortingets vedtak om 
å bevilge 10 millioner kroner til 1 opprydningsarbeid på havbunnen 
i Nordsjøen. 
- Arbeidet tar til allerede i mal 

og vil forhåpentligvis føre til en 
snarlig bedring for de fiskerne som 
drifter i Nordsjøen, sier Arne 
Skoge. 

Nordland distriktshøgskole 
med studietilbud i 
fis keforedling 

Nordland distriktshøgskole har 
utarbeidet et studietilbud i fiskeri- 
foredling. Målsettinga med årsstu- 
diet er å gi kunnskap om råstoff- 
grunnlaget og om fisk som næ- 
ringsmiddel. Dessuten vil det bl1 
lagt vekt på produktutvikling. for- 
edlingsteknologi, og økonomifor- 
valtning i fiskeribedrifter. 

Studiet omfatter også en valg- 
del, der studentene kan velge fag 
nokså fritt fra skolens studieplan. 

På grunn av studiets fleksible 
oppbygging vil en ha utbytte enten 
bakgrunnen er praktisk eller teo- 
retisk. 
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Industridepartementet: 
Førstekonsulent Oddrun Holm- 

boe, varamann konsulent Ellen Fin- 

Norges Fiskeriforskningsrad: 

Ny Rådsforsamling 

Mil~werndeparlemenlet: 
Konsulent Kiell Stanueland. vara- 

mann konsuieRt Else Stuenes. 

Flskerldepattementek 

Her følger en oversikt over Sam- Forhandlingsleder Wilhelm Tho- Ekspedlsjonssjef Erik Jahr, vara- 

mensetningen av Rådsforsamlin- resen, Oslo. varamann industriar- mann underdirektør Øystein Josef- 

aen i Norqes Fiskeriforsknings&d belder Birger Blomkvist, Oslo. sen. 

For tidsroimet 1.1.8031.12.83. Vel 
halvparten av medlemmene er ny- 
oppnevnte. Professor Olav Drage- 
sund, Bergen, og fisker Jostein 
Slrevåg, Hellevik i Eigersund, er 
oppnevnt som henholdsvis formann 
og nestformann i Rådsforsamiin- 

Forbundsformann Einar Hysvær, 
Oslo, varamann nestformann Rolf 
Fnaysland, Oslo. 

Forskningsinstitusjoner: 

Unlversltetet I TrondhelmiNorges 

Ftskerldlrektoralet: 
Fiskeridirektør Hallstein Rasmus- 

sen. varamann avdelingsdirektør 
Per L. Miefle. 

Forskningssjef Arvid Hylen, vara- 
Hylen, varamann forekningssjef 
Grim Berae. gen. Tekniske Hegskole: 

Aktlve flskeres organlsasloner: 
Fisker Johan O. Sklelstad, Lei- 

nes, varamann fisker Frans Ribe 
SkonisBY, Smala. 

Generalsekretær Jørn Krog, Nor- 
ges Fiskarlag, varamann fisker Ja- 
kob Strand, Gjerdsvik. 

Fisker Jostein Sirevåg, Hellevik 
i Eigersund, varamann fisker Per 
Savik, Leinøy. 

Sekretær Olav Blorkiund, vara- 
mann sekreter Werner Kill, Tromsø. 

Ferteybyggere/redskapsfabrlkanler/ 
masklnfabrikanter: 

Disponent Alf Sløvoll, Grovfjord, 
varamann verfteier Sigbjørn iver- 
sen, Flekkefjord. 

Fabrikksjef Nils Chr. Eknes, Ber- 
gen, varamann adm. dlrektør Helge 
GBrrissen, Finnsnes. 

Foredling og tllvlrkning: 
Disponent Hagbart Nilsen, Båts- 

fjord, varamann disponent Rolf Jen- 
toft k, Ballstad. 

Disponent Gunvald Andreassen, 
Bø i Vesteralen, varamann dispo- 
nent Gerd Solveig Mathisen, Ki- 
berg. 

AvdelingssJef Jan Petter Biel- 
land, Stavanger, varamann adm. 
direktør Harald Pedersen, Stavan- 
ger. 

Direktør Inger Koppernæs, Ale- 
sund, varamann direktør Lars Flot- 
nes. Oslo. 

Professor Jens Glad Balchen, 
varamann dosent Viggo Mohr. 

Professor Stian Erlohsen, vara- 
mann dosent Olav M. Magnussen. 

Norges Handelsh~ysl<oIe, Bergen: 

Førsteamanuensis Lars Mathie- 
sen, varamann førstelektor Bjarne 
Bakka. 

Unlversllelel I Oslo: 
Fsrstekonservator Marit Chris- 

tensen, varamann førsteamanuensis 
Age Jonsgård, 

Universitetet I Tromse: 
Dosent Abraham Hallenstvedt, 

varamann amanuensis Chris Hop- 
kins. 

Unlversltetet l Bergen: 

Professor Olav Dragesund, vara- 
mann fprrsteamanuensis Berit Rid- 
dervold Heimdal. 

Norges Ftskerihegskole: 
Professor Jan Raa, varamann do- 

sent Emil Aall Dahle. 

Representanter fo r  offentlig for- 
valtning: 

Kirke- og Undewisnlngsdepertemenfel: 

Førstekonsuient Torild Øye, va- 
ramann byrgsjef Kari Øshredt. 

Flnans -og tolldepartementet: 

Verdi av utfersel av fisk og fiske- 
produkter, selfangst- og hval- 
fangstprodukter 

Jan.-febr. 
1980 

kr. 1000 
Flsk og flskeprodukter: 
Flsk, krepsdyr og blefdyr . . 387409 
Fisk, krepsdyr og bletdyr. til- 

beredt eller konsewert ., 100777 
Sildolje og annen fiskeolje . . 28 301 
Tran (herunder haltran og 

heyvltamlnholdlg tran og 
. . . . . . . . . . . . . .  olje) 9 191 

Herdet fett (fra fisk og sle- 
. . . . . . . . . . . .  paltedyr) 28 808 

Mlel og pulver av fisk, kreps- 
. . . . . .  dyr eller bletdyr 107596 

Tang- og taremiel . . . . . .  464 
Andre fiskeprodukter . . . .  11 e47 

I alt 874 191 

I alt jan.-febr. 1979 697 922 

Hvalfangatprodukler: 
. . . . . . . . . . . .  Hvalkjett 103 

Hvalolje . . . . . . . . . . . . . .  97 
Sperrn- og botllenossolje . . - 
Hvalk~ettekstrakt . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . .  Kjettmiel - 
Andre hvalfangstprodukter . . 528 

I alt 728 

I alt jan.-febr. 1979 665 

Selfangslprodukter: 
Selolje . . . . . . . . . . . . . .  3 
R& og beredte pelsskinn av 

sel. kobbe eller klappmyss 9105 - 
~isponent Bjarne Haagensen, Førstekonsulent Inger Johanne I alt 9108 

Alesund, varamann disponent Jon Sletner, varamann underdirektør 
I alt jan,-febr. 1979 

--p 

Skaar jr.. Maløy. Arvid Haslerud. 5 428 
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FISKETS GANG MED SERVICE-TILBOD TIL ABONNENTAR: 

Alle J-meldingar i eigen samleperm 
, Mer det aller fsrsle vll del laste abonnentane v8re 18 tll- 

sendt eln samleperm som Inneheld alle aktuelle J-meldlngar. 
Samstundes vil VI byrja A trykkja nye J-meldlngar I A J-for- 
mat p?i ferdig perforert papp. Dette for at del skal Itila 11tt 
re11 behandling. S i  er det berre ?i rlva ul og arklvera mel- 
dlngane elter kvarl. PA denne maten far du samla alle 
J.meldlngane I eln overslklleg perm, og kan halda deg 
aJour med lover og forskrllter. 

NYE ABONNENTAR 
Dette tilbodet gjeld og nye abonnentar! Dersom du 

enno ikkje har tinga Fiskets Gang, kan du gjera det 
ved å senda inn det vedlagde brevkortet. 

Du vil då få tilsendt det einaste offisielle blad for 
norsk fiskerinæring. 

Fiskets Gang blir utgitt av Fiskeridirektøren og kjem 
kvar fjortande dag. 
i Fiskets Gang vil du finna: 

- variert stoff om norsk fiskerinæring 

- meldingar fra Fiskeridirektøren 

- alle nye lover og regiar som gjeld norsk fiske 

- statistikk over ilandbrakte fiskekvanta og eksport 
av fiskeprodukt 

- den faste spalta .fiskerinytt fra utlandet., som 
presenterer fiskerinyhende frå heile verda. 

Abonnementsprisen for Fiskets Gang er kr. 90 pr. år 
i Skandinavia. Andre land: kr. 110. 

Tiibodspris resten av Bret kr. 50. 

DETTE NR AV for i stor grad konsentrert om de oppført i merkeregisteret. Videre 
FISKETS GANG nye sosiale ordningene for fiskere vil et særtrykk av Garantikassestof- 

som trer i kraft i år. og som biir fet, som følger på de neste sidene. 
biir gitt ut i samarbeid med Garan- administrert av Garantikassen. Bia- bli sendt til alle aktive fiskere. 
tikassen for fiskere. Stoffet er der- det blir sendt ut til alle som står 

La Ikkje J-meldingane Ilggja ?i flyte. Bruk heller Samlepermen som Flskets Gang sender ut 
(telknlng Leif Raa, Bergens Tidende). 
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NORSKE FISKARAR - PA VEG INN I 
VELSTANDSSAMFUNNET? 

Skal 1980 verta året då norske fiskarar opplever 
den sosiale revolusjonen? I år vert nemleg tre'nye 
sosiale ordningar for fiskarar sette i kraft. Det 
knyter seg kanskje mest spenning til den nye lova 
om arbeidsbysetrygd for fiskarar. Men også den 
reviderte minstelottordninga og lova om ferie for 
fiskarar er viktige. Dette er rettar som andre grup- 
per arbeidstakarar tek for gitt. Men ikkje slik for 
fiskarar. Desse velferdsordningane har slett ikkje 
vore sjelvsagde for næringsgreina. 

I dette nummer av Fiskets Gang vil vi sjå litt nærare 
på dei nye ordningane frå Garantikassen. Fiskarar 
som ikkje kjenner forskriftene for dei nye ordnin- 
gane kan kom til å missa rettar, og såleis inntekter 
på grunn av dette. Vi trykkjer dlfor desse forskrif- 
tene i sin heilskap. Dagleg leiar for Garantikassen 
Arne Kremmervik, gir og ei kort orlentering om- 
kring kvar ordning. 

Det er ikkje mange Ar sldan trygder og 
Nlskoiiver ukjendeomgrepfor flskarar. 
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Vedtekter for Garantikassen for fiskere 
Fastsatt av Fiskeridepartementet 

den 28. desember 1979 i medhold avstortingsvedtakav 17. desember 1979. 

§ 1. 5 5. 510. 
Garantikassen for fiskere har til formål: Styret tilsetter det personale som en for- Revisjonen av Garantikassens regn- 
a) ågarantere de fiskeresom til enhver tid svarlig drift av Garantikassen krever - skaper underlegges Riksrevisjonen. 

omfattes av gjeldende garantiordning dog slik at tilsettinga av daglig leder skai 
en ukentiio minsteinntekt under fiske. i aodkiennes avFiskerideoartementet. - .  
tilfelle dette helt ellerdelvissl8r feil. . . Gis det uriktiqe opplysninger eller unn- 

b)å gjennomfere en ordning med dag- § 6. lates det å g; opplysninger om forhold 
penger (ukepenger) under arbeidsle- Godtgierelsen til styret og arbeidsut- som er av betydning for retten ytelse, 
dighet i samband med fiske etter de til fastsettes av Fiskerideparte- kan styret bestemme at retten til slik 
enhver tid gjeldende regler. som Også skal godkjenne de ytelse bortfaller. Likeledes skal ytelser 

c) å giennomfore en ferieordning for fis- regulativersomGarantikassensskal nytte som allerede er utbetalt på dette grunn- 
kere i samsvar med de ti, enhver tid - såvel for avlanning som for reise- og laa, betales tilbake til Garantikassen. 

diettgodtgjerelse. 
- 

gjeldende regler. Svik eller forsek på svik overfor Garanti- 

§ 2. 
Garantikassen for fiskere er et eget retts- 
subjekt. 
Garantikassen skal ha sitt sete i Trond- 
heim. 

5 3. 
Garantikassen ledes av et styre på 8 med- 
lemmer oppnevnt av Fiskerideparte- 
mentet. Av disse foreslår Norges Fiskar- 
lag 5 representanter og NonkSjemanns- 
forbund 2 representanter. alle med per- 
sonlige vararepresentanter. 
Formannen oppnevnes utenom de med- 
lemmer som representerer fiskernes or- 
gansisasjoner. Nestformannen opp- 
nevnes blant fiskeriorganisasjonenes 7 
oppnevnte representanter. Ved stemme- 
likhet har formannen dobbeltstemme. 
Fiskeridepartementet oppnevner en ob- 
servatersom tiltrer styrets meter. 
Styrets funksjonstid skal være 4 år. Så- 
fremt praktiske hensyn tilsier det kan 
Fiskeridepartementet etter tilråding fra 
Styret oppnevne engere arbeidsutvalg for 
de hovedoppgaver som Garantikassen 
har - dog slik at arbeidsutvalget for 
minstelottordningen og dagpengeord- 
ningen under arbeidsledighet ber være 
den samme. Styret fastsetter i tilfelle 
nærmere Instruks for arbeidsutvalgenes 
gjeremål - med de fullmakter som det 
krever. 
Styret fastsetter instruks og utformer de 
nedvendige fullmakter til Garantikassens 
daglige leder. Instruksen for Garanti- 
kassens daglige leder m& godkjennes av 
Fiskeridepartementet. 

0 4. 
Styret holder mele når formannen be- 
stemmer. eiler når2 avstyremedlemmene 
krever det. Styret er vedtaksfert når 6 
medlemmer er tilstede. 

8 7. 
Garantikassens styre har ansvaret for be- 
tryggende regnskapsfering, jfr. instruks 
for kasse- ag regnskapsarbeid. 
Regnskap og beretning skai avgis for 
hvert kalenderår til Fiskeridepartementet, 
såvidt mulig i iepet av forste halvar etter 
regnskapsårets utiep. Samtidig fremleg- 
ges til godkjenning budsjettforsiag for 
kommende budsjettår. Dette gjelder 
under alle omstendigheter budsjettet for 
administrasjon avGarantikassen. 

5 8. 
Finansieringen av Garantikassen frem- 
kommersiik: 
a) For rninsteioitordningen: 

Ved en nærmere fastsatt andel av ut- 
ferselsavgiften på fisk og fiskevarer - 
og eventuelt en garanti frastaten for så 
vidt angår en minsteiott på inntil kr. 
125,- pr. uke pr. mann -og ved av- 
setninger over fiskeriavtalen mellom 
Norges Fiskarlag og Staten vlfiskeri- 
depariementet for minstelott utover 
dette belep. 

b) For dagpengeordningen under ar- 
beidsledighet. 
Ved bevilgninger over trygdebud- 
sjettet. 

c) For ferieordningen: 
Ved trekk av en nærmere fastsatt prosent 
av arbeidsinntekten hos de fiskere som 
omfattes av ordningen -og ved de mid- 
ler som måtte bli stiilet til disposislon for 
ordningen over fiskeriavtalen. 
Administrasjonsutgiftene forutsettes 
dekket innenfor den ramme som tildeles 
Garantikassen over fiskeriavtalen. 

5 g. 
Fiskerideoartementet fastsetter etter 
samråd med Garantikassens styre nær- 
mere forskrifter for Garantikassens virk- 
somhet -samlet eller for deenkeltesek- 
sioner. 

kassen kan ogsåelter beslutning avstyret 
medfere politianmeidelse og hel eilerdel- 
vis uteiukkelse fra de ordninger som 
Garantikassen administrerer. 

$12. 
Klage over oppgjer fra Garantikassen 
elier over krav om ytelser fra Garanti- 
kassen må være innkommet til Garanti- 
kassen senest to måneder fra den dato 
oppgjeret elier awisningen er sendt fra 
Garantikassen. Hvis den fastsatte frist av ! 
praktiske grunner ikke kan overholdes, 
må en forelepig kiage sendes fer fristens 
Utlep. 
NAr slik kiage er mottatt, gjeres saken til 
gjenstand for slyrebehandiing snarest 
mulig, medmindreadministrasjonen etter 
de opplysninger som fremkommer i kia- 
gen uten videre finner B kunne imete- 
komme den. 
Styrets avgjerelse kan påklages til Fis- 

$13. 
Fiskeridepartementet oppnevner en kon- 
trollnemnd som skai fore tilsyn med Ga- 
rantikassen~ virksomhet. Kontroli- 
nemnda skal ha 3 medlemmer og opp- 
nevnes for 4 eir om gangen. To av med- 
lemmene oppnevnes etter forslag fra 
Norges Fiskarlag og Norsk Sjemanns- 
forbund. Kontrollnemdaskal årlig avgi en 
beretning om v~rksomheten. Beretningen 
tiistilles Fiskeridepartementet sammen 
med styrets årsberetning etter utgangen 
av hvert kalenderar. 
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FORSKRIFTER FOR FERIEORDNINGEN FOR FISKERE 

Med hjemmel i lovav16. juni 1972om 
ferie for fiskere 5 11 har Fiskeride- 
partementet den 10. april 1960 fast- 
satt følgende forskrifter: 

1. Forskriftenes omfang. 
Forskriftene omfatter fiskere på far- 
tøyersom går inn under lovav16. juni 
1972 6 1 oo som er lønnet slik som - 
nevnt; 52. 

Såvel fartøyeier som tar aktiv del i 
fisket. skiooer/høvedsmann, fiskere . . .  
som er Iønnet med fast Iønnlhyreogl 
eller andel av fangst og andre fiskere 
(enefiskere) omfattes således av for- 
skriftene. 

2. Feriegodtgjaringen 
Fiskere som går inn under forskrif- 
tene har rett til feriegodtgjøring be- 
stående av sin inntrukne ferieavgifi 
og et tilskott fra Feriefondet for 
fiskere etter nærmere regler (se pkt. 2 
B og pkt. 3). 

A. Egenfinansiering 
Alle fiskere som driver fiske og om- 
setter sin fangst og omfattes av 
nevnte lov skal innbetale en avgift til 
finansiering av ferieordningen. 

Fiskere oå fartøv hvor C-skiemaet 
nyttes i oppgjøret Skal trekkes3% av 
arbeidsfortjenesten. Med arbeidsfor- 
tjeneste forstås det beløpsom er ført 
opp i skjema C .trekkgrunnlag. (l 
1979 kolonne d, side 3). 

Minstelott. sykelønn og dagpenger 
under arbeidsløyse for fiskere, blir å 
regne som arbeidsfortjeneste. Det 
samme gjelder bergelønn og annen 
inntekt såfremt dette går inn i lott- 
oppgjøret. 

Eier ogleller den som foretar opp- 
gjøret med mannskapet er ansvarlig 
for at trekk finner sted og at dette 
innbetales til Feriefondet for fiskere 
innenfor de frister som er fastlagt. 
Videre at det fastlagte rapportskjema 
(se pkt. 5) blir innsendt i rett tid. 

Enefiskere betaler en avgift på 2% 
av brutto fangstinntekt som framgår 
av oppgave over solgt fangst (i 
skjema for 1979 kolonne A side 1). 
Enefiskeren er ansvarlig for innbe- 
taling av ferieavgifi til Feriefondet for 
fiskere innenfor de fristersom erfast- 
lagt. Videre at det fastlagte rapport- 
skjema (se pkt. 5) blir innsendt i rett 
tid. 

B. Tilskott 
Fiskere som går inn under forskrif- 
tene har i tillegg til inntrukket ferie- 
avgift rett til utbetalt statlig tilskott fra 
Feriefondet for fiskere etter følgende 
regler. 
a)Tiiskott til ferie kan bare gis til 

fiskere som er oppført på blad B. 
eller fyller betingelsene for opptak, 
i Fiskarmanntallet og har vært 20 
uker eller mer på fiske i opptjen- 
ingsåret. 
Med opptjeningsår menes kalen- 
deråret forut for ferieåret. 

b) Tilskuddets størrelse fastlegges av 
fondstyret etter godkjennelse av 
Fiskeridepartementet i forhold til 
den driftstid som er dokumentert 
ved innbetaling av ferieavgift. 

c) Tilskott kan bare utbetales til den 
som kan dokumentere innbetalt 
ferieavgift til feriefondet eller inn- 
trukket ferieavqift i opptjenings- - . 
året, jfr. pkt. 4. 

d)Tilskott kan ikke gis til fiskeresom 
or. 1. ianuar i ferieåret mottar fol- 
ketryid eller 100% uføreJyrkes- 
skadetrygd. Ved redusert trygd ut- 
betales forholdsmessig ferletil- 
skott. 

Ved for sen innbetaling av ferie- 
trekket beregnes 1% rente pr. mnd. 
Dersom trekket ikke innbetales kan 
fondsstyret bestemme at inndriving 
skal skje i medhold av Lov om tvangs- 
fullbyrdelseav 13. august 1915. 

5. Fastlegging av tid i fiske 
Ved fastlegging av tid i fiske skal 
driftstid a n f ~ r t  i C-skjema legges til 
grunn. 

Dersom det er tvil om hvilken tid 
som er medgått til fiske kan Ferie- 
fondet for fiskere innhente nærmere 
opplysninger og treffe beslutninger 
om godkjent driftstid i relasjon til 
ferieordningen. 

6. Sykelenn - dagpenger under 
arbeidsleyse i fiske 
Fisker som er syk eller får utbetalt 
dagpenger under arbeidsløyse i 
fiske, får godkjent som tid på fiske 
normal driftstid, dersom innbetaling/ 
trekk av ferieavgift og innsending av 
rapportskjema finnersted. 

7. Egenkontroll med driftstid 
3. Feriefondet for fiskere Melding fra Feriefondet for fiskere 
De Midler som innbetales av den om innbetalt ferieavgift og rapportert 
enkelte fisker, demidier som bevilges driftstid sendes fiskeren etter styrets 
som en følge av Fiskeriavtalen, til- nærmere bestemmeise, 
føres Feriefondet for fiskere. 

4. Innbetaling av  ferieavgift 
For fiskere ombord på fartøy hvor C- 
skjemaet nyttes i o p p g j ~ r  er fartøyets 
eier eller den som gjør opp med 
mannskapet ansvarlig for trekk og 
innbetaling til Feriefondet for fiskere, 
Gjenpart av C-skjema skal samtidig 
sendes inn, minst 4 ganger i året. 

Enefiskeren skal selv foreta inn- 
betaling til Feriefondet for fiskere. 
Innbetaling skal skje over postgiro 
eller bankgiro kvartalsvis. Gjenpart 
av C-skiema eller skiema A skal sam- 

8. Tillitsmenn 
For tillitsmenn innen fiskeriorganisa- 
sjonene kan den tid dette arbeid 
krever godtas som tid på fiske, der- 
som dette går utover den ordinære 
driftstid på sjøen,og det ikke blir be- 
talt feriepenger for godtgjørelsen for 
tillitsvervet, Forutsetningen er at ved- 
kommende tillitsmann er ført på blad 
B i Fiskarmanntallet. 

Vedkomende tillitsmann sender 
rapportskjema som for enefiskere 
bestemt, dog med 3% avgift. 

tidig sendes inn. . 
Garantikassen for fiskereskal fore- 

ta 3% trekk av dagpenger under ar- 9. Konkurs 
beidsløvse og av minstelott. Ved konkurs overtar Feriefondet for 

Den som har fått utbetalt sykelønn fiskere fiskers krav i boet og dekker 
må. for å få aodskrevet svkeoerioden eventuelle tan  Fondet foretar også 
sel; foreta rnnbetaling av 3% ferie- utbetaling av den feriegodtgjørise 
avgift som bestemt foran. fiskerer berettiget til. 
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10. Ekstra ferieuke for fiskere 
over 60 år. 
Fiskere som har fylt 60 år innen 1. 
januar i ferieåret kan gis ekstra ferie- 
tilskott, tilsvarende 6 virkedager, 
etter Fiskeridepartementets nær- 
mere bestemmelser. 

11. Utbetaling 
Feriegodtgjørelsen utbetales den 
enkelte over postgiro en gang pr. år, 
fortrinnsvis i juni måned. Feriegodt- 
gjørelsen utbetales uten skattetrekk. 

Det sendes Iønnsmelding til fiskeren 
og kommunen for det utbetalte be- 
løp. 

12. Overgangsordninger 
Ved igangsetting av ferieordningen 
kan fondsstyret med Fiskerideparte- 
mentet samtykke bestemme at ferie- 
tilskott skal utbetales etter søknad. 
Styret utarbeider søknadsblankett 
som skal inneholde de nødvendige 
opplysninger for å fastlegge tid på 
fiske i opptjeningsåret. 

13. Innhenting avopplysninger 
Feriefondet for fiskere kan anmode 
fiskenemndene om uttalelse an- 
gående driftstid dersom det er tvil om 
den oppgitte driftstid er korrekt. 

Feriefondet for fiskere kan også 
Innhente opplysninger om den 
enkelte fiskers inntektsforholdltryg- 
deforhold fra vedkommendes lik- 
ningskontor ogleller trygdekontor. 

14. Ikrafttredelse 
Disse forskrifter trer i kraft fra 1. 
januar 1980. Fra samme dato starter 
innbetaling av ferieavgift. 

FORSKRIFTER FOR DEN EKSTRAORDINERE 
FERIEORDNINGEN FOR FISKERE FOR 1980 

Med hjemmel i lov av 16. juni c) Tilskott kan ikke gis til fiskere som driftstid påsjøen, og det ikke blir be- 
1972 om ferie for fiskere 5 11, og pr. 1. januar i ferieåret mottar fol- talt feriepenger for godtgjørelsen for 
Forskriftenes ukt. 12 har Fiskieri- ketrvad eller 100% uførelvrkes- tillitsvewet. I 
depattementei den 10. april 1980 skadeirygd. Ved redusert trygd ut- Forutsetningen er at vedkom- 
fastsatt fslgende forskrifter: betales forholdsmessig ferietil- mende tillitsmann er ført på blad B i 1 

skott 
1. Forskriftenes omfang. 
Forskriftene omfatter fiskere pa far- 
tøyersom gårinn under lovav 16. juni 
1972 og 5 1 og som er lønnetsliksom 
nevnt i 5 2. 

Såvel fartøyeier som tar aktiv del i 
fisket, skipperlhøvedsmann. fiskere 
som er lønnet med fast Iønnlhyre og1 
eller andel av fangs og andre fiskere 
(enefiskere) omfattes således av for- 
skriftene. 

2. Ferietilskon 
Fiskere som går inn under forskrif- 
tenes bestemmelser, har i 1980 rett til 
ferietilskott bestående av andel av 
midler over Fiskeriavtalen, basert på 
søknad med angivelse av driftstid i 
1979. 
a) Tilskott til ferie kan bare gis til 

fiskere som er oppført på blad B, 
eller fyller betingelsene for opptak, 
i Fiskarmanntallet og har vært 20 
uker eller mer på fiske i opptje- 
ningsåret. 

Med opptjeningsår menes ka- 
lenderåret forut for ferieåret. 

b)Tilskuddets størrelse fastlegges av 
fondsstyret etter godkjennelse av 
Fiskeridepartementet i forhold til 
den driftstid som er dokumentert. 

3. Krav om ferietilskott 
Den enkelte iisker som ønsker utbetalt 
ferietiiskott, må kreve tilskott på sok- 
nadsskjema utferdiget for formålet, 
snarestellersenestinnen31. mai 1980. 

4. Driftsrapport- tid på fiske 
Fisker skal kritisk vurdere påføringen 
av driftstid på søknadsskjemaet og 
innestårved underskrift påsøknaden 
om riktig anført driftstid. Dersom det 
er tvil om hvilken tid som er medgått 
til fiske kan Feriefondet fpr fiskere 
innhente nærmere opplysninger og 
treffe beslutninger om godkjent 
driftstid. 

5. Sykdom 
Fisker som har vært syk i 1979 får 
godkjent som tid på fiske normal 
driftstid. dersom sykdom er doku- 
mentertved legeerklæringlerklæring 
fra trygdekontoret. 

6. Tillitsmenn 
For tillitsmenn innen fiskeriorganisa- 
sjonene kan den tid dette arbeid 
krever godtas som tid på fiske, der- 
som dette går utover den ordinære 

Fiskarmanntallet. 

7. Utbetaling 
Ferietilskottet utbetales den enkelte 
over postgiro. 

Ferietilskottet utbetales uten skat- 
tetrekk. Det sendes Iønnsmelding til 
fiskeren og kommunen for det utbe- 
talte beløp. 

8. Innhenting av opplysninger 
Feirfondet for fiskere kan anmode 
fiskenemndene om uttalelse angå- 
ende driftstid dersom det er tvil om 
den oppgitte driftstid er korrekt. 

Feriefondet for fiskere kan også 
innhente opplysninger om den en- 
kelte fiskers inntektsforholdltrygde- 
forhold fra vedkommendes liknings- 
kontor ogleller trygdekontor. 

9. Vedtekter for Garantikassen for 
fiskere, fastsatt av Fiskerideparte- 
mentet av 28. desember 1979 gjøres 
gjeldende for Ferieordningen 1980 
(ekstraordinær). 

Ikrafttredelse 
Disse forskrifter trer i kraft fra 1. 
januar lg80. 
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Ferie for fiskere 
Lov om ferie for fiskere av 16 juni 
1972 bledeivissatt i kraftved Kgl. res. 
av 1. februar 1980. 

Ferieloven slår fast at alle som ut- 
fører arbeid ombord i fartøy, og som 
er lønnet med avtalt lønn, lott eller på 
tilsvarende måte har rett til ferie. 

En fisker har i hvertferieår rett til en 
ferietid på 24 virkedager. Søndag 
som faller i ferien, og søndag før og 
etter denne biir ikke regnet som 
virkedager. 

Det heter videre i loven at fiskeren 
har rett til minst 12 dager av ferien i 
sammenheng. Denne delen av ferien 
skal legges til tidsrommet 16. mai - 
30. september, desom ikke drifts- 
messige grunner gjar dette umulig. 

Vil fiskeren ha ferie i tidsrom under 
tjenestetiden, når fartøyet er i drift, 
må han ha samtykke fra båteier eller 
høvedsmann. 

1 1980 er detsatt av35 mili.kronertil 
ferietilskott for fiskere. I år må hver 
fisker søke om ferietilskott. Søk- 

naden må dendes på eget skjema. 
Ferietilskottet blir i 1980 basert på 
driftstiden i 1979. Seknadsskjemaet 
inneholder rubrikker som vil gi 
Garantikassen for fiskere mulighet til 
å fastsette driftstiden. Legg merke til 
at det er utarbeidet ekstraordinære for- 
skrifter for ferieordningen i 1980. 

Slike søknadsskjema er sendt til 
fylkesfiskarlag, gruppeorganisa- 
sjoner, Norges Fiskarlag. Norsk Sje- 
mannsforbunds avdelingskontor, 
alle fiskerirettledere og velferdskon- 
tor. Den enkelte fisker måderfor hen- 
vende seg t i l  en av disse institusjon- 
ene. Endel fylkesfiskarlag har sagt 
seg villig til å sende skjemaene i 
posten til sine medlemmer. 

Soknadsfristen for ferietilskoii i 1980 
ersau til31. mai. 

i 1981 vil det ikkevære nødvendig d 
søke om ferieti1skott.Utbetalingen vil 
skje automatisk som følge av rappor- 
tering gjenom 1980181. Jfr. de ordi- 
nære forskriftene. 

Som tidligere kunngjort. skal det 
med virkning fra 1.1.1980 gjennom- 
føres 3% trekk av fiskers inntekt, for 
fiskere på båter med 2 eller flere 
mann. Trekket skal innbetales av 
bateieren til Garantikassen for fis- 
kere, samtidig som båteieren skal 
sende inn rapportskjema som viser 
den enkelte fiskers inntekt og drifts- 
tid. Trekk innen 1980 og oppgave 
over driftstid vil derfor danne grunn- 
laget for utbetaling av den andel som 
biir stilt til disposisjon over fiskeriav- 
talen for 1981. Den enkelte fisker får 
utbetalt ferieandel samt sin innbe- 
talte ferieavgift. 

For enefisker vil det gjelde en til- 
svarende ordning, med en forskjell at 
de skal innbetale 2% av bruttofangst 
til Garantikassen. Enefiskere må 
også fylle ut rapportskjema som viser 
driftstid og bruttofangst. 

Forskrifter om ekstraordinært 
ferietilskott i 1980 og ordinær fisker- 
ferie blegitt 14. april i år. 

N& har ogsa fiskere ri 
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Forskrifter om ferieordning for fiskere 

Med hjemmel i lovav 16. juni 1972 om ferie for fiskere 5 Ved for sen innbetaling av ferietrekket beregnes 1% 
Il, harFiskeridepartementetden10.april1980fastsatt rente pr. mnd. Dersom trekket ikke innbetales kan 
forskrifter for ferieordning for fiskere, forskrifter for fondsstyret bestemme at inndriving skal skje i med- 
den ekstraordinæreferieordningenforf~skerefor 1980 hold av Lov om tvangsfullbyrdelseav 13. august 1915. 
og vedtekter for Feriefondet for fiskere. 

Fastlegging av tid i fiske. 
Her gjengis i sammendrag noe av forskriftenes be- Ved fastlegging av t id i fiske skal driftstid anført i C- 
stemmelser: skjemaet legges til grunn. 

Dersom det er tvil om hvilken tid som er medgått til 
fiske, kan Feriefondet for fiskere innhente nærmere 
opplysninger og treffe beslutninger om godkjent 

Ferieordningen for fiskere driftstid i relasjon til ferieordningen. 
Forskriftene omfatter fiskere på fartøyer som går inn 
under lov av 16. juni 1972 5 1 og lønnet som nevnt i 5 2. Ekstraordinær ferieordning for fiskere- 1980 
Såvel fartøyeier som tar aktivt del i fisket, skipper1 Forskriftenes omfang ersom for ferieordningen. 
høvedsmann, fiskere som er lønnet med fast Iønnlhyre Fiskere som går inn under forskriftenes bestemmelser, 
ogleller andel av fangst og enefiskere omfattes av for- har i 1980 rett til ferietilskott bestående av andel av 
skriftene(f0rskriftenes pkt. 1). midler over Fiskeriavtalen, basert på søknad med an- 

givelse av driftstid i 1979. 
Egenfinansiering a) Tilskott til ferie kan baregis til fiskersom er oppført 
Fiskere som går inn under forskriftene har rett til ferie- på blad B, eller iyiier betingelsene for opptak, i Fis- 
godtgjøring bestående av sin inntrukne ferieavgift og karmanntallet og harvært20 ukerellermer på fiske i 
et tilskott fra Feriefondet. opptjeningsåret. Med opptjeningsår menes kalen- 
Alle fiskere som driver fiskeog omsetter sin fangst-og deråret forut for ferieåret. 
omfattesav loven-skal innbetale avgifttil finansiering b)Tilskuddets størrelse fastlegges av fondsstyret etter 
av ferieordningen. Fiskere på fartøy hvor C-skjema godkjennelse av Fiskeridepartementet i forhold til 
nyttes skal trekkes 3% av arbeidsfortjenesten. Med den driftstid som er dokumentert. 
arbeidsfortjeneste forstås det (de) beløp ført opp i c) Tilskott kan ikke gis til fiskere som pr. 1. januar i 
skjema C etrekkgrunnlag. (i 1980 kolonned, side3). ferieåret mottar folketrygd eller 100% uførelyrkes- 
Eier ogleller den som foretar opgjøret med mann- skadetrygd. Ved redusert trygd utbetales forholds- 
skapet er ansvarlig for trekk og innbetaling samt messig ferietilskott. 
rapportering til Feriefondet. Den enkelte fisker som ønsker utbetalt ferietilskott, må 
Enefiskere betaler en avgift på 2% av brutto fangst- kreve tilskott på søknadsskjema utferdiget for for- 
inntekt. målet, snarest eller senest innen 31. mai 1980. 

Fisker skal kritisk vurdere påføring avdriftstid påsøk- 
Tilskott nadskjemaet og innestår ved underskrift på søknaden 
Fiskere som går inn under forskriftene har i tillegg til om riktig anført driftstid. Dersom det ertvil om hvilken 
inntrukket feriavgift rett til tilskott fra Feriefondet. etter tid som er medgått til fiske, kan Feriefondet for fiskere 
nærmere fastlagte regler, (forskriftenes pkt. 2). innhente nærmere opplysninger og treffe beslutninger 

om godkjent driftstid. 
Fisker som har vært syk i 1979 får godkjent som tid på 

Innbetaling av ferieavgifi/rapporfering. fiske normal driftstid, dersom sykdom er dokumentert 
For fiskere ombord på fartey hvor C-skjemaet nyttes i ved legeerklæringlerklæring fra trygdekontor. 
oppgjør er fartøyets eier eller den som gjør opp med For tillitsmenn innen fiskeriorganisasjonene kan den 
mannskapet ansvarlig fortrekkog innbetallng til Ferie- tid dette arbeid krever godtas som tid på fiske. dersom 
fondet for fiskere. Gjenpart av C-skjemaskal samtidig dettegår utoverden ordinæredriftstid påsiøen,ogdet 
sendes inn minst 4 ganger i året. ikke blir betalt feriepenger for godgjørelsen for tillits- 
Enefiskeren skal selv foreta Innbetaling til Feriefondet verv. 
for fiskere. Innbetaling skal skje over postgiro kvar- Forutsetningen er at vedkommende tillitsmann er ført 
talsvis. Gjenpart av C-skjema eller skjema A skal Sam- på blad B i Fiskarmanntallet. 
tidigsendes inn. Forskriftene er gjort gjeldende fra I. januar 1980. 
Garantikassen for fiskere skal foreta 3% trekk av dag- 
penger under arbeidsløyse og av minstelott. FERIEFONDET FOR FISKERE 
Den som har fatt utbetalt sykelønn må, for å fh gcd- VIGARANTIKASSEN FOR FISKERE 
skrevet sykeperioden selv foreta innbetaling av 3% Postboks 519 
ferieavgift som bestemt foran. 7001 TRONDHEIM 
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Forskrifter for arbeidsløysetrygd i fiske 
I medhold av kgl. resolusjon av21. desember 1979 

har Fiskeridepartementet den 28. desember 1979 fastsatt følgende forskrifter 

for arbeidsløysetrygd i fiske 

1. FORSKRIFTENE OMFATTER 

Forskriftene omfatter samtlige syssei- 
satte på fiske- eller fangstfarleyer som 
kommer inn under ordningen - befal, så 
vel som menige, og fiskerimannskap så 
vel som det egentlige skipsmannskap 
(skipsfarere. bestmann, styrmann, ma- 
skinist m. v.). Også reder l stiillng ombord 
på fartøyet omfattesav forskriftene. 

2. KRITERIER FOR RETTTIL 
ARBEIDSLØYSETRYGD I FISKE 
2.1. Bestemmelser om tilskott (ukepen- 

gerldagpenger) ved stopplavbrudd i 
fisket utenegen skyld gjelder: 
a. Båtersom i enkelttilfellerog av ytre 

foranledning som havarilforlis 
eller sykdom blir satt ut av drift 
under fisket. 

b. Ekstraordinære ishindringer for 
båter som normalt ville deltatt i et 
aktuelt fiske. 

c. Tilfelle hvor den enkelte fisker ikke 
kommer på fiske på grunn av man- 
gel p% plasser ombord og derfor 
har meldt seg ledig. ved f. eks. at 
farkost er gått ned i bemanning på 
grunn av endring av fangstred- 
skaper. 

d.Tilfeller hvor et fartev ikke kan 
komme igang med fiske på grunn 
av mannskapsmangel og hvor en 
del av mannskapet allerede er 
mønstret på og hvor behovet for 
ytterligere arbeidskraft er meddelt 
arbeidskontoret 

e. Ved streikelier lock-out som iverk- 
settes av partene innen foredlings- 
og produksjonssektoren på land, 
og som derved hindrer fiskerne i å 
levere fangster eller drive fiske. 

f. Dersom det ved klassing/motor- 
bytte oppstår uforutsette forsinkel- 
ser som medferer lengere avbrudd 
enn forutsatt og mannskaper er 
tilsagt 

2.2. Ved uforutsette reguleringstiltak, 
som medfører stopplavbrudd i et på- 
gående fiske. såfremt en påbegynt 
sesong blir avbruttlstoppet for minst 
3 dager før fastsatt totalkvoteeller lil- 
delt farløykvote er oppfisket innen en 
fastlagt periode. Det gis ikke stenad 
på grunnlag av generelle kvoteregu- 
leringer eller fredningsbestem- 
melser. 

2.3. Retten til avbruddstilskolt etter disse 4.5. Rett til A-trygd etter disse bestem- 
bestemmelser faller bort såfremt og l melser har fiskere som er: 
den utstrekning vedkommende far- a. Arbeldsfer. 
tey, som får sin påbegynte sesong1 b. Arbeidsløs uten egen skyld. 
drift avbrutt eller stoppet, har reelle c. Reellarbeidssekertilfiskeflåtenog 
alternative driftsmuligheter i rester- som oppfyiler bestemmelsen un- 
ende del av sesongenlgarantiperio- der 4.1.4.4. 
den. 

5. UTBETALING AV A-TRYGD TIL 

3. BEGRENSNINGER I DAGPENGE 
(UKEPENGE) UTBETALING 

3.1. Dagpenge- (ukepenge-) utbetaiingen 
felger garantiperiodebestemmelsene 
i garantiordningen, og arbeldsløyse- 
perioden tillegges driftstiden under 
vedkommende garantiperiode, etter 
gjeldende bestemmeiser for garanti- 
ordningen. 

3.2. For fiskerier med garantiperiode på 
årsbasis, med mulighet for turvis av- 
reaninri. kan arbeldslevsetwad av- 

~ - -  

FISKERE 

5.1. Som hovedregel skal A-trygd ut- 
betales direkte til mannskapene fra 
Garanlikasson for fiskere 

5.2. Utbotaiinaer skier for 2 uker ad Qan- - . 
gen. mot erklæring om fortsatt ar- 
beidsleyselpermiltering. 

5.3. Styret kan bemyndige fiskerirett- 
ledere funksjoner i forbindelse med 
A-trygdutbetaling ogleller bekref- 
telse for fortsatt arbeidsløyselper- 
misjon. 

- . .- 
grenses til 50% av den maksimale 
garanti for 1. halvår og 50% for 2. 
halvår. 

3.3 Opphold i fisket faller sammen med 
6. BEREGNING AV A-TRYGD FOR 

normal ferieawikling for fartøyet, gir FISKERE 

Ikke rett til arbeldsleysetrygd. 6.1.1 medholdav lovom folketrygd kap.4 
- 5 4 - 3.3. skal dagpenger under 

4. VIRKEOMRADE 

4.1. A-trygd for fiskere er begrenset til de 
fiskere som har deltattldeltar I fiske 
med motordrevet fartøy. Farleyet må 
være innfsrt med eget nummer i 
merkeregisteret for fiskefartøyer, og 
ha deltatt i fiske underlagt garanti- 
ordningen. 

4.2. Fartøy og utrustning må være av al- 
minnelig god standard og fylle de 
krav lovene setter til slkkerhetsfor- 
skrifter 0.1. Gerantlkassensstyre kan 
fastsette nærmere bestemmetser om 
disse forhold. 

4.3. For å ha rett til A-trygd, må fiskeren 
ha fiske som hoved- eller eneyrke, og 
deltatt i fiske minst 20 uker, i lepet av 
et av de tre siste kalenderår. 

4 4. Fiskere som oppfyller vilksrene i 
henhold til de ordinære regler om A- 
trygd. har. til tross for bestemmel- 
sene l 4.3. rett til A-trygd for fiskere. 
dersom han har 4 uker i fiske fer le- 
dighet inntrådte. 

arbeidslese tilstas etter satser som 
tilpasses de til enhver tid gjeldende 
ukesatser l (larantiordningen omreg- 
ne1 til dagpenger med 117. 

6.2. A-trygd kan tilståes fra 1. virkedag 
etter at arbeidsløyse trådte i verk, 
også for arbeidsleyse etter 2.2. 

6.3. A-trygd beregnes for det antall dager 
den trygdede har vært uten arbelds- 
inntekt i iedighetsperioden. senda- 
ger unntatt. 

6.4. Dagpenger kan tidligst begynne 5 
løpe fra det tidspunkt den trygdede 
meddeler krav om stønad til bemyn- 
diget meldingsmottaker. 

6.5. Reder kan ved permitteringer, som 
dekkes under 2.1.a-1. 2.2. og 2.3. 
fremme krav om stenad for mann- 
skapet, på vegne av det samlede 
mannskap. 

6.6. Dersom en trygdetslutterå meldeseg 
til den instans styret bemyndiger, p& 
foreskrevet måte, må han opparbeide 
ventetid på 3 av de siste 10 dager, 
sendager medregnet, jfr. lov om fol- 
ketrygd. kap. IV. 
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7. BORTFALL AV A-TRYGD FOR 
FISKERE 

7.1. Retten til dagpenger under arbeids- 
løyse for fiskere faller bort når den 
trygdede. 
a. Direkte tar del i streik eller er om- 

fattet av lock-out eller annen ar- 
beidertvist, eller på grunn av slik 
arbeidstvist, uten å ta del i den. er 
biitt arbeidsles ved fartøyet som 
tvisten gjelder, og det må antas at 
hans lønns- eller arbeidsvilkår vil 
bli påvirket ved utfallet av tvisten 

b.Er biitt arbeidsles på grunn av be- 
stemmelser i Sjømannslovens § 15, 
jfr. samme lovs 5 16, eller uten 
rimelig grunn har sagt opp sin 
plassellersluttet sitt arbeid. 

c. Nekter å ta tilbudt arbeid p i  fiske- 
fartey, når arbeidet lønnes etter 
tariff eller sedvane i vedkommende 
fiske. Retten til dagpenger faller 
ikke bort om den trygdede nekterå 
ta arbeid som er blitt ledig pågrunn 
av arbeidstvist godkjent av avtale- 
parter tvisten gjelder, og ikke er 
kjent ugyldiq ved dem. 

annet punktum. skai utbetalte dag- 
penger med eventuelle tillegg for 
samme tidsrom gå til fradrag i 
disse ytelser. Departementet fast- 
setter i hvilken utstrekning redu- 
sert pensjon. reduserte syke- 
penger og annen Inntekt gjennom 
pensjons- og trygdeytelser skal 
medføre at retten til dagpenger 
faller bort. Det kan herunder fast- 
settes at utbetalte dagpenger for 
samme tidsrom skal gå til fradrag 
ved etterbetaling av ytelser som 
nevnt i foregaende punktum. 

k. Oppebærer garantilott (minste- 
lott). 

Forhold som går inn under bok- 
-stavene b-ovenfor, men ligger len- 
ger tilbake enn 6 mineder, innvirker 
ikke på retten til dagpenger. 
Departementet gir styret fullmakt til 
gi utfyllende regler om praktiserin- 
gen av bestemmelsene i første ledd a 
tilj. 
Departemenlet kan gi nærmere reg- 
ler om at trygdet som rammes av be- 
stemmelser fastsatt i eller med hjem- 

Med inntekt menes nettoinntekt for 
evt. særfradrag, post 36 i selvan- 
givelsen. 
Nettoinntekt skai reduseres med et 
fribelep på kr. 12.000,-før nærings- 
inntektsandelen regnes ut. 
Dersom et eventuelt sairfradrag er 
sterre enn fribelepet, kan særfradrag 
trekkes fra nettoinntekten istedenfor 
fribelepet Dette gjelder ikke særfra- 
drag p.g a. alder. Ved famiiiebruk skal 
næringsinntekten, etter ovennevnte 
regel. utgjøreannen næringsinntekts 
andel avfiskerssamlede inntekter. 

- 
9. TREKK I ARBEIDSLØYSETRYGD 

9.1. Den som på vegne av Garantikassen 
for fiskere forestar utbetaling av ar- 
beidsløysetrygd for fiskere er pliktig 
til å foreta forskotts- og eventuelt på- 
leggstrekk av utbetalt arbeidslsyse- 
trygd og innbetale trekket til kom- 
munekassererlkemner,somfor trekk 
bestemt 

99. Garantikassen for fiskere gjennom- 
forer ferietrekk med 3 % av den en- 
kelte fiskersarbeidsleysetrygd. - .  

d . ~ l c n  rimelig grunn nckler i dcltu i mel i bokstav b* eller coin avannen ~erietrekket skal ikkegatil riduksion 
vrsesooolærina. omskolcrina eller grunn er arbeidslos ved egen skyld. av trekkarunnlaoct for skattctrekk o0 . . " 

yrkesmessig attfering. som det kan 
gis tilskott til etter Low om folke- 
trygd. Det samme gjelder den som 
uten rimelig grunn nekter å under- 
kaste seg undersøkelse i samband 
med forsek på omskolering eller 
yrkesmessig attføring 

e. Uten rimelig grunn har unnlatt å 
skaffe seg inntekt i stonadsperi- 
oden. ved tigjengeiig høvelig ar- 
beid ellerselvstendig virksomhet 

f. Tienerverneplikt 
.g Har gratis opphold i offentlig an- 

stalt Departementet kan. etter for- 
slag fra styret fastsette regler om 
awik fradenne bestemmelse. 

h. Oppholder seg utenfor riket under 
den periode han er meldt arbeids- 
løs. 

i. Har lønn. feriepenger eller rett til 
jordbruksferie. Departementet 
kan, etter forslag fra styret, fast- 
sette regler om awik fra denne be- 
stemmelse. 

j. Har rett til alderspensjon etter Lov 
om folketrygd, kapittel 7, eller har 
barselpenger etter samme lovs § 
3-13, nr. 2 eller full uførepensjon 
etter kapittel 6 eller 11 i Lov om 
folketrygd. 
Det samme gjelder nar den tryg- 
dede har sykepenger etter Lov om 
folketrygd $ 3 4  nr. 1 bokstav b. 
Dersom det finner sted etterbeta- 
ling av ytelser som nevnt i ferste og 

skai være utelukket fra rett til dag- 
penger i et nærmire bestemt tidsrom. 

7.2. Gis det uriktige opplysninger eller 
unnlates det å gi opplysninger om 
forhold somerav betydning for retten 
til ytelse. kan styret bestemme at ret- 
ten til slik yteise bortfaller. Likeledes 
skal ytelser som allerede er utbetalt 
på dette grunnlag, betales tilbake til 
Garantikassen. Svik eiler forsøk på 
svik overfor Garantikassen kan også 
etter beslutning av styret medfore 
politianmeldelse og hel eller delvis 
utelukkelse fra de ordninger som 
Garantikassen administrerer. Ifr. for- 
ovrig Folketrygdiovens§4-10. 

8. FORHOLD TILANDRE YRKER 

Fisker som har næringsinntekter ut- 
enom fiske. skai ha fastsatt sin trygd 
som et forholdstall. hvor inntekt av 
fiskesees i forhold til annen nærings- 
inntekt etter nærmere retninaslinier " .  
fastsatt av Fiskeridepartementet. 
Som næringinntekt regnes det lig- 
ningsmessigeoverskott fra: 
a. Jordbrukog hagebruk. 
b. Skogbruk(inntek1 avegen skog). 
C. Turistnæring knyttet til bruket. 
d. Pelsdyrnæring knyttet til brukets 

grunnrettighet. 
e. Oppdrett avfiskog 
f inntekt av matrikulerte rettigheter 

for fiske isje. elvellervann. 

" " " 

evt. påleggstrekk. 
9.3.1 forholdet mellom tisker og den som 

forestår utbetaling av arbeidsloyse- 
trygd pa vegne av Garantikassen for 
fiskere, skal arbeidsloysetrygdsn 
utbetales uavkortet, unntatt 9.1. og 
9 2. 

9.4. Motregning for tilståtte ytelser fra 
folketrygden, så som uforepensjon 
0.1. er unntatt fra bestemmelsene. 
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Dagpengeordninga under arbeidsløyse i fiske 

Forskriftene for arbeidsleysetrvad lir 
under ein del uklareformuleringar. Vi 
skal difor freista å utdjupa lovteksten 
noko. 

Frå 111 1980 kom alle fiskarar i 
Norge inn under dagpengeordninga. 
Forseksordnlnga, som berre omfatta 
fiskarar på farby over 100 tonn, vatt 
oppheva frå same dagen. 

Alle fiskarar som fyller vilkåra for 
opptak på fiskarmanntalets blad B 
kjem inn underden nyeordninga. Det 
vil i  raks sis seia alle som er ombord i 

Alle fiskarar som er arbeidsføre, 
arbeidslause utan eiga skuld og som 
er reelle søkjarar til fiskeflåten. har 
rett på arbeidsløysetrygd. Jamfør 5 
4.5. 1 tillegg kan ein ha rett til dag- 
pengar i ei rekkje ulikesærtilhøve. Eit 
særtilhøve erdet mellom anna når eit 
fartøy vert sett ut av drift etter havari 
eller liknande. 

Ein misser arbeidsiøysetrygda der- 
som ein ikkjetek mot tilvist arbeid på 
fiskefartøy. Jamfør hovudregeien for 
bortfall av trygd, 57.I.C. 

Meld frå 

Når ein fiskar vert arbeidslaus skal 
han melda frå om dette til Arbeids- 
kontoret. Dette skal gjerast ved å 
senda inn skjemaet: Egenmelding 
om arbeidsløyse l fiske. Arbeidskon- 
toret sender meldinga vidare til 
Garantikassen. 

Ved avbrot i fisket vil fiskaren ofte 
ha rett til dagpengar under arbeids- 
løyse, sjølv om han ikkje er ledig på 
arbeidsmarknaden. i slike høve nyttar 
ein skjemaet: Melding om arbeids- 
løyselpermittering i fiske. Dette skje- 
maet skal reiaren eller båteigaren 
fylla ut. Skjemaet skal ikkje lenger 
sendast arbeidskontora, men direkte 
t i l  Garantikassen for fiskere. 

Eige nummer 

På denne måten registrerer ein fis- 
karer som er ledige. men som fram- 
feiserknytte tileitfartøy. Fartøyet må 
ha eioe nummer i merkereaisteret. 
ordninga omfattar alle ombord. Ein 
har ikkje høve til å halda eit mann- 
skap saman ved fellespermittering 
dersom den generelle kvoten er opp- 
fiska. 

Dersom det ooostår forsinkelsar 
ved khssing/mogrskifte, nybygging 
eller reparasjonar, har mannskapet 
rett på dagpengar. HavarilForlis og 
verkstadsopphaid må kunne doku- 
menterast. 

Direkte utbetaling 

Dagpengar vert utbetalt direkte til 
fiskaren. Utbetalinga skjer etter- 
skotsvis, for toveker om gangen. For 
å få utbetalt dagpengar utover 14 da- 
gar, må fiskar eller reiar stadfesta at 
ein framleis går ledig. Denne stad- 
festinga skal sendast Grantikassen 
på eit brev som vert sendt ut sam- 
stundes med utbetalinga. 

Dersom denne returmeldinga ikkje 
vert sendt inn,vii utbetalingastoppa. 
Fiskarar og reiarar har plikt til å in- 
formera Garantikassen dersom ar- 
beidsløysalpermitteringa opphøyrer 
føroppgitt dato. 

Ledig i m ins t3  dagar 

Dagpengesatsar er kr. 157,-. Avdag- 
pengesatsen vert det trukke skatt og 
ferieavgift. Av forskriftene går det 
fram at ein må vera ledig i minst tre 
dagar f m  ein får rett til dagpengar. 
Ved tre daaarellermeirvil fiskaren ha 
rett til utbetaling frå første ledigdag. 

Når det gjeld omsorgspermisjon, 
dagpengar til einslige forsørgjarar 
som ikkje kan reisa heimefrå grunna 
sjukdom i heimen, har ein enno ikkje 
kome fram til nokon einsidig praksis. 

Til legg og rettingar 

Etter kvart som ein haustar erfar- 
ingar med den nye ordninga vil det 
koma tillegg og rettingar til forskrif- 
tene. Fiskarar og reiarar bør vera 
merksame på kunngjeringar i sam- 
band med dette. 

Utanlandske fiskarar kjem inn 
under denne ordninga dersom de be- 
talarskatt til og har bopel i Noreg. 

Dersom arbeidsløyse oppstår om- 
bord i norske fartøy utanriks, er 
mannskapet underlagt norsk juridik- 
sjon og skal ha rett til dagpengar. 

Kunngjøring fra Garantikassen for fiskere 
Forskrifter vedrerende garantilott 
I medhold av stortingsvedtak av 17. desember 1979 og Vedtekter for Garantikassen for fiskere $ 9, har 
Fiskeridepartementet den 10. april 1980fastsatt forskrifterfor Garantikassen forfiskerevedrørende garantert 
minstelott. 
Forskriftene vil, etter trykking, bli distribuert til Norges Fiskarlag, fylkesfiskariaglgruppeorganisasjoner, 
Norsk Sjømannsforbunds avdelingskontorer, fiskerisjefer, fiskerirettledere, fiskerisekretærer og til alle far- 
tøyeiere oppført i -Register over merkepliktige norske fiskefartøyer.. 
Forskriftenegjelder garantert minstelott fra l. januar 1980. 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
Postboks 519 

7001 TRONDHEIM 
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FORSKRIFTER FOR GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
VEDRØRENDE GARANTILOTT 

Fiskeridepartementet har den 10. garantiperioder og regelverk for- Lånebevis utstedes ikke dersom 
april 1980 med hjemmel i Stor- øvrig, forutsattat fiskererfylt 15år tidligere forskottslån er forfalt til 
tingsvadtak av 17. desember @r Sesongen tar til og folkepen- betaling og regnskap ikke er sendt 
1979 og vedtekter for  ti- S J O ~  ikke oppebæres. I tilfelle inn som viser dekning for opptatt 

folkepensjonsaideren oppnås un- lån. 
kassen for fiskere § der fisket, skal fisker likevel ha rett Styret kan ellers treffe beslut- 
falgende vedrerende til tilskott for den tid han har vært ning om Iånenekting eller opp- 
garantert minstelott fra i. januar med farkosten, fram til turens av- heving avvedtak om Iånenekting. 
1980. slutnino. 3. Stvret skal fastsette ukeforskottets 

9 l. VIRKEOMRÅDE 
1. Garantiordningen omfatter far- 

koster som driver et effektivt oa ra- 
sjonelt fiske, så langt de naturgitte 
forhold gjør det mulig. 

2. Garantiperiodene fastlegger ram- 
men for og omfanget av garanti- 
ordningen. 

3. Fiskerier som naturlia drives i 
sammenheng, kan ette; vedtak av 
styret bli å regne som Bn sesong. 

4. Garantiordninaen er bearenset til 
fiskefartøy m& fast mGtert mo- 
tar. Styret kan i spesielle tilfelle 
fravike- bestemmeisen. Fartøyet 
må være meldt til Registret over 
merkepliktige norske fiskefar- 
koster. 

5. og redskap må være i drifts- 
klar stand når innmelding foretas. - 
jfr, $3, 1. 

6. Styret kan treffe nærmere bestem- 
melser om hvilke fartøyer som an- 
sees egnet til å delta i de ulike fis- 
kerierldriftsmåter og om hvilken 
bemanning, redskapsmengder og 
utstyr som ansees påkrevet for at 
fartøyet kan sies å kunne drive et 
effektivt og rasjonelt fiske. 

7a. For å komme med i ordningen må 
vedkommende fiske havært drevet 
sammenhengende i 22 dager eller 
mer. Hvis utsiktene for lønnsom 
drift ikke lenger ansees å være til- 
stede, kan styret eller den styret 
bemyndiger fravikedenne bestem- 
melse. 

7b. Fisker med kortere driftstid enn 
22 dager, kan tilståes tilskott der- 
som vedkommende har vært av- 
løser eller har måttet slutte fiske 
med hjemmel i Sjamannslovens 5 
11 og 12. 

7c. Tilskott kan innvilaes dersom 

- .  ., 
5 2. DEFINISJONER 
1. Eier, reder eller leier av fiskefar- 

tøver benevnes i forskriftene som 
'<den som disponerer fartøyet>,. 

2. Uttrykket <cfisker. omfatter alle 
som er forhyrt på fartøyet, uansett 
om vedkommende oppebærer 
lottlhyre eller bare hyre. 

Den som er forhyrt til å arbeide i 
land og som utelukkende lønnes 
med hel lott, er å jevnstille med 
fisker i forholdet til vedtektene. 

3. Med uttrykket tefangstinntekt. 
menes inntekt fra fiske. 

5 3. INNMELDING TIL 
GARANTIORDNINGEN 
1. Den som disponerer fiskefartøy 

som kommer inn under gjeldende 
garantiordning og deltar i fisket 
overensstemmende med forskrif- 
tene 6 1. må foreta innmeldina til 
  ar anti kassen for fiskere dersom 
lånebevis ønskes utstedt. 

2. Innmelding skjer gjennom følg- 
ende godkjente innmeldingsmot- 
takere: 
For fiskerier med anordnet opp- 
syn: til fiskerioppsynets stasjon i 
det område fisket skal foregå. 
For øvrige fiskerier: 
fiskerirettlederlfiskerisekretær 
eller fiskenemnda, salgslag som 
omsetter fangsten, fylesfiskarlagl 
gruppeorganisasjoner i Norges 
Fiskarlag, avdelingskonorer for 
Norsk Sjømannsforbund, lens- 
menn. 

5 4. FORSKOTT PA MINSTE- 
LOTTILÅNEBEVIS 
1. Når innmelding er mottatt og god- 

kjent av Garantikassen for fiskere, 
kan den som disponerer fartøyet 
ved anmodnina få utstedt lånebe- 

storrelse og kan gi administa- 
sionen fullmakt til å differensiere 
lånebeviset. eller utstede flere line- 
bevis enn normalt 3 terminer. av- 
hengig avsesongens varighet. 

4. Har den som disponerer fartøyet 
fått utstedt lånebevis, plikter han å 
utbetale fiskerne den fastsatte 
ukentlige minstelott i henhold til 
lanebevisets tekst. medfølgende 
informasjon og tariffavtaler. 

Deteren absoluttforutsetning at 
forskott på minstelott skal utbe- 
tales fiskerens familie. når denne 
har forsørgerplikt. 

5. Lånenekting meddeles mann- 
skapets tillitsmann. 

6. Forskottslån som ikKe er tilbake- 
betalt innen 1 112 måned ettersøk- 
nadsfristens utløp, jfr. 5 5.1, eller 
krav om tilskott ikke er fremmet 
innen samme frist. blir renter å be- 
regne med 1% over Norges Banks 
til enhver tid gjeldende vekseldis- 
konto, dog ikke under5% 

7. Administrasjonen kan gi henstand 
med tilbakebetaling av lån, etter 
styrets bestemmelse. 

8. Styret kan, etter søknad, overføre 
et forskottslån til gjeldsbrevlån 
med avdragstid opp til 5 år. 

9. Utgifter til innfordring av lån, 
bæres av lånetakeren. 

5 5. KRAV OM TILSKOTi 
1. Krav om tilskott fra Garantikassen 

for fiskere må sendes snarest etter 
fiskets avslutninalaarantiperi- 
odens utløp, senest innen 1 112 
måned. 

Unntak aielder for fiskerier, hvor 
oppgjor f r a  salgslag Iørst forelig- 
ger på et senere tidspunkt. Fristen 
DB 1 112 måned løper i slikt tilfelle 

fisket blir avbrutt på gyunn av syk- vis. jfr. 5 4 -2. s6m under fisket kan tra den dato oppiøret er avsendt 
dom, og reglene stiller seg hind- nyttes til å heve forskott på garan- fra salgslag. Hvisden fastsatte frist 
rende i veaen for utbatalina av full tilott. 
sykelønn. ldog ikke mer enctilsvar- Ved underskrift på lånebeviset, 
end full svkelmnn. Refusion fra påtar den som disponerer fartøyet 
garantiordningen skjer fra l. syke- seg ansvaret for innfrielse av for- 
dag. dog ikke mer enn 4 ganger skottslånet i henhold til gjelds- 
ukegarantien for minstelott. Styret brevet~ tekst. 
kan gi nærmere regler for bereg- 2. Lånebevis blir ikke utstedt til den 
ning avslikt tilskott. som disponerer fartøyet, dersom 

8. Alle fiskere er berettiget til utbe- vedkommende har opptrådt i strid 
taling av tilskott såfremt de fyller med forskrifter for Garantikassen 
vilkårene i henhold til forskriftene, forfiskereog regelverkfor0vrig. 

ikke kan overholdes av praktiske 
grunner, må foreløpig melding 
sendes Garantikassen for fiskere 
før fristens utløp. Administra- 
sjonen kan gi utsettelse med inn- 
sending av oppgjør, når forhol- 
dene gjar utsettelse rimelig. Ren- 
ter på forskottslån laper imidlertid 
fra 1 112 månedsfristensutløp, der- 
som krav ikke er fremmet innen 
fristens utlap. Unntak gjelder hvor 
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oppgjør fra salgslag foreligger 
senere. Renter påløper i slike til- 
felle 1 112 maned etter at oppgjør 
er avsendt fra salgslag. 

Renteberegning avbrytes når 
krav om tilskott er fremmet på C- 
skjema attestert av kommune- 
kasserer, og er registrert ved 
Garantikassen for fiskere. 

2. Kravom tilskott fremmesved aien- 
part av oppgjørsskjemac, attestert 
av kommunekassereren, og salgs- 
lagssedlerlavregning fra salgslag. 
C-skjemaet skal også være under- 
tegnet av den som disponerer far- 
tøyet og av mannskapets tillits- 
mann. 

3. Den som disponerer fartøyet skal 
påse at regnskap med krav om til- 
skott som sendes Garantikassen 
for fiskere er fullt i samsvar med 
de reelle fangstinntekter og de av- 
talte fordelingsregler og tariffav- 
talenes bestemmelser. 

Utgiftene skal være spesifisert 
som i C-skjemaetsoppstilling. 

4. All fangst i sesongen garantiord- 
ningen gjelderfor, i henhold til for- 
skrifter og garantiperioder. skal tas 
med ved innsending av krav om til- 
skott. Dette aielder oaså andre 
fiskesorter ennde som omfattes av 
det hovedfiske for hvilket vedkom- 
mende fartøv er innmeldt 

5. Fartøyets og hver enkelt fiskers 
driftstid rna oppgis nøyaktig, med 
beovnner- oa slutt-dato. Drifts- 
tiden kan kreves ytterligere legiti- 
mert med kaisedler (småsedler) og 
andre bilag som viser at fartøyet 
har vært i sammenhengende drift. 
For de fiskerier hvor det er pålagt å 
føredaglig driftsrapport, mådenne 
vedlegges kravet om tilskott i utfylt 
stand. 

Styret utferdiger nærmere be- 
stemmelser om føring av daglig 
driftsrapport. Styret, eller den det 
bemyndiger, kan begrense drifts- 
tiden for det enkelte fartøy, dersom 
det er rimelig tvil om oppgitt drifts- 
tid. 

6. Det påhviler den som disponerer 
fartøyet å legge fram dokumenta- 
sion for at forskriftenes 6 1 er 
opptyit. 

" 

7. Dersom de i regnskapet oppførte 
fellesutgifter er uforholdsmessig 
høye eller utgiftene ikke blir til- 
fredsstillende legitimert med bilag, 
kan Garantikassen for fiskere ved 
skjønn fastsette fradragssatser 
som svarer til gjenomsnlttsutgif- 
tene under nevnte fiske for fartaver 
avsammestørrelseog bemannlig. 

8. Hvis fisker selv holder bruk eller 
leier brukog lotten utbetales under 
ett, både for bruk og arbeidsinn- 
sats. bereanes netto mannslott ved 
å trekke %rukets part fra brutto 
mannslott etter satser fastsatt i ta- 
riffavtale for vedkommende liske. 

9. Den som disponerer fartøyet og 
fiskere plikter å gi de opplysninger 
Garantikassen for fiskere måtte 
finne nødvendig av hensyn til revi- 
sjon og godkjenning avoppgjøret. 

Opplysningersom harbetydning 
for vurdering av søknad og bereg- 
ning av tilskott, så som inntekter av 
annet erverv, dagpenger under 
arbeidsløyse, sykelønn, sykehyre 
mm. i det tidsrom tilskottet om- 
fatter, må uoppfordret meddeles 
Garantikassen for fiskere, jfr. C- 
skjemaets rubrikk påside4. 

10. Fisker som forlater fartøyet under 
garantiperioden for å ta arbeid 
utenom fisket. har ikke krav på til- 
skott ut over det som fisker(e) på 
fartøyet har krav på, for hele garan- 
tiperioden. 

5 6. TILSKOiTSBEREGNING 
1. Når fisket har gitt en nettolott for 

hele garantiperioden, eller for 
godkjent oppgjørsperiode, som 
er mindre enn den til enhver tid 
gjeldende ukegaranti, blirtllskott 

- å bereane av Garantikassen for 
fiskere'etterfølgende regler. 

1 .l.  Bruttofangst i perioden, dvs. 
salgsbeløp etter fradrag av lags- 
og produktavgift og før sikrings- 
trekk, samt andre inntekter, jfr. 
C-skjemaet5 pkt. 2, side l., utgjør 
inntekstgrunnlaget. Til fradrag 
går fellesutgifter, spesifisert i 
gjeldende tariffavtaler. 

1.2. Førtilskottettil denenkeltefisker 
beregnes, skal båt og evt. bruks- 
part fratrekkes delingsfangsten. 
Mannskapsandelen legges der- 
etter til grunn for beregning av 
tilskottet fra Garantikassen for 
fiskere. 

2. Hvor den som disponerer far- 
tøyet ifølge tariffavtale er forplik- 
tet til å beale mannskapet fast 
hyre, går tilskottet til den som 
disponerer fartøyet som refusjon 
for allerede utbetalt hyre. Hvis 
den avtalte hyre er mindre enn 
det beregnede tilskott, tilkom- 
mer den som disponerer fartøyet 
refusjon for det beløp hyre ut- 
oiør. oo restbeløo tilfaller fisker 
iforhyrte). 

2.1. For de fiskerier hvor oppgiør til 
mannskap foretas av biutto- 
fangst. har rederiet rett til refu- 
sjon fra Garantikassen for fis- 
kere, basert på omregnet netto- 
delingsoppgjør. Krav om refu- 
sion skal dokumenteres ved ut- 

garantert lott for den tid opp- 
gjøret omfatter, dog ikke utover 
maksimal garanti. Styret fast- 
legger utfyllende bestemmelser 
for dette punkt. 

3. Turens varighet for fartøyet 
reones fra den daa mannskaoet 
eriorhyrtog har kohmetombord 
og til den dag fisket er avsluttet. 
Ved fiske som krever utklarerina 
og innklarering, kan attester f& 
dette kreves innsendt. Dersom 
Garantikassen for fiskere er i 
rimelig tvil om fisket har vært 
drevet sammenhengende, rasjo- 
nelt oo effektivt. salanat de na- 
turgitfle forhold har gjozdet mu- 
liq, i det opgitte tidsrom, kan til- 
skott avslå6s eller avgrenses til 
den tid det er skaffet betrygg- 
ende legitimasjon. Ved bereg- 
nino av turens variahet. blir siu 
forkpende ukedagerå regne for 
en hel uke. Ett døgn eller mer av 
påbegynt uke regnes som hel 
uke. Der styret har truffet be- 
stemmelse om en ekstrauke i til- 
legg til forannevnte beregning, 
tillegges ekstrauken den bereg- 
nede driftstid (ifr. 5 5.5.). 

4. Dersom fisket harvart lengreenn 
den maksimale garanti ogleller 
aarantitiden. kan fanastinntekter 
Først nyttes til dekrhg av den 
overskytende driftstid med uke- 
garantien pr. mann. Garanti- 
kassen for fiskere beregner seg 
fram til nettolott minus felles 
kostutgifter og dekning av egen- 
garantien. Restbeløpet går til 
fradrag fra den garanterte 
minsteiott. Det gjøres fradrag for 
båt og bruksandel og for felles 
kostutgifter. Ved beregning av 
lotten, legges gjeldende tariffav- 
taler til grunn. 

5. Kostutgifter fratrekkes i garanti- 
ordningens oppgjørsavregning 
etter satser fastsatt i garantiperi- 
oder, og forøvrig de faktiske ut- 
gifter nar bilag som dokumen- 
terer større kostforbruk legges 
ved. 

Fisker- eller sjømannspensjon 
fratrekkes ikke tilskott. 

Fiskere har plikt til å gi den 
som disoonerer fartøvet o~olvs-  
ninger o'm andre inntekter; iGg- 
der, etc. som han oppebærer i 
oppgjørsperioden 

5 7. UTBETALING AV OPPGJØR 
1.1. Når reanskaoet er oodkient. ut- 

skrift av rederiregnskap for an- betales t i l s k o t t ~ b e l ~ ~ e t  ' t i l  .den 
gjeldende turlsesong, dog slik at som disponerer fartøyet, og ved- 
bare driftsutaifter tilsvarende kommende er oliktio til oA veone 
netto-delingsavtale tas med. av   ar anti kassen ror i iske6 å 
Utskriften skal være bekreftet av fordele beløpet p3 mannskapet i 
regnskapsførerlansvarlig reder. henhold til Garantikassen for 
Mannskapet skal av tilskotts- fiskeres avregning og C-skje- 
beløpet ha utbetalt differansen maets lottberegning 
mellom faktisk lott - kost og I forholdet mellom den som 
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disponerer fartwyet og mann- 
skapet, blir tilskottet å utbetale 
hver enkelt av mannskapet uav- 
kortet etter forskottstrekk av 
skatt, påleggstrekk ogleller for- 
søraelsesbidraa. 

D& som for&står utbetalingen 
kan ikke. uten skriftlig avtale, 
kreve motreanina med- krav oå 
fisker, selv o h  deke vedrører ;t- 
gifter i forbindelse med fisket. 

1.2. Mannskaoets kvitterinoer eller 
annen betryggende leghnasjon 
for utbetalt beløp, miavden som 
forestår utbetalinaen sendes inn 
til s ar anti kasse ni or fiskere, in- 
nen tidsfrister som fastsettes av 
styret eller den som er bemyndi- 
get av styret. 

1.3. Forskottslån og evt. andre til- 
godehavender garantiordningen 
har overfor den som disponerer 
fartøyet ogleller mannskap fra- 
trekkes det innvilgede tilskott, 
dog ikke utover vedkommendes 
andel av tilskottet. 

1.4. Forøvrig plikter den som dispo- 
nerer fartøyet å forestå utbetal- 
ingen av tilskott og å gjennom- 
føre de trekk offentlige myndig- 
heter har bestemt i henhold til de 
til enhver tid gjeldende bestem- 
melser. 

2. Tilskott fra garantiordningen ut- 
betales over g ost air ok on ti. men 
kan unntaksvissk~ved bankgiro 
eller krysset sjekk. 

3. Mannskapet skal kvittere for 
mottatt tilskott på blankett utfer- 
diget av Garantikassen for 
fiskere. 

4. Garantikassen for fiskere kan 
foreta utbetaling av tilskott 
direkte til fisker i tilfelle den som 
disponerer fartøyet har optrådt i 
strid med forskrifter og regelverk 
forøvrig, eller hvis slik utbetaling 
ansees mer hensiktsmessig. Ut- 
betalingene fra Garantikassen 
for fiskere, skjer på grunnlag av 
den innsendte dokumentasjon 
over utbetalte forskott. og C- . 
skjemaets opplysninger. 

5 8. GARANTIPERIODER 
1. Garantiperioder, fastsatt av 

styret i Garantikassen for fiskere, 
etter godkjenning av Fiskeride- 
partementet, avgrenser garanti- 
ordningens omfang, både i ga- 
rantiperioder (begrenset tids- 
rom) maksimale garantier og fls- 
kerier eller kombinasjoner av fis- 
kerier. 

.2. Krav om tilskott må fnlge gjeld- 
ende garantiperioder i den ut- 
strekning fisket foregår gjen- 
nom hele perioden. 

3. Tilskottsbelwoet for hver enkelt 
mann blir differansen mellom 
garantibeløpet for det antall uker 
turen har vart, begrenset av den 

maksimale garanti, og lott pr. 
mann. Såfremt fisket har vart 
lengre enn den maksimale ga- 
ranti. kan fangstinntekter først 
nyttes til dekning av den over- 
skytende driftstid (egengaranti) 
med den til enhver tid gjeldende 
differensierte ukegaranti. 

5 9. DIFFERENSIERT 
GARANTILOTi 

1. Differensiering av garantilotten 
skai skje pågrunnlag av innvilget 
tilskott i løpet av de tre siste ka- 
lenderår. 

2. Reduksjonsatsen settes til 25% 
for hvert av årene som kommer 
med under~kt .  1. 

3. Beregningsgrunnlaget for mak- 
simalt uttrukket minstelott settes 
lik 38 uker for hver av de nevnte 
år. Det skal finne sted en for- 
holdsvis reduksjon, utregnet 
etter uttrukket tilskott for hvert 
av de nevnte år og beregnings- 
grunnlaget på 38 uker, multipli- 
sert med den garanterte minste- 
lott for vedkommendeår. 

4. Redusert garanti gjøres gjeld- 
ende for båtens høvedsrnann 
med følgende unntak: 

1) Tidligere høvedsrnann, forhyrt 
som mannskap påsamme båt,vil 
fortsatt være underlagt bestem- 
melseneom differensiert garanti. 

2) Ved fiske fra hiemsted. med daa- 
lig hjemkomsi, ber differensier- 
ingen gjelde for hovedsmann og 
mannskap. 

3)Tilskott innvilget i medhold av 
forskriftenes 5 1, 8 c for 1977, 
1978 oa 1979 unntas fra reduk- 
sjonsgknnlaget under pkt. 1. 
Bestemmelsen virker ellers slik 
at eldste år utaår når nvtt siste Ar 
tas med. 

5. Gjenoppbygging av den redu- 
serte aaranti til den maksimale 
ukega;antis satser. skjer ved 
bortfall av reduksionsposter for 
det eldste av bereaninasåret. ved 
opptak av nytt be&gniGgsår.' 

6. Med fiske <.fra hiemsted.. menes 
det typiske hjemmefiske. Se- 
songfiskerier, av en viss betyd- 
ning, kommer således ikke inn 
under bestemmelsen l &2. 

7. Tilskott innvilget p.g.a. sykdom. 
tas ikke med i grunnlaget for be- 
regning av differensiert tilskott, 
for det år tilskott innvilges, jfr. 
pkt. 43. Dersom tilskott er inn- 
vilget for fiskerier under vanlig 
differensieringsberegning, blir 
tilskott bereanet DA basis av den 
differensierte minstelott. 

6 10. TREKK I GARANTIORD- 
RINGEN 

1. Den som disponerer fartøyet er 
pliktig til å foreta visse lovbe- 
stemte trekk i tilskott, jfr. 7. 1.1. 
og 7,1.4. 

2. Skattedirektøren fastsetter 
nærmere bestemmelser om be- 
grensning av forskuddstrekk ved 
fiske og fangstvirksomhet 
(,.trekkfritt minstebeløo~~). 
Bestemmelsene kunngjøres 
særskilt. 

3. Uavhenaia av 6 7. 1.1. kan den 
som disponerer fartwyet, kreve 
refundert av fiskers tilskott ut- 
legg til leie av nødvendig mann- 
skap for fullføring av fisket der- 
som fisker forlater farkost før 
tariff-festet oppsigelsestid er 
stått ut, unntatt fratredelse i 
medhold av Sjømannslovens 55 
11 og 12. 

4. Garantikassen for fiskere gjen- 
nomfører ferietrekk med 3% av 
innvilget tilskott. Trekket skal 
ikke unntas fra forskottstrekk 
ved oppgjør fra den som dispo- 
nerer fartwyet. 

5 11. TILLITSMANN 
1. Tillitsmann skal velges på hver 

båt hvor det er mer enn en lot- 
takerlorosentfisker ombord 
valgt av og blant lott-takerelpro: 
sentfiskere. Tillitsmannen skal 
være mannskapets talsmann 
ombord. 

Dersom mannskapet har noe å 
fremføre vedrørende garanti- 
ordningen overfor den som dis- 
ponerer fartøvet. skal dete skie 
gjennom tillitsmannen. 

Når det er valgt tillitsmann om- 
bord, plikter man å ai meldina li1 
skipperen om dette.- 

- 
2. Tillitsmannen skal ikke, der 

valgmulighetene er tilstede, 
være når beslektet eller inngiftet 
med den som står ansvarlig for 
fisket eller med skipperlheveds- 
mann. 

3. Tillitsmannen skal, foruten de 
plikter som er nevnt under $5 3, 
nr. 2 og 4 nr. 6 og 5 nr. 2, motta 
informasjon, gjenpart av avreg- 
ning 0.1. ira garantiordningen. 

4. Tillitsmannen har rett og plikt tilå 
ta opp konflikter mellom den 
som disoonerer fartwvet (eller 
skipperlhøvedsmann) og mann- 
skap i saker som angår garanti- 
ordninaen. både med den som 
disponerer fartøyet og med 
Garantikassen for fiskere. Tillits- 
mannen har likeledes olikt til å 
rapportere til   ar anti kassen for 
fiskere forhold som har betyd- . 
ning for garantiordningens vur- 
dering i forskotts- og tilskotts- 
saker. 

5 12. EKSTRAORDINAR 
GARANTI 

1. I medhold avvedtektenes 1 a kan 
det iverksettes ekstraordinær 
garanti. enten i tilknytning til 
gjeldende garantiperioder eller 
løsrevet fra disse. 
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Daglig leder av Garanti kassen Arne Kremmervi k: 

TA FORSKRIFTENE MED OMBORD! 
Det er der du vil få bruk for dem 

- Vi håper at folk vil ta vare på 
disse forskriftene, og gjerne la 
dem ligge framme ombord. 
Det er svært viktig at fiskerne 
gjsr seg kjent med de nye ord- 
ningene, og lærer seg å bruke 
dem. 

Det er daglig leder for Garantikasse Arne 
Kremmerviksom understrekerdette over- 
for Fiskets Gang. 

Vi har spurt om han tror fiskerne 
kjenner til de nye forskriftene? 

-Jeg trornokde kjennerdem-menikke 
godt nok. Vi mottar stadig spørsmål fra 
folk som vil ha rede på detaljer omkring 
regiene. På en dag hadde vi faktisk 460 
inngaende telefoner. Det er klart at slike 
ting forsinker oss veldig i arbeidet vart. 
Jeg vil oppfordre folk til å granske for- 
skriftene nøye før de ringer. Dette er ikke 
for å være vrange, men vi har bare ikke 
kapasitet til 8 svare på aiie henvendel- 
sene 

Det er heller ikke nødvendig å purre pA 
oss. Sakene blir behandlet i den rekke- 
folge de kommer inn, og vi jobber alt vi 
kan fora få sakene unna. 

Vi må huske at dette er en oppiærings- 
tid også for oss som jobber i Garanti- 
kassen. 

Informasjon 
-Men fiskerne har vei behov for infor- 

masjon? 
-Det er klart, menvi tror at det mesteav 

dot en m& kjenne til st8r i deltc nummeret 
av Fiskets Gang. Jeg m& ogs8 lh under- 
streke hvor viktig det er B følge mod i 
fiskeripressagenereit. Fortidaarboider vi 
rncd en rekke klager fra fiskere som ikke 
har fulgt med i vArc kunngjøringer, og 
som derfor har tapt ofte betydelige beiop. 

Skjemaveldet 
-Det er kanskje ikke sa lett å holde styr 

på aiieskjemaene? 
-Vel. jeg har inntrykkavat det er en del 

misforståelser på det feltet. Kanskje sær- 
lig når det gjelder søknadsskjema for det 
ekstraordinære ferietilskottet. Dette far 
en ved å henvedeseg til fylkesfiskariaga, 
gruppeorganisasjoner eller Norsk Sja- 
mannsforbunds avdelingskontorer. Skje- 
maene finnes ogs8 hos en del fiskerirett- 
ledere. 

C-skjema far en som vanlig på kom- 
munekassererkontoret. 

Ordinære - ekstraordinære 
forskrifter 

-Jeg har ogsA inntrykk av at noen har 
misforst8tt dette med den ordinære og 
den ekstraordinære ferieordninga En m& 

ha klart for seg at det her er snakk om to 
forskjelligesett forskrifter. 

De ordinære forskriftene slår fast at 
fiskere som benytter C-skjema i forbin- 
delse med skattetrekk, skal trekkes3% av 
arbeidsfortjenesten. 

Enefiskereskal betale inn 2% av brutto- 
fangst. Trekket gjennomfares fra 111 
1980. 

Men send ikke penger før du mottar 
innbetalingskort fra Garantikassen. 

Det spesielle ved den ekstraordinære 
ferieordninga er at den skal utbetales 
etter søknad fra hver enkelt fisker. Denne 
utbetalinga. som ventelig vil finne sted i 
september i år, baserer seg på driftstid i 
1979. 

Ny prosedyre 
Ellerser det i Argjennomfort en endring 

i prosedyren ved meiding om arbeidsle- 
dighet. Fra 1. maiskalsiikmeldingsendes 
direkte til oss i Garantikassen. ikke gjen- 
nom Arbeidskontorene som før. 

De som ønsker arbeid i andre yrkerenn 
fiskerinæringamå forstatt gåom Arbeids- 
kontoret. avslutter Arne Kremmervik. 

Daglig IederavGarantikassen: 
Arne Kremmervik 

MINSTELOTTSORDNINGEN 
Minstelottsgarantien ble hevet til 
1100 kroner med virkning fra 1. 
januar 1980. Forskriftene som gjelder 
for ordningen er ikke meget endret i 
forhold til tidligere. 

Innmeldingsplikten er imidlertid 
opphevet, med unntak for den som 
ønsker Iånebevis for opptak av for- 
skottslån. Innmelding må i slikt til- 
felle fortsatt foretas. 

Krav om tilskott skal, som tidligere. 
sendes inn ved gjenpart av oppgjørs- 
skjema C attestert av kommunekas- 
seren. 

Garantiperiodene, som er gjort 
gjeldende for 1980, er heller ikke 
vesentlig endret. sett bort fra utvidet 
garantitid for enkelte fiskerier, her- 
under bankfiske. 

Kravene om tilskott skal. som tid- 

dreier seg o m  forskott eller regulært 
tilskott. 

På grunn avat det token viss t id før 
nytt styre i Garantikassen for fiskere 
ble oppnevnt, ble Iånebevis utstedt 
med kr. 600,- pr. uke fram ti l  midten 
avmars måned. Forskott pågrunnlag 
av disse garantibevis skal utbetales 
med kr. 600,- uten skattetrekk, idet 
differansen mellom kr. 600,- og kr. 
1.100,-anses som tilbakeholdt skatt. 
Fiskere som har fått Iånebevis på kr. 
1.100,- pr. uke m& spesielt være 
oppmerksom på bestemmelsene om 
skattetrekk. 

Det er videre skjedd endel end- 
ringer med hensyn ti l  fellesutgifter. 
idet gjeldende tariffavtaler skal be- 
stemme hvilkeutgifter som skal gå til 
fradrag i bruttofangst. 

ligere. følge garantiperiodebestem- ~ye-forskr i f ter forbindelse med 
melsene. Unntak aielder for fiskerier aarantilott vil bli aitt i Iøoet av mars-. 
hvor det er etab1e;t'oppsyn. april måned,og fiskerne bør være 

De regler den enkelte fisker må oppmerksomme når forskriftene er 
være oppmerksom på, er b1.a. at trykt o g  sendt ut. 
minstelott nå er gjort trekkpliktig. Ellers gjennomføres 3% ferieav- 
Skattetrekk skal gjennomføres når giftstrekk av minstelott. Trekket 
utbetaling finner sted, enten det gjennomføres av Garantikassen for 

fiskere. 

F. G. nr. 7/8. 24. april 1980 247 



Trygdeforhold for fiskere, 
en historisk oversikt 

AV ROGER GUDMUNDSETH, NORGES FISKARLAG 

De særegne arbeids- og eien- mannsbåter, og de som driver på større For syketrygdens vedkommende inne- 
domsforhold i fiskeriene at båter har heller ikke noe fast ansettelse bar ordningen en overgang fra premie til 

trygedsystemet bygd på arbeids- eller registreringsforhoid. Registrering av avgift. Det ferte til storre sosial utjevning 
giver- og arbeidstakerforhold de som skulle komme inn under ord- av trygdebelastningen, et prinsipp heller 

ningen ble derfor lost ved opprettelse av ikke fiskerne hadde noe imot Men ord- ikke automatisk kan tilpasses Fiskarmanntailet. I hver kommune ble det ningen med at fiskerne fikk redusert tryg- 
arbeidssituasjonen i fiskerinær- oppnevnt deutgiftene ved nedskrivning av premie- 
ingen. Det har derfor Vært ned- Dette manntallet virket stort sett bra så utgiftene i form av de tidligere nevnte av- 
vendig med særordninger for at lenge det var knyttet til en trygd som bare gifter. falt selvsagt dermed bort. Dettevar 
fiskerne skulle kunne sikres so- skulle dekkeskadevedkommende ble på- fra fiskernes synspunkt en av de betenke- 
Sial trygghet på linje med det fert under utevelsen av fiske. Derimot vir- lige sider ved Innkorporeringen av syke- 
som blir andre yrkesgrupper til ketdetikkefuiltsåbradamanntalletogså trygden i folketrygden. Tilskott til ned- 

del. skulle gi rett til syketrygd. Senere ble det skrivning av premieutgiftene hadde vært 
også en betingelse at man skulle stå i en vesentlig forutsetning for at fiskerne 
manntallet for å være berettiget til fisker- skulle kunne sikres trygdeforhold like- 

Enkelte endrinaer i trvadeforholdene har oension. Det var således av stor viktiahet verdiae med arbeidstakerne oå land. . . 
vært av vosen(iig kaiaiter. og jeg synes at man fikk etablert fiskarmunntalle<slik ~ra"1. juli 1978 ble ~ o k e i r ~ ~ d e n s  be- 
derfor det er rett å yte lorkiemperne rett- at man fikk luket ut de ~~yrkosfrcmmcdo~~. stemmelser ondret slik at alle arboids- 
ferdiahet ved at iea kort "evner de vik- oa at manntallet skulle~være forbeholdt takere skulle ha 100% av sin lenn oasa ~ o - ~  

tigstemilepeler l &dearbeidet. desom haddetilhorighet tilyrket. Detteer under sy<dom. For selvstendig nærings- 
11920fikk man FlskerncsUlynkestrygd. lo ikke fremmede problemer solvi dag. og drivende er Loven slik at disse ikke tar 

som sikret fiskerne oa deres nærmeite 
pårørende en viss årlig pensjon ved død 
og skade påfert under utførelse av fisker- 
yrket. Som eget register ble det i hver 
kommune satt opp et manntall over de 
personer som var berettiget til å kunne 
komme inn under ordinoen. 

11935 bledette utvideitil atallesom var 
Omfattet av det nevnte manntallet kom inn 
under syketrygd. Denne trygden gav ikke 
rett til dagpenger. men ytet natural ste- 
nad 

Syketrygden 
Ved innførinaen av den obliaatoriske 

syketrygd i 195S ble det stilt spo&mAl om 
det var nedvendig A opprettholde en egen 
svket~adforfiskerne. Frafiskerne bledet 
holdt (&t ved at det var behov for en sar- 
ordning s i  lenge den oDligatoriske tryg- 
den ikke omfattet das~enaer under svk- 
dom. Fiskerne ble derfo; ved lov (om 
syketrygden) av 2. mars 1956 syketrygdet 
ved en særordning (innen syketrygden) 
og karenstiden (ventetiden) blesom påde 
evrige trygder3 dager. 

1 1957 fikk vi Lov om persontrygd for 
fiskerne, og loven ble Iverksatt fra 1. ja- 
nuar 1958. Ved innferingen av pensjons- 
trygden ble reglene for feringen avmann- 
tallet innskjerpet. Det ble b1.a. stilt krav 
om minst 15 uker årlig i fiske for å kunne 
komme inn under manntallets blad B. oa 
bare de som kom med der kom Inn under 
særordningen i syketrygden og bie hol- 
årstrygdet i persontrygden for fiskere. 

Fiskarmanntallet 
En av hovedårsakene som også har 

vært tilstede forsrerordninger har vært at 
fiskere i stor utstrekning driver på 1- 
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det er vanskelig å finne vanntette patente 
lesninger på hvordan man skal få etablert 
en manntallsregistrering ut fra inten- 
sjonene, nemlig kun åomfattedesom har 
sin tilhørighet til yrket. 

Folketrygden 
Da en sto foran innferingen av Folke- 

trygden l 1967, var det ikke klart hvilke 
tilknytninger en skutle velge for fiskerne. 
Fiskere pA båter under 100 tonn sto i 
fiskarmanntallet og var trygdet ved en 
særordning med status stort sett som 
selvstendig næringsdrivende. Fiskere på 
båter over 100 tonn ble trygdet som ar- 
beidstakere. Rederiet hadde det samme 
ansvar for inn- og utmelding i trygden 
som en industribedrift og måtte svare 
arbeidsgiverandel. 

Differansen mellom oeronlia avaift oa - "  
selvstendig næringsdrivende avgifts- 
andel ble dekket ved produktavgift og ut- 
forsetavaift f iske~rod~kter. Det viste 
seg at ifir,tBktsekningen for fiskerne ble 
hoyere enn forutsatt, og disse inndireiile 
inntekter strakk ikke til. Resten bledekket 
ved overfering fra sosialfondet. 

Uten disse ekstraordinære tiltak for å 
lette den direkte trvadebelastnino for 
fiskerne ville ikke den.itbygging ogbed- 
ring av trygdelorholdene for fiskerne som 
vi har hatt de senere år ha vært mulig. 

En ny milepæl 
Den I. januar 1971 må man vel si at en 

ny milepel skjedde i utviklingen innen 
vært tryadesvstem, oa fiskerne ble osså 
denne g i n g  berort. syke-yrke~skade>~ 
arbeidsledighetstryga ble da innkorpo- 
rert i Folketrygden. 

sykeionn for de ferste fjorten dagene. og 
for de påfelgendedager utbetales65% av d 
inntekten i sykeiann. Som jeg tidligere 
har vært inne på har fiskerne i trygde- 
messig forstand værtåoppfattesom setv- 
stendig næringsdrivende. Norges Fiskar- 

en forringet yfeise i forhold til arbeids- 
takere i land. og derfor fant man fram til 
særordninger som gjorde at fiskeren 

lag kunne ikke godta at fiskerne skule få 1 

ogsåskal hasykepengerfraferstedag, og 
da selvsast med 100% av den lonn som 
sykepencine ble beregnet pA grunnlag 
av. Hermed kom man inn p i  ytterligoreen 
særordnina for fiskere. som i utaanss- 
punktet er- å oppfatte som se~vctendi~ 
næringsdrivende. men i relasjon til syke- 
trygdens ytelser skal ha desamme ytelser 
som arbeidstaker i land. 

Utregning avsykepenger 
Sykepengene skal utregnes slik at man 

tar den siste kjente likning eller gjennom- 
snitt av de tre siste likninger. dersom 
dette er aunstisere for fiskerne. hvorved 
dennes 6 n n  diles p i  312. og resultalet 
blirdedagpengeytelsersom fisker skal ha 
under sykdom. 

En slik praktisering skaper selvsagt 
praktiske problemer. idet man formelt 
forst får kiennska~ til sist kiente liknina 
ved likningsavregningen i august/se& 
tember for foregående skatteår. Fiskeren 
vil således i mange tilfelle komme langt på 
etterskudd i beregningsgrunnlaget. VI 
har imidlertid erfaring for at iikningskon- 
torene har utvist stor forståelse for å 
foreta en tidligere avregning av likningen 
dersom det oppstår sykdom som beret- 
tigersykepenger hos fisker. 

Forutsetningen for å være berettiget til 
sykepengersom fiskererat man erinnfert 
i fiskermanntallets Biad B. 



Fiskernes helse - og helsemessige situasjon 
AV ROGER GUDMUNDSETH, NORGES FISKARLAG 

I Norges Fiskarlags Arbeidsprogram 
er inntatt slik målsetting for helse1 
sosial og miljøarbeid: 
<<Norges Fiskarlag må holde fram 
med sitt arbeide for å sikre fiskerne 
likestilling med andre med omsyn til 
trygde- og arbeidsforhold..,, 
Videre heter det i samme program: 
.Lege- og helsetjenesten for fiskere 
må bygges ut noenlunde etter 
samme linje som bedriftslegeordnin- 
gen for arbeidstakere i industrien.. 

På bakgrunn av at vi hvert år opp- 
lever ca40 dødsfall avforskjelligeår- 
saker i fiskeryrket, og samtidig ca. 20 
personer som ved ulykker blir ar- 
beidsuføre, må det fastslås at dette 
området av organisasjonens arbeide 
krever en sterkere innsats en hva or- 
ganisasjonen ressursmessig hittil har 
vært i stand til. 

Samtidig er det en kjennsgjerning 
at det i fiskeryrket er et stort antall 
som av helsemessige grunner er blitt 
uførepensjonert i tidlig aider. Uten at 
vi sitter inne med sikre data er det all 
grunn til å anta at andelen av yrkes- 
aktive som uførepensjoneres er ve- 
sentlig større i fiskaryrket enn i andre 
yrker. 

Dette børselvsagt føre til at organi- 
sasjonen i fremtiden blir satt i stand 
til astyrke sin innsats påområdet. 

Jeg velger å dele innsatsen i 3 ho- 
vedområder, nemlig: 
1. Bedriftslegeordninger. 
2. Kartlegging av fiskernes helsmes- 

sige forhold. 
3. Verne- og sikkerhetstiltak. 

Når det gjelder bedriftslegeonlningen, 
liaaer det i sakens natur at dette Der- 
G n e n t  er vanskeligere å 
føre i fiskeryrket enn i andre yrkes- 
ClrUDDBr. - 

I kilegg er det også delte meninger 
både blandt leger og andre fagfolk på 
området hvordan den permanente 
bedriftslegeordningen endelig skal 
se ut i vårt samfunn. noe som også 
bekreftes av det vedvarende arbeid 
som drives i Sosialdepartementet på 
området. 

Fra fiskarlag og fylkesfiskarlag 
mottar vår organisasjon med jevne 
mellomrom henvendelser i saks- 
komplekset. Et eksempel i så måte er 
henvendelse ved årsskiftet 19781 
1979 fra Andabeløy Fiskarlag hvor 
laget søkte Norges Fiskarlag om øko- 

nomisk medvirkning til en bedrifts- 
legeordning. Ordningen skulle om- 
fatte samtlige manntallsførte fiskere i 
Flekkefjord kommune, ca. 150 med- 
lemmer tilsammen. Laget hadde på 
forhånd inngått avtale med privat- 
praktiserende lege som var villig til å 
påta seg oppdraget. 

De økonomiske problemer som 
melder seg ved slike anledninger er 
selvsagt spørsmålet om hvem som 
skal betale den egenandel som ikke 
dekkes av det offentlige trygdesy- 
stemet. Saken ble behandlet på fis- 
karlagets Arbeidsutvalg l februar 
1979. hvor Arbeidsutvalget vedtok å 
yte en økonomiskstøtte på kr. 10.000 
som en prøveordning. I Arbeidsutval- 
gets vurdering av saken lå selvsagt 
den kjennsgjerning at hverken orga- 
nisasjonen eller andre økonomiske 
kilder vi har tilgang til vil kunnevære 
istand til å gi et liknende landsom- 
fattende bidrag. I og med at en anså 
detviktig at man fikk istandbragt ord- 
ninger for på dette grunnlag å skaffe 
seg erfaringer. 

Vi håper at man gjennom slike 
prøveprosjekter kan dokumentere de 
behov man har påpekt fordewed å få 
det offentliges medvirkning i fastere 
permanente ordninger. 

På bakgrunn av medvirkningen i 
Andabeløy sendte også Norges Fisk- 
arlag saken ut til organisasjonsmes- 
sig behandling. Synspunktene fra 
den organisasjonsmessige behand- 
ling ga uttrykk for at det er meget 
stort behov for regelmessige helsetil- 
syn av fiskere, og ble fremlagt for 
Landsstyret i oktober 1979, hvor 
Landsstyret fattet slikt vedtak: 

.Landsstyret må kreve at det 
snarest mulig blir etablert en be- 
driftslegeordning for fiskere for år- 
lige legeundersøkelser av yrkesut- 
øverne og deres nærmeste famile. 

Med uttalige konkrete eksempler 
og erfaringer har det vært alment 
kjent at fiskerne er blitt påførtekstra- 
ordinært store fysiske og psykiske 
belastninger. Dette skyldes b1.a. 
tungt fysisk arbeid, uregelmessig 
arbeidstid og lang tids fravær fra 
hjemmet. Til tross for den senere tids 
gjennomgående standardhevning i 
fiskeflåten, har en b1.a. gjennom dr. 
Per Fugellids systematiske under- 
søkelser av fiskernes helsesituasjon, 
fått presentert et resultat som viser at 

situasjonen fortsatt er nedslående i 
sammenliknina med andre vrkes- - 
grupper. 

NOU 1976: 48 om bedriftshelse- 
tienesten foreslår en ubetvdelia utvi- . 
delse av denne tjenesten. 

Når det gjelder andre næringer 
som sjøfart, fangst, fiske og jordbruk 
er det ikke vurdert ordninger for 
disse. 

<<Som kjent foretar Statens Skjerm- 
bildefotografering under de store 
sesongfiskeriene skjermbildefoto- 
grafering av fiskere. Landsstyret an- 
tar at denneordningen kan utvides til 
å omfatte helsekontroll. Landsstyret 
går inn for at en slik ordning gjen- 
nomføres som en prøveordning fra 
1980.. 

Spørsmålet om helsekontroll - 
Bedriftslegeordninger 

må også ansees i nær sammenheng 
med et av de andre hovedområder 
jeg nevnte, nemlig .Kartlegging av 
fiskernes helsemessige forhold.. 
Som en bakgrunn for organisa- 
sjonens nåværende arbeid på dette 
område er et tatt utgangspunkt i di- 

Vedtekter for Feriefondet 
for fiskere 

fastsatt av Fiskeridepartementet 
10. april 1980. 

§ 1. 
De midler som innbetales av den 
enkelte fisker- eller stilles til dis- 
posisjon over fiskeriavtalen skal 
danne et fond - benevnt *.Ferie- 
fondet for fiskere,,. 

§ 2. 
Feriefondest for fiskere admini- 
streres av Garantikassen for fis- 
kere og underlegges Garanti- 
kassen~ vedtekter. 

§ 3. 
Styret for Garantikassen for fis- 
kere er også fondsstyre for Ferie- 
fondet for fiskere. 
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striktslege Per Fugellids arbeid på 
Værøy og Røst, og de undersøkelser 
han foretok under sitt opphold der. 

I april 1979 møtte dr. Fugellid i 
Landsstyret og redegjorde for sitt ar- 
beide. På bakgrunn av denne rede- 
gjørelsen gjorde landsstyret slikt 
vedtak: 

Landsstyret er av den mening at 
forskningsresultater arbeidet har av- 
klart gir grunnlag for organisa- 
sjonensviderearbeide med saken. 

I denne forbindelse oppnevnes 
slikt utvalg: 

Knut Thomassen 
Sverre Sletten 
Oddvar J. Majala 
Halfdan Eilertsen, formann. 

Utvalget gis i pålegg å fremme for- 
slag for Landsstyret hvilkeeventueile 
tiltak Norges Fiskarlag må kreve 
iverksatt av forebyggende karakter. 
og likeledes om resultatene bør med- 
føre endringer i de sosiale trygde- 
ordninge. 

Uivalget bør ogsåvurdere liknende 
undersøkelser i Havfiskeflåten.n 

fatning at den helseundersøkelse vi 
nå arbeider med, vil skape grunnlag 
for nærmere utdyping av arbeidspro- 
gram på dette området i fremtiden. 

Verne- og sikkerhetstiltak 

Våren 1979 satte Norges Fiskarlag og 
Instituttet for fiskerifag i Tromsø 
igang et prosjekt.med oppsøkende 
kursviksomhet i fiske. Kursvirksom- 
heten var konsentrert om sikkerhets- 
opplæring. Det man ønsket å demon- 
strere gjennom prosjektet var at det 
er mulig å drive kursundervisning i 
stort omfang i fiske. dersom kurs- 
formen tilpasses fiskernes arbeids- 
situasjon. På bakgrunn av de erfar- 
inger man vant i 1979 gjorde Lands- 
styret slikt vedtak: 
*l. Landsstyret vil understreke be- 

tydningen av økt sikkerhetsopp- 
læring for fiskerne. 
På grunn av yrkets spesielle ka- 
rakter med sesongvise konsen- 
trasjoner av fiske i enkelte distrik- 
ter, vil sikkerhetsopplæring i form 
av oppsøkende kursvirksomhet 

Eilertsen~tvalget nar i samarbeid være hensiktsmessig. 
med Sentraladministrasioncn ned- Slik opplaring bor elaDleres som 
lagt et nokså omfattende arbeid på 
dette området. Man har i samarbeid 
med FTFI og dr. Fugellid utarbeidetet 
omfattende spørreskjema forå foreta 
en mest mulig fyldestgjørende helse- 
undersøkelse på bredt grunnlag 
blandt medlemmene. Ved årsskiftet 
1979180 har man sendt ut skjemaene 
til ca. 30 lokale fiskarlag og ca 300 
personlige fiskere. Denne utsendel- 
sen og besvarelsene brukes nå i en 
pretest av spørreskjemaets oppbyg- 
ning. Man forventer at resultatene fra 
pretesten som kjøres på FTFI vil for- 
eligge snart. Eilertsenutvalget vil da 
øyeblikkelig bli sammenkalt for å ta 
standpunkt til den endelige utsend- 

årligeiiltak. liillegg til slike kurs 
bør en legge opp til supplerings- 
kurs i helse-verne-miljøtiltak for 
fiskeflåten. 
Ved siden av slike kurs som blir 
arrangert under sesongfisker- 
iene. bør liknende kurs arran- 
geres ved alle grunn- og videre- 
gående kurs i fiskerifag. Det bør 
videre etableres regionale kurs- 
senter for opplæring i sikkerhets- 
fag for fiskere, fortrinnsvis i til- 
knytning til fiskerfagskolene. 

2. Under forutsetning av at midler 
kan stilles til disposisjon av Fis- 
keridirektoratet engasjeres lens 
Ludvig Høst i to måneder for å 

else av undersokelsess~jemaenc. utrede et program lor okt sikker- 
Allerede i innledninaen av denne ar- hetsopplæring lor fiskere. 
tikkelen ga jeg uttrykk for oppfat- 
ninger om at større andeler av yrkes- 
aktive fiskere bie uførepensjonert 
enn hva som er tilfelle i andre yrker. 
Samtidig er det vår oppfatning at fis- 
kere grunnet sitt harde yrke er påført 
større helseslitasjer enn man finner i 
andre yrker. Vi ser forhold som skulle 
tilsi at de sosiale trygdeordninger for 
fiskere burde være tilpasset yrket i 
langt større utstrekning enn det som 
er forholdet idag. Likeledes bør dette 
tilsi at samfunnet er villig til større 
økonomiske innsatser for å skape 
ønskelige bedre arbeidsforhold i yr- 
ket. Norges Fiskarlag er av den opp- 

Norges Fiskarlag fikkmidlerstilt til 
disposisjon, og har hatt engasjert 
lens Ludvig Høst for å utrede et mere 
permanent program med sikte på 
oppsøkende sikkerhetsopplæring for 
fiskere. Innstillingen er avgitt i januar 
1980. og Landsstyret sluttet seg til 
innholdet i innstillingen og anmodet 
Fiskeridepartementet om å medvirke 
til å kunne realisere innstillingens 
konklusjoner. 

I innstillingen konkluderes det med 
at man måsatse påoppsøkende virk- 
somhet. Dette ut fra at fiskerne som 
yrkesgruppeerspredd utover et stort 

antall arbeidsplasser, siikat informa- 
sjon og oppsøkende virksomhet ikke 
alene kan skje på arbeidsplassen. 
men må skje i båthavner hvor større 
ansamlinger av fartøy erti l stede. 
Det er samtidig en kjennsgjerning at 
der er et skrikende behov til stede for 
de mest elementære sikkerhetsin- 
formasjoner for å lære selv de enk- 
leste hjelpemidler til selvberging. 

Om man skulle driste seg til noe 
forsøk påen konklusjon pådette om- 
rådemåtte det bliatvi i fiskeflåten har 
fått tilgjengelig, og også installert en 
rekke sikkerhetstiltak som vil kunne 
virke skadeforebyggende. Det mang- 
ler imidlertid mye på at fiskerne selv 
benytter (kan benytte) de hjeipemid- 
ler som er til stede. og man håper å 
bedre disse forholdene ved en langt 
bredere informasjon enn det som har 
vært hittil. 

(Forts. fra side 12.) 

Forskrifter for Garanti- 
kassen for fiskere 

vedrørende garantilott 
2. Meldinger om ekstraordinær 

garanti gis i radio i forbindelse 
med meldinger om fiske, i fiskeri- 
aviser og fagtidsskrift. 

3. Meldingene kan fastsette midler- 
tidige forskrifter som tillegg til 
gjeldende forskrifter. 

5 13. KONTROLLIANSVAR VED 
URIKTIGE OPPLYSNINGER 

1. Garantiordningen gjennomfører 
kontroll i forbindelse med inn- 
vilgning av tilskott. 

2. Awiker opplysningene som 
framkommer under kontrollene 
fra de gitte opplysninger. vil den 
som disponerte fartøyet bli gitt 
mulighet til å uttale seg i saken 
før videre beslutning tas. 

3. Resulterer kontrollen i hel eller 
delvis lilba~ebetaling av tilskott, 
treffer styrcl beslutning om reak- 
sjonsmåte. 

. 

Styret kan som reaksjonsmid- 
del benytte: 
a) advarsel 
b) forskotsnekting for senere se- 

songer. 
c) utelukkelse som opgjørsan- 

svarlig fragarantiordningen. 
d) politianmeldelse med krav om 

straff. 
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Godt rekefiske i sør Skagerakfisk. Fjordfisk melder om I Fjordfisks distrikt er det ogsa 
69 tnnn kommet inn 93.5 tonn sild. . . . - . . . . . . ~ ~ . .  - -  .- ~ ~ ~ - ~ .  -~ ~. 

Det blir meldt om gode reke- Hvis været holder seg noenlunde I Rogaland har rekefisket vert  
fangstar serpa. I perioden ble det regner en med fortsatt gode fangs- middels. I ukene 13, 14 og 15 ble 
brakt i land 188 tonn reker hos ter l omrttdet. det landet 35,5 tonn reker. 

Mykje bankfisk til Nord-Vestlandet i veke 13 
Til Sogn og Fjordane kom det 

i veke 13 inn bra med bankfisk. 
Vestkapp hadde med 100 tonn 

brosme og lange frå Rock All. Fra 
Rock All kom og Fernando med 125 
tonn, Freiaren med 65 tonn og Ny- 
gBrdsj0en med 85 tonn. 

Vagstein kom nordfra med 100 
tonn bankfisk, for det meste bros- 
me. 

I paskeveka vart det ikkje meldt 
inn fangstar, og i veke 15 var det 
stort sett svart hav. 

Også til Sunnmøre og Romsdal 
var det heist i veke 13 det kom inn 
fangstar. Største bankfiskfangsten 
hadde Sulafisk som kom frå Shet- 
land med 75 tonn. 

Til Kristiansund kom det inn Btte 
linebatar med fangstar opp til 110 

tonn, tilsaman 450 tonn. for det 
meste brosme og lange. Ogsa I 
dette distriktet var fisket heller dBr- 
leg i dei to neste vekene. 

Ein banklinebat kom i veke 13 
inn med 54 tonn tll Stokkeya, og 
veka etter kom det inn ein bat med 
40 tonn. Mesteparten av dette bleti 
teke på Trænna-Skrinnabanken. 

Bra med bankflsk (Il Sogn og Fjordane. I veke l a  leverte Fernando 125 tonn fr8 Rock All. 
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Bafrbi tv teverte i uke 13 aoo tann t11 svolwr, 

Godt seinotf iske i Lofoten og sørover ","~~~m~,$~:,nV;~;g,"~ 
veke 15. 

Det er framleis godt seifiske i i FleInværlMyken og Tysfjord om- Kristiansund melder og om dår- 
Lofoten. i perioden blei det meldt råda. . leg ver i veke 14 og 15. 1 veke 13 
om notfangstar på tilsaman 600 Til Trøndelag kom det inn 43 kom det inn 4 notfangstar med 21 
tonn. Mesteparten av dette var teke seinotfangstar med tilsaman 124 tonn sei. 

Trålfiske utenfor kysten av Nord  Norge 
Fremdeles blir det meldt om go- fangster. i tillegg leverte to fryse- tonn. Bstråi IV hadde største fangs- 1 

de trålfangster utenfor kysten av tralere 350 tonn til Troms@ før ten. I 
Nord-Norge. I Aust-Finnmark kom påske. i uke 14 og 15 var det heist dår- 
det i perioden inn 15 trålfangster. Svolvær melder om t i  tralere i lig fiske i området. 3 trhlfangster 1 
til sammen 975 tonn. uke 13 med fangster opp til 300 ble levert. 

I uke 13 hadde Persfjord størst 
fangst med 106 tonn levert i ~ å t s -  Storseifisket ved Haltenbanken 
fjord. I uke 14, påskeuka, kom 
Valanes inn til Berlevag med 60 dabber av 
tonn. 

Det ser ut til å minka på stor- tralar kom før påske inn til Trønde- 1 

I uke 15 ble det meldt om mye seien ved Haltenbanken. I veke 13 lag med 65 tonn storsei. Kristian- l 
småfallen fisk. Størst fangst hadde kom det inn 9 garnfangstar, og i sund melder om 7 trbifangstar, til- l 
Varak med 67,3 tonn til Båtsfjord. veke 14 2 garnfangstar med16tonn. saman 109 tonn storsei i veke 13. 

i Vest-Finnmark og Troms kom i veke 15 var det dårleg ver og for Del to neste vekene var det heller 
det inn 175 tonn fordelt pa tre det meste iandliggje. Eln ferskfisk- dårieg fiske. 
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FORSKRIFTER OM FORBUD MOT 
BRUK AV SNURPENOT, SNURREVAD 
OG ANDRE NOTREDSKAPER, 
HERUNDER REKETRAL I BALSFJOR- 
DEN, TROMS FYLKE 

l medhold av 9 4 i lov av 17. juni 
1955 om saltvannsfiskeriene og kgl. res. 
av 17. januar 1964 har Flskerideparte- 
mentat den 17. mars 1980 bestemt: 

I. 
Bruk av snurpenot. snurrevad og 

andre notredskaper til annet enn fangst 
av sild, brisling, makrell og lodde og 
bruk av reketei er forbudt i tidsrom- 
met fra og med 1. februar tII og med 
30. april i BaIsfjorden, Troms fylke, 
sjekart nr. 87, Innenfor en linje fra 
Sandneset p& sydvastsiden av fjorden 
6g0 20,6' N IQ0 1%' O til Nautnes pei 
nordostsidan av fjorden 6g0 22' N tg0 
21,5' O. 

li. 
Denne forskrift trer i kraft straks og 

gjelder til 31. desember 1983. 

(Jfr. J. 21/80) 
REGULERING AV LOFOTFISKET 1980 

l medhold av 5 4 og 9 6 i lov av 
17. juni 1955 om saltvannsfiskeriene, 
jfr. kgl. res. av 17. januar 1964 her Fis- 
keridepartementet 24. mars 1980 be- 
stemt: 

I. 
I Fiskeridepartementets forskrifter av 

8. februar 1980 om regulering av Lofot- 
fisket 1980 glores følgende endring: 

9 2 annet ledd (nytt) skal lyde: 
Fangst ilandbrakt etter ferste ledd 

kan bare nyttes til eget konsum og kan 
ikke omsenes. 

li. 
Denne forskrift trer i kraft straks. 
Etter disse endringer har Fiskeride- 

partemeniets forskrifter av 8. februar 
denne ordiyden: 

Reguledng av Lofolfisket 1980. c. Alt sportsfiske er forbudt den 3., 4. 
og 6. april. 

9 l. 
I Lofoten oppsynsomreide, jfr. Fiskeri- - 

departementets forskrifter av 16. januar 
1979, er det forbudt ei fiske og ha red- 
skapar i sjeen i tidsrommet fra kl. 20.00 
den 31. mars til kl. 20.00 den 7. april J. 37/80 

1980. 
Uten hinder av forbudet i ferste ledd 

kan det drives fiske med heindsnore 
1. april 1980 inntil kl. 20.00. Videre 
kan garn og line uten hinder av 
ferste ledd trekkes inntil kl. 20.00 den 
1. april og settes etter kl. 16.00 7. april 
1980. 

9 2. 
Uten hinder av forbudet i 9 1 forste 

ledd kan sportsfiske med handsnere 
drlves l., 2.. 5. og 7. april 1980. Sports- 
fiske med garn og line er pei nevnte 
dager forbudt. Videre er alt sportsfiske 
forbudt 3., 4. og 6. april 1980. Fangst 
ilandbrakt etter forste ledd kan bare 
nyltes til eget konsum og kan ikke om- 
seites. 

§ 3. 
Disse forskrifter trer i kran straks. 

Forskrinene om regulering av Lofot- 
fisket innebærer: 
1. Det ar forbudt B drlve flske og d 

ha redskaper i sjeen fra kl. 20.00 
den 31. mars til kl. 20.00 den 7. 
april. med de unntak for visse red- 
skaper som det er gjort rede for 
nedenfor. 

2. Fiske med h8ndsnare er forbudt fra 
kl. 20.00 den 1. april til kl. 20.00 
den 7. april. 

3. Fiske med garn og line er forbudt 
fra kl. 20.00 den 31. mars. men 
garn og liner som er satt for dette 
tidspunkt kan trekkes inntil kl. 20.00 
den 1. april. Garn og line kan settes 
etter Kl. 16.00 den 7. april. 

4a. Det ar forbudt å drive sportsfiske 
garn og Ilne fra og med den 1. april 
t11 og med 7. april. 

REGULERING AV REKEFISKET I 
BARENTSHAVET 1 1980 

I medhold av Ejs 1 og 4 i lov av 17. 
juni 1855 om saltvannsfiskeriene og 
kgl. res. av 17. januar 1964 har Fiskeri- 
departementet 24. mars 1980 bestemt: 

§ 1. 
Det er forbudt B drive treilfiske eiter 

reker i omreidet utenfor fiskerigrensen 
(12 mllsgrensen) nord for 67O 10' n.br. 
og øst for O-meridianen. 

Uten hinder av forbudet i forste ledd 
kan det fra 27. mars 1980 kl. 00.00 fis- 
kes raker med treil I området utenfor 
fiskerigrensen (12 miisgrensen) nord 
for 67O 10' n.br. og @St for O-meridta 
nen og vest for et omreide som stoter 
opp til kysten av Sovjetunionen (Sov- 
jetunionens fiskerisone). 

9 2. 
De oppfiskeda kvanta vil kunne kom- 

me t11 fradrag I tildelte kvoter, dersom 
perioden fra 27. mars l980 inkluderes 
i en kvoteragulering. 

9 3. 
Disse forskrifter trer i kraft straks. 
Samtidig oppheves Flskeridepsrte- 

mentets forskrifter av 28. desember 1979 
om regulering av reketrhlfiskei i Ba- 
rentshavet i 1980. 

Fiskertdirektoren minner om oppga- 
veplikten for fartøy som fisker reker 
med trål (jfr. 27/80). Fartsy på 60 brt. 
og derover skal alitid føre fangstdagbok 
utarbeidet av Fbkeridirektoratet n8r de 
driver fiske med trBI etter reker. 

Fartøy under 60 brl. skal føre fangst- 
dagboka n8r de driver fiske med treil 
etler reker utenfor 12 n. mil av grunn- 
linjene pa norskekysten. 

Kopi av fangstdagboka skal sendes 
b' 'Ien hinder av dat generelle 'Or- Fiskeridirektoratet umiddelbart etter 

mot 'lske lra Og med den 
endt tur. Fangstdagboka f&s hos fis- 1. april til og med den 7. april ken 

det drives sportsfiske med hånd- kerisjefane og Fiskeridirektoratet. 

snare begrenset ttl eget konsum 
den l., 2.. 5. og 7. april. 
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SELAVGIFT FOR 1980 

Ved kgl. resolusjon av 29. februar 
1980 ble det l medhold av 5 5, forste 
ledd i lov av 14. desember 1951 om 
fangst av sel, med senere endringer 
bestemt: 

1. 
Selavgiften for 1980 fastsetles Ill en 

krone pr. fanget sel uanselt selart. 

Il. 
Etler ankomst til norsk havn paleg- 

ges fangstskutenes redere - uansett 
hvor fangsten leveres - ti anmelde 
fangsten og dens sammensetning t11 
Fiskeridlrektorateto kontrollverk i Ale- 
sund eller Tromss, samt B foranledige 
avglflen innbetalt samme sted. 

111. 
De nærmere bestemmelser om Inn- 

kreving av selavglften fastsettes av 
Flskeridepartementet. 

(Jfr. J. 11/80) 

FORSKRIFTER OM MINSTEMAL 
FOR FISK DG MASKEVIDDE FOR 
FANGST AV FISK OG SILD 

I medhold av 9 4 i lov av 17. junl 
IS55 om saltvannsfiskeriene, 5 37 t lov 
av 25. juni 1937 om sild- og brisilng- 
fiskeriene og kgl. resolusjon av 17. ja- 
nuar 1964 har Ftskeridepartementet den 
31.3.80 bestemt: 

l. 
I Fiskeridepartementets forskrifter av 

18. oktober 1979 om minstemal for fisk 
og maskevidde for fangst av fisk og 
sild gjeres falgende endring: 

5 8, 5. ledd (nytt) skal lyde: 
Fiskeridirektaren kan l særllge til- 

felle gi dispensasjon fra mlnstem8ls- 
bestemmelsene i punkt 18 for agnfiske 
som ikke er til eget agnforbruk. 

!I. 
Dene forskrift trer l kraft straks 

FORSKRIFTER OM FANGST AV VAGE- 
HVAL OG MINDRE TANNHVAL 

I medhold av 95 2,3. 5.11 og 14 i lov 
av 16. juni 1939 om fangst av hval og 
Kongellg resolusjon av 19. mars 1976 
har Fiskeridepartementet den 28. mars 
1980 bestemt: 

5 1. 
Tllateise til & fange smhhvai (Vage- 

hval og mindre tannhval) kan gis t11 
Innvaner av rlket som har deltatt l sma- 
hvalfangst sammenhengende I minst 
3 sesonger i Iapet av de siste 5 &r. 
Tillatelse glt av Flskerldepartementel. 

For tlllatelsen. som skal gjelde for 
et bestemt fartoy, betales en avgift P& 
kr. 300,- pr. Br. 

Konsesjonshaver skal være elerlmed- 
eier i fartayet. jfr. 5 6. Konsesjon gls 
ikke for leiet fartoy. Departementet kan 
i spesielle tilfeller dlspensere fra den- 
ne bestemmelse. 

5 2. 
Fangsttlden for vagehval og mindre 

tannhval er: 
1. I farvannet ost for 33O 0.1. fra 28. mai 

kl. 00.00 til 15. jul1 kl. 24.00. 
2. t farvannet nord for 70° n.br. mellom 
50 v.1. og 33O 0.1. fra 16. mai kl. 00.00 
t11 15. juli kl. 24.00. i omradet mel- 
lom 26O 0.1. og 33O al. gleider den- 
ne bestemmelse ogsa syd for 70' 
n.br. 

3. 1 farvannet ved norskekysten ser for 
70° n.br. og vest for 25O 0.1. og i 
norsk okonomisk sone i Nordsjeen 
fra 15. april kl. 00.00 t11 31. august 
kl. 24.00 med fredning (fangststopp) 
i tiden fra 1. juli kl. 00.00 Ill 21. juli 
kl. 24.00. 
100 vagehval av den ost-atlantiske 
fangstkvote avsettes tll kystfangst 
ser for 70° n.br. etter 21. ]ull. 

4. 1 farvannet ved Vest-Grønland syd 
for 71° n.br. og ost for kanadisk 
sone fra 16. mai kl. 00.00 til 31. au- 
gust kl. 24.00. Fangst i dette om- 
radet tillates Ikke nord for 71° n.br. 

5. For omradet Øst-Gronland, Jan May- 
en og utenfor Islands 2QO mils sone 
fastsettes fangsttiden etler nærmere 
avtale med salgslagene. 

Utenom nevnte tidsrom og utenom 
nevnte omrader er fangst av hval for- 
budt. Fangst av bottienose tlllates ikke. 

a 3. 
Ilandbrakt samfengt kjott av vage- 

hval mA ikke overstige 70 tonn for hverl 

fartoy. Fiskeridepartementet kan etter 
saknad dispensere fra denne bestem- 
melse. 

a 4. 
Fangerne er forpliklet t11 B gi ved- 

kommende salgslag kontinuerlig orlen- 
terlng om sin fangst. 

a 5. 
Det fangstfartey som tillatelsen gjel- 

der, skal ha følgende utstyr: 
a) Kanon av kallber ikke under 2" (50 

mm) anbrakt i )ernputler. (Kongsberg 
37 mm kanon som benyttes av eldre 
konsesjpnshavere godkjennes dog 
Inntil videre). Fartoyels baug skai 
være tilstrekkelig avstivet. sllk at 
pulleren ved skuddavlesning Ikke 
gir starte svikt i overkanten enn 
114" (6 mm). 

b) Minst 7 harpuner. 2 klers harpuner 
tillates hvis avstanden mellom kler- 
nes spisser (utslBlt) mlnst er 15" ' 
(38 cm). 4 klers harpuner m& ha en 
avsland mellom klernes spisser (ut- 
slett) pa minst 12" (31 cm). I begge 
tilfelle skal harpunlegg og klsr tale 
et strekk p& mlnst 1500 kg. 
Eksploderende granal tlllates be- 
nyttet. 

c) Mlnst 3 forlepere, hver ikke under 
45 favner. De skal t4le et strekk pa 
minst 1500 kg. 

d) Mlnst 2 liner, en hovedllne ikke 
under 300 favner og en line t11 om- 
skudd pa ikke under 50 favner. De 
skal tale et strekk pa 1500 kg. 

e) Akkumulatorfjærer av slal som mlnst 
ttiler et strekk pa 1500 kg. De skal 
mlnst ha en vandring p8 1.5 meter. 
For fartoyer under 40 fots lengde 
tillates benyttet fjærer med strekk 
ned til 800 kg. 1 

1) Maskindrevet spill til Inn- og opp- 
hiving av hvalen. 

g) Skylevhpen med riflet I0p. kaliber l 
7 mm eller sterre, og tilhørende am- 

l 

munisjon med heimantlet kule som 
gir en anslagsenergi pa minst 350 l 
kgm (kilogr8mmeter) p& 100 meters 
hold. (Ammunisjon med betegnelse 
300 HBiH, kal. 7,83 og 9.3 x 62. kal. I 
927 tilfredsstiller disse krav). 

h) Fartoyet skal videre ha en tanne 
I 

fastg)ort til masten. Tønnen skal 
være hvitmalt, men med et svart 1 
rundtghende beite av 30 cm bredde 
midt pa. 

5 6. 
Fartayet skal ha minst 3 manns be- 

setning. Konsesjonshaveren skal ha 1 
ledelsen om bord. For tilfelle av syk- 
dom eller annet gyldig forfall kan de- 1 
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parlementet godkjenne en stedforlreder 
av mannskapet som selv fyller betln- 
geisen for å fB konsesjon. Gjelder det 
annet forfall enn sykdom. er denne ad- 
gang begrenset t11 14 dager i løpet av 
sesongen. 

0 7. 
Fartey som har opptatt jag pa hval, 

har lerste rett ti1 jaget. slik at andre 
farteyer Ikke kan deita l dette uten 
samtykke. 

0 8. 
Det er forbudt a Issne skudd ler for- 

løper og liner er festet sammen. Bla- 
ser tillates benyttet, men de m& Ikke 
festes til forleperen nærmere harpunen 
enn 45 favner. 

Anskutt hval som ikke er drept ved 
harpunskudd. skal hurtigst mullg av- 
lives med rifleskudd I hoderegionen, 
jfr. 0 5 avsnitt g. 

8 9. 
Hval m& ikke jages eller skytes i fjord 

eller vag hvor slide- eller brlsllngilske 
pSgAr, og ikke nærmere fartey som dri- 
ver slikt fiske enn 1 nautisk mil. 

0 10. 
PA norsk sjeterritorium og innenfor 

en avstand av 30 nautlske mil fra sle- 
terrltorlets yttergrense er det forbudt 
A drive fangst av hval pc3 ssn- og hel- 
ligdager fra kl. 00.00 t11 24.00. 

g 11. 
Konsesjonshaveren skal fere oppgave 

over fangsten og Opparbeidelsen av 
hvalen. Han skal sette seg noye inn i 
de forskrlfter som blir gitt om hrlngen 
av fangstoppgavene og felge disse ney- 
aktlg. Konsesjonshaver skal fortlepende 
fylle ut sparreskjema om harpunering 
og avliving av hval. 

g 12. 
Konsesjonsdokumentet og ei avirykk 

av hvalloven og disse forskrlfter skal 
oppbevares om bord. Loven og for- 
skriftene skal være tilgjengelig for 
mannskapet. 

0 13. 
Overtredelse av forskrlflene er straff- 

bart. 
Ulovlig gjort fangst eller dens verdi 

kan departementet forlange inndratt til 
fordel for statskassen. Det samme gjel- 
der fangstredskaper som anvendes i 
strid med reglementet. 

Departementet kan inndra konsesjo- 
nen l tllfelle av overiredelse av hvallo- 
ven, nbr det finner at konsesjonsha- 

veren Ikke driver fangsten fOrSVarilg, 
eller ikke tar vare pa fangstproduk- 
tene p& forsvarlig mate eller n& kon- 
sesjonshaveren Ikke er om bord uten 
B ha lovlig forfall. unnlater B felge på- 
legg som blir gitt ham eller unnlater a 
innsende de foreskrevne oppgaver til 
Fiskeridepartementet eller Innsender 
oppgaver han vet - eller matte forsl& 
- ikke er riktige. 

Disse forskrifter trer i kraft straks. 
Samtidig oppheves Flskerideparte- 

mentets forskrifter av 26. mars 1979 om 
fangst av vagehval og mindre tannhval. 

Kommentar til lorskrlftene om fangst 
av vagehval og mindre tannhval 

TI1 9 1. 
Ved innsendelse av konsesjonsav- 

gift skal det gis alle opplysninger om 
eierforhoid og endringer av fartw eller 
utstyr. Konsesjonsavgiften bes sendt 
over postglro nr. 5 04 96 63. Postanvls- 
nlnger eller sjekker ber unngas. 

T11 8 2. 
Fiskeridepartementet vil kunne endre 

bestemmelsene i forskriflenes 0 2 pkt. 
I d ,  dersom spesielle forhold tllsler 
dette. SIlke endringer vil i tilfelle bli 
gitt i samrad med fiskernes faglige og 
ekonomiske organlsasjoner. Dette Inne- 
bærer ogs8 at fangsten vil kunne stop- 
pes p& et tidligere tidspunkt enn be- 
stemt I forskriftene, dersom fangslut- 
viklingen tllsler det. 

Fangstkvoter. 
Den internasjonale hvalfangstkomml- 

sjon har for 1980 fastsatt felgende 
fangstkvoter for vagehval: 

Den nord-amerikanske bestand 48 
Vest-Grenland (vest for 44O V) 385 
Øst-Grenland, Island, Jan Mayen 320 

Den ost-atlantiske bestand: 
Barentshavet. Bjarne ,yaNorske- 
kysten. Nordsjeen 1 790 

Av kvoten p& 1 790 for det est-at- 
lantiske omriide reserveres 100 hval 
som kan fanges pa kysten i omradet 
syd for 70° n.br. etter 21. juli. Fartayer 
som ikke har oppnadd en fangst p& 70 
tonn. kan etler nevnte dato deita i 
fangsten p& de 100 enheter, og p4 de 
enheter som ellers mtttte være igjen 
av den ost-atlantiske kvoten. Vedkom- 

mende fartey må stoppe fangsten SA 
snart 70 tonn er oppnadd. 

Det forhandles med Danmark om 
disponering av fangstkvoten ved Vest- 
Grenland, Så snart disse forhandlinger 
er avsluttet, vll nærmere underretning 
bil gitt om den norske kvoten p& dette 
feltet. For Øst-Grenland, Island og Jan 
Mayen er den norske fangslkvoten fast- 
satt til 120 dyr. 

Bottlenose er Inntil videre fredet. 

Godkjenning av farteyet og behandling 
m.v. av hvalkjetl. 

Fartayet skal I god tid far fangsten 
tar til fremstilles til godkjenning hos 
Fiskeridirektoratets konttollverk. Det 
blir utstedt sertifikat for godkjente far- 
teyr. Godkjennelsen gjelder for ett ar. 
Sertlftkatet skal oppbevares om bord. 
Kontrollen kan foretas p& hensiktsmes- 
sig sted og avtales med kontrollverkets 
nærmeste distriktskontor (Tromse, Svol- 
vær, Trondhelm, Kristiansund N. Ale- 
sund eller Bergen). 

Det vlses ogsa t11 forskriftene om be- 
handling, kontroll, pakking og merking 
av hvalkjøtt fastsatt av veterinærdlrek- 
teren den 1. juli 1975. Samtidig inn- 
skjerpes hvallovens bestemmelser om 
maksimal utnyttelse av hvalen. 

Det gjeres oppmerksom pa at kjstl 
og svrige produkter av hval skal om- 
settes gjennom Norges RAfisklag eller 
Sm4hvalfangernes Salslag SIL. Ifeige 
veterlnærbestemmelsene er det for- 
budt a foreta direkte salg pii annen 
mate. 

Fangslrapporterlng til Norge og 
norske fangstdagbeker. 

De fangstkvoter som Norge er for- 
pliktet t11 B overholde, gler det nsdven- 
dlg B felge utviklingen av fangsten pa 
en effektiv mate. Dette vil skje ved al 
fangerne fra en bestemt dato muntlig 
over radio eller telegrafisk Innrappor- 
terer til nærmeste salgslag antall hval 
fanget og i hvilket fangstfelt fangsten 
er tatt. Fangst i sovjetisk sone oppgis 
særskilt. 

Ferste dato for innrapportering av 
ukefangst settes til mandag 21. apll. 
Fangerne som begynner fangsten 16. 
mal skai avgi ferste ukerapport tirsdag 
den 27. mai. Etter disse datoer skal 
fangsten Innrapporteres hver mandag 
til Norges Rafisklag. Tromse, tlf. (083) 
81 624 - Norges RBfisklag. Svolvær, 111. 
(088) 23 388. Eller til SmAkvalfangernes 
Salsiag SIL. Alesund, tlf. (071) 23 388. 
Fangstdagboken skal feres for hver dag 
fra fangstens begynnelse til fangstens 
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avslutning. Bette gjelder ogsa dager 
hvor en er i land for levering etc. eller 
under landligge. En vil på denne m&te 
oppnå å få rede på den effektive fangst- 
tid. 

Som eksempel på riktig utfylt skjema 
viser en til et ferdig utfylt eksemplar 
som felger med fangstdagboken. 
Fangstdagbok fås utleverl hos Fiskeri- 
direktoratets kontrollverk ved frammste 
til kontroll. Etter anmodning fra bade 
fangere og forskere er det på fangst- 
dakbokskjemaet en rubrikk for andre 
opplysninger. hvori en kan anmerke 
om en har observert fredet hval m.v. 

Samtidig med konsesjonen sendes et 
sperreskjema vedrerende avliving av 
hvalen. Fiskeridepartementet pålegge, 
konsesjonshaveren a fylle ut skjernoet. 
som etter avsluttet fangst skiil sendis 
fangstkontoret, gjerne samtidicj nied av- 
sluttende fangstoppgaver. 

Inspekslon om bord, 

Ethvert fartoy med konsesjon for 
smAhvalfangst er i henhold til hvalio- 
vens 5 11 forpliktet til A ha om ibord 
offentlig inspektor eller forsker i den 
utstrekning departementet onsker dette. 

Fangst I andre lands 200-mils soner. 

Fangst av hval i irsk, brltlsk og is- 
landsk 200-mils sone er forbudt. 

Sovjetisk sone. 

I denne sone ha norske hvalfangere 
samme rettigheter som tidligere. Fiske 
og fangst l sonen er underlagt lisen- 
sieringspiikt. Lisenser formidles glen- 
nom Fiskeridirektoren, postboks 185, 
5001 Begen. Ved fangst i sonen skal 
det i tillegg til den norske fangstdag- 
boken føres en egen fangstbok. De far- 
toyer som far sovjetisk lisens vil fra 
Fiskeridiektoren fa tiistiliet slik logbok 
sammen med spesielle apporterings- 
regler ved fangst i denne sone. Bade 
lisens og iogbok skal være om bord 
i fartoyet under fangsten i sonen. 

Sonen ved Grenland. 

Fra 1.1.1977 bie fiskeriterritoriet der 
utvidet til 200 n.mil pa Grsnlands vest- 
kyst inntil 75O N og på ostkysten inntil 
67O N. Nord for disse breddegrader 
ved henholdsvis Vest- og Øst-Grenland 
gjelder fremdeles den 12 n.mils fiskeri- 
grense som ble innfort fra 1.1.1970. 

Det kreves forelopig ikke lisens for 
B drive hvalfangst innenfor 200-mils 

sonen ved Gronland, men fartoyene IAs hos Fiskeridlrektøren eller fiskeri- 
har rapporteringsplikt til Landshovdin- sjefene. 
gen over Grenland. telegramadresse --- 
Central. Godthap. Rapporteringsregler Husk. Enhver overtredelse av for- 
er inntatt i Fiskeridirektorens meldinger skriftene og den instruks som er gitt 
J. 17/79, J. 14/77. J. 103178 og J. 28/80 i kommentarene vil ha konsekvenser 
og ved hvalfangst i omradet ved Vest- for fremtidig vurdering av rett til kon- 
Gronland meldingene J. 17/77, J. 14/77 sesjon. 
og J. 134177. Nevnte meldinger kan --p 

LOFOTFISKET (Oppsynsdistriktet) pr. 13. ap r i l  1980, 
Uken Uken 

243013 31/3-1314 

Fangst, tonn . . . . . . . . . . . . . . . .  
Fiskevekt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Kg fisk pr. hi lever . . . . . . . . . . . .  
Tranprosent . . . . . . . . . . . . . . . .  
Antall farkoster . . . . . . . . . . . . . .  
Antall mann . . . . . . . . . . . . . . . .  
TOTAL: 
Henging, tonn . . . . . . . . . . . . . . . .  
Salting, tonn . . . . . . . . . . . . . . . .  
Salting til filet, tonn . . . . . . . . . . . .  
Fersk, tonn . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Frysing, rund, tonn . . . . . . . . . . . .  
Frysing, filet. tonn . . . . . . . . . . . .  
Hermetikk. tonn . . . . . . . . . . . . . .  
Damptran, hi . . . . . . . . . . . . . . . .  
Lever til ann. anv, hi . . . . . . . . . .  
Rogn, skarpsaltet. hi . . . . . . . . . .  

sukkersaltet, hl . . . . . . . . . .  
fersk, hl . . . . . . . . . . . . . .  
frysing, hi . . . . . . . . . . . .  
hermetikk. hl . . . . . . . . . . . .  
dyrefor . . . . . . . . . . . . . . . .  

Totalfangst - tonn 

Pr. 3013.75 13191 Pr. 13/4-75 20890 Pr. 3013-80 18524 Pr. 13/4-80 23476 
Pr. 31/3-74 19365 Pr. 14/4-74 24166 Pr. 1/4-79 28927 Pr. 15/4-79 38036 
Pr. 31/3-73 51730 Pr. 14/4-73 63014 Pr. 2/4-78 40082 Pr. 16/4-78 53728 
Pr. 1/4-72 74391 Pr. 15/4-72 93146 Pr. 3/4-77 33825 Pr. 17/4-77 42882 
Pr. 3/4-71 63205 Pr. 17/4-71 73596 Pr. 4/4-76 26025 Pr. 18/4-76 31023 

Det er avisa Nordlys som melder 
dette. 

Under en rutinemessig inspek- 
sjon om bord i den britiske fryse- 
traleren .St. Benedictn 20 kvartmil 

Nybygg til Flekkefjord nordvest av Fiuholmen i Vest-Finn- 
mark, oppdaget inspektørene fra 

A~~~~ s~,,,~,,~~,,, Flekkefjord, er -Møgste;fjord; at trålposen var 

gitt tillatelse t i l  3 innføre et omsakt '<surret,, sammen med sju rund- 

65,5 fots nybygg i merkeregisteret. stropper. Maskevidden var dermed 
innsnevret inn ti l  46 prosent. Lov- 
lig maskevidde er fra 120 t i l  130 
millimeter. 

Nye knep i tyv-fisket Traleren ble omgaende oppbrakt 
og f ~ r t  inn ti l  Hammerfest. 

Kystfartøyet <qMøgsterfjord,, av- Skipperen ble ilagt en bot pa 
slørte 10. aprii et nytt .knep,, for a kr. 20 000 og må tåle inndraclnin- 
omskape en lovlig masket trålpose ger på 40006 kroner for 3 ha brutt 
om t i l  et såkalt <<tyvnett.. bestemmelsene i maskevidde. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 1314 19.80 

OniregningsfakIorer kg Conue~sio~>i faklors kg OmrcgningsfBkbarer kg Conuersion facfors kg 
I hl feisk sild ......... 93 1 hectolitre fresh herring 93 1 hl fersk tobis ........ 100 1 hectolitre fresli sandeel 100 
1 hl fersk lodde ....... 97 1 hectolitre fresh capelin 97 1 hl fersk kolmule ..... 100 1 hectolitre blne whiting 100 

1 hectolitre fresh polar 1 bl havbrisling 1 hectolitre sprat for meal 95 
1 bl feisk polartorsk .... 97 cod ....,........... 97 (oppmå%) ........ 95 1 skjeppe sprat for 

1 heetolitre fresh 1 skjeppe brisling human wnrumption 17 
1 blferskeyepAl.. ..... 100 Norway pout ........ 100 (konsum) ........... 17 
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Feitsildfiskernes 
salgslag 
(Nord for Stad) 
Feit- og smasild 
Nordsjesild ... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 
Makrell ...... 
Vinterlodde ... 
Sommerlodde.. 
Øyepal ....... 
Tobis ........ 
Kolmule ...... 
Hestmakrell ... 
Polartorsk .... 
I alt ......... 
Noregs 
sildesarSlag 

for Stad) 
mtersild ..... 

Feit- og smasild 
... Nordsjosild 

Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 
Vinterlodde ... 
Sommerlodde . 
Øyepal ....... 
Tobis ........ 
Kolmule ...... 
I alt ......... 
Noregs 
Makrellag SIL') 
(Ser for Stad) 
Makrell ...... 
Hestmakrell ... -- --p 
I alt ......... 
Samlede Xuanla : 
Vinteisild ..... 
Feit- og småsild 
Nordsjosild .... 
Kystbrisling ... 
Havbrisling ... 
Makrell ...... 
Vinterlodde ... 
Sommerlodde . 
Øyepl  ....... 
Tobis ........ 
Kolmule ...... 
Hestmakrell ... 
Polartorsk .... ------- 
Ia l t  ......... 
Av fjordsild ble 

I uken 
7- 
1314 

Tonn 

- 
- 

- 
715 

159 

2 883 - 
- 

3757 

- 
- 

- 

53 
377 

24406 
---- 

24836 

- 
---- 

- 
- 

715 

21 1 
377 

27 289 

28593 
brakt i 

I uken 
2413- 

614 
Ig80 

Tonn 

- 

- 
- 

5884 - 
165 

2 738 - 

8787 

- 
- 

- 
42 

1460 
843 

10893 ---- 
13 239 

22 154 

- --- 
22 154 

- 

- 
- 
- 

5 926 

1625 
843 

14474 

---- 
22868 

det i ukene 

I alt 

Pr. 1514 Mel og 
olje 

Tonn 

- 
- 

3839 
1506 

483 571 - 
3389 

13 
5621 

- 
------- 

497 939 
w 

6 
L., b -  
-4 

FL- - 
- 

45 280 
10411 - 
20 527 
6 232 

35 020 ---- 
117470 

19028 

- - -- 
19028 

- 
- 
- 
- 

49 120 
20 534 

493981 - 
23916 
6 244 

40 641 - 
---- 

634437 

Kvanta 1980 brukt til 

Pr. 1314 
Bksport 

Tonn 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 

- 

70 

- 
- 

- 
- 

- 
---- 

70 

i 
-i 

--p 

-I 
I 

70 - 
- 
- 

- 

- 
- 
- 
- 

70 
13/4-1980, 

1979 I 1980 I Frysing Salting Herme- Dyre-og 
Innenl. ~ o n s u m I  Agn I I tikk I fiskefor 

Tonn 

22 

- 
984 

5 063 
517 559 

- 
6 993 - 
- 
- 

530 621 

691 

- 
52 953 

377 - 
29461 

1 923 
1 388 

---- 
86 793 

- 
--p - 

- 

691 
22 

- 
53 937 
5 063 

517 936 

36454 
1923 
1 388 - 

617413 
land 95,5 

Tonn 

6 
- 

3 988 
3 579 

525 699 

3 802 
13 

5 621 

---------------------------------------- 
542 708 

884 - 
- 
- 

46 767 
10815 - 
25 G67 
6 404 

35 314 ---- 
125 851 

22 154 

- - -- 
22 154 

884 
6 

50 755 
25 733 

536 514 - 
29 469 
G417 

40 935 - 
- 

---------------- 
690713 

tonn, og pr. 

Tonn 

- 

76 
119 

10 386 
- 

413 - 
- 
- 

10995 

- 
- 
- 
- 

365 
405 - 

5 140 
173 
294 ---- 

6375 

19 

- --- 
19 

- 
- 
- 
- 

441 
138 

10791 

5 553 
173 
294 

---- 
17 389 

Tonn 

1 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

1 

288 - 

- 

- 
- 
- 

---- 
288 

O - 
--p 

O 

288 
I 
- 
- 
- 

O 
- 

- 

- 
- 

---- 
289 

759,8 

Tonn 

73 

889 
- 
- 

- 
- 

------ 
962 

- 

1121 

- 
- 
- 

---- 
1121 

- 
- 

--- 

- 
- 
- 

1 194 

889 
- 
- 

- 
- 

2 083 

Tonn 

5 

- 
193 - 

- 

--- 
198 

526 - 
- 

- 

- 
- 

---- 
526 

- 
-. 

- 

526 
5 

- 

193 
- 

- 

---- 
724 

Tonn 

- 
- 
- 

937 
30 853 

- 

- 
- 

31 790 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

---- 
- 

2 344 

--- - 
2344 

- 
- 
- 
- 

3 281 
30853 

- 
- 

- 
- 

---- 
34 134 

tonn. 1 

Tonn 

- 

823 

- 
- 

- 

823 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
---- 

764 - 
-- - - 

764 

- 

1586 
- 

- 
- 

---- 
1586 

pr. 29/2-1980 



Fisk brakt i land i tiden 1. januar - 23. mars 1980 i distriktene til felgende salgslag 
- 

U k e l  Uke2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 10-1613 17-2313 pr.25 3 pr.2313 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

1974 1980 tikk fiskefor olje 

SkogernLfisk SIL Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Torsk . . . . . . . . . . . . . .  24 25 216 306 229 43 33 - - - - 
Hyse ............... 5 5 79 99 77 22 O - - - - 
Sei ................ 13 15 211 265 120 110 34 
Brosme ............. O O O O - - o - - 
Lange . . . . . . . . . . . . . .  3 3 29 45 16 O 29 - - - 
Blålange . . . . . . . . . . . .  O O O O O O 
Lyr . . . . . . . . . . . . . . . .  20 22 78 176 151 25 O - - - 
Hvitting ............ O I 5 1 4 - - - 
Lysing ............. - - - - - - 
Kveite ............. O O 1 I - - - - 
Blakveite - - ..... . . . . . .  - - 
Rodspette ..: . . . . . . . .  O O - O O - - 
Div. lyndiefisk ...... I 1 1 5 5 - - - - - 
Steinbit ............ O O 1 1 - - - 
Uer ................ O O O O - - 
Roenkjeks .......... - - - - - - - - - 
Breiflabb ........... 2 2 12 12 - - - - 
hlakrellstorje ........ - - - 
Brugde - - - - ............. - - 
Piggli& ............. O O 82 104 104 - - - 

.. . . . . . . . .  Skate/rokke O O 4 4 - - - 
Ai. - - ................. - - - 
Akkar - - - - - P - - .............. 
Krabbe - - - - - - - - ....... . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . .  - O O - - 
Sjokreps ............ - O 5 5 - - - - 
Reke ............... 74 83 403 788 l51 3 - - G34 - - 
Annet og uspesifisert . 9 3 283 179 179 - - - - 
I alt ............... 151 160 1382 1995 1057 207 97 - G34 - 
Rogaland fiskesal~slag SJL. 
Torsk .............. 45 181 265 214 4 47 - - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . .  20 - 73 101 101 - - - - - 
Sei ................ 99 - 638 1 OG2 524 212 325 - - 
Brosme . . . . . . . . . . . . .  3 - 23 16 7 - 9 
Lange .............. G 40 32 I l  - 2 1 - - - 
Blålange ............ O - 2 1 O - - 
Lyr . . . . . . . . . . . . . . . .  12 - 71 71 - - 
Hvitting 2 - 5 5 - - - 

32 ............ 
Lysing ............. 2 - 4 4 - - - - - 
Kveite ............. I - I 1 - - - - - 
Blakveite - - - - ........... - - 

I . . . . . . . . . .  1 - - - Rods ette - - - 
Div. &ndrefisk ...... O 3 3 3 - - - - 
Steinbit ............ O - 1 I - - - - 
Uer ................ O I 1 - o - - - 
Roenkjeks .......... - - - - - - - - - - 
Breiflabb ........... 8 - 26 - 26 - - 
Makrellstorje ........ - - - - - 
Brugde . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Pigghlt ............. 20 - 279 302 302 - - 
Skatelrokke .......... 2 6 G G - - 
AI. ................. - o o - - - - - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . .  - - v - - 
Krabbe ............ - - - - - 
Hummer . . . . . . . . . . .  O O O - - - - - 
Sjekreps ............ O O O - - - - 
Reke ............... 90 - 141 284 284 - - 
Annet og uspesifisert . 4 - 101 55 55 - - - 

I alt ............... 312 - 1517 2239 l G20 217 402 - - 

Sogn og FjordaneJiskesalslag pr. 1613 
Torsk . . . . . . . . . . . . . .  90 - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . .  6 
Sei ................ 380 
Brosme . . . . . . . . . . . . .  10 - 
Lange .............. 12 
Blålange . . . . . . . . . . . .  - - 
Lyr ................ 3 - 
Hvitting ............ - - 
Lysing ............. I - 
Kveite ............. O - 
Blhkveite ........... - - 
Redspette .......... 
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Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 10-1613 17-2313 pr. 2513 pr. 2313 Fenk Frping Salting Henging Heime- Dyre-og hIel og 

1979 1980 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonu Tonn 

Sogn og Fjordane Fiskesalslag 
Div. flyndrefisk ...... - - - - - - - 
Steinbit ............ - - - - - - - - - 
Uer - - - - - - - - ................ 
Rognk'eks ..... - - - - - - - - - r rei flabb . : : : : 1 . .  . .. - - - - - - - - - - 
hlakrellstorje ........ - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - L - - - 
Pigghi ............. 15 - - 117 117 - - - - - 
Skatelrokke.. ........ - - G - G - - - - - 
Al. - - - - - - - - ................. 
Akkar .............. - - - - - - - 
Krabbe - - - - - ............ - - - - - - 
Hummer ........... - - - - - - - - - - 
Sjskreps ............ - - -. - - - - - - - - 
Reke. .............. - - - - - - - 
Annet og uspesifisert . 5 - - 70 - G8 - - - - - 
I a l t  ............... 521 - - 9208 819 809 7118 460 2 - 
Sunnmare og Romsdal 
fiskma11Iag 
Torsk .............. 1890 1250 G 810 7 910 1260 4220 2 430 - - - - 
Hyse ............... 240 70 G20 1020 270 730 20 - - - - 
Sei ................ 4585 4800 7 760 16 985 1 G00 7 830 4810 2 745 - - 
Brwme ............. 50 50 865 1460 - - 440 1 020 - - - 
Lange .............. 30 50 830 750 G0 - G90 - - - - 
BlAlange ............ - - 50 80 - - 80 - - - 
Lyr ................ - - - 10 10 - - - - - - 
Hvitting ............ - - - - - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - - - - 
Kveite ............. - - 5 - - - - - - - - 
Blikveite ........... - - - - - - - - - - - 
Rwds ette - - - - - - - - .......... - - - 
Div. eyndrefisk ...... - - - - - - - - - - - 
Steinbit ............ - - - - - - - - - - - 
Uer ................ - 10 105 50 10 40 - - - - 
Rognk'eks .......... - - - - - - - - - - 
~re i f~abb  ........... - - - - - - - - - - 
Makrellstwrje ........ - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - - 
Pigghi ............. - - - - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - - - 20 - 20 - - - - - 
Ai - - - - - - - - - - .................. - 
Akkar .............. - - - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - - - - 
Hummer ........... - - - - - - - - - 
Sjwkreps ............ - - - - - - - - - - - 
Reke ............... 75 110 955 325 110 215 - - - 
Annet og rispesifisert . - - 20 - - - - - - - 
I alt ............... 6870 G 340 18020 28 G10 3 320 13 055 8470 3 765 - - - 
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Ilandbrakt fisk i Norges Råfisklags distrikt i tiden 1/1-2113 1980etter innkomnesluttsedier.Tonn råfiskvekt 
 ilvi virket fisk er omregnet til rifiskvekt. Biproduktene er ikke med i tallene). 

Uke 1 Uke 2 I alt -- Kvanta 1980 brukt til 
Fiskcsoi t 10-1613 17-2313 pr. 2513 pr. 2313 Fersk Frysing Salting Henging Ilernie- Dyre-og hIel og 

1974 1980 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Priwze 112 - F;iiii~narA~ 
Toisk ............. r 2 743 2 864 15 633 19 630 558 12 782 3 902 2 381 2 5 
Hyse ............... 139 112 1717 2978 180 2641 13 141 - 
Sei ................ l86 55 607 609 11 402 87 110 - 3 P 

Brosme ............. 1 2 84 182 O 3 47 131 - - 
Lange .............. O 7 - 2 4 I - 
Blålango ............ O O - O O O - - - 
Lyr ................ - - - - - - 
Hvitting ............ - O - O - - - - - O 
Lysing - - - - ............. - - - - 
Kveite ............. 1 I 53 10 10 O - - - - 
Blåkveite ........... O O 42 54 G 48 O - - 
Rod-nett~ .....i.... - O 26 30 18 12 - - - - - .-. 
Div. hndiefisk ...... - - - - - 
Steinbit ............ 14 7 110 85 5 80 - - - 
Uer ................ 13 16 255 163 90 73 O - - - - 
Rognkjeks .......... - - - 
Breiflabb ........... - - 
Makrellsterje ........ - - 
Brugde ............. - - - 
Piggha ............. - - 
Skatelrokke.. ........ - - 
Ai - - - .................. 
Akkar - - .............. 
Krabbe ............ - - 
Huinmer ........... - 
Sjekreps ............ - - - - - - 
Reke ............... 9 17 40 100 1 O0 - - 
Annet og uspesifisert , - - - - - - - 

I alt ............... 3 107 3073 18567 23847 878 16 142 4053 2 765 2 8 - 
Prissonc 3 - TromsP 
Torsk .............. 1875 1975 18 569 16 126 570 4273 8 944 2 339 - - 
Hyse ............... 227 154 1906 2 595 607 1689 22 224 52 - - 
Sei ................ 42 51 716 671 24 385 137 126 
Brosme ............. 20 65 662 812 6 122 85 599 - - P 

Lange .............. 5 4 79 57 15 37 4 - - 
Blalange ............ 2 I O 5 4 - 8 - - - 
Lyr ................ - O O - - - o - 
Hvitting ............ - 26 - - 12 14 - 
Lysing ............. - - - - - - - - - 
Kveite ............. I 3 20 12 11 1 - - - - 
Blåkveite ........... l O 102 5 1 I 48 - 2 - - 
Rodsoctte .......... 1 O 8 7 I - - - - - 
Div. ilyndrefisk . . . . . .  - - 
Steinbit ............ 7 7 46 49 6 43 - 
Uer ................ 39 35 412 418 125 281 3 
Ropk'eks ......... -  reif flabb .I.. ....... - 
Makrellsterje ........ 
Brugde ............. 
Pigghi ............. - 
Skate/rokke .......... - 
Al. ................. 
Akkar .............. 
Krabbe ............ - 
Hummer ........... - 
Sjøkreps ............ - - - - - - - 
Reke ............... 68 122 413 701 701 - - - - 
Annet og uspesifisert . O - 10 O - O - - - -. 
I alt ............... 2 286 2 419 22 943 21 535 1359 7 559 9245 3 310 c2 - 
Prissonc 41516 - Nordlanda 
Torsk .............. 993 1 333 33 196 16623 1477 5 711 7 306 1 989 140 - - 
Skrei ............... 3 189 3 538 9815 137 937 3 527 5 161 53 - - 
Hyse ............... 434 G82 3463 5184 1983 2644 19 223 315 - 
Sei ................ 906 931 3 908 5 657 281 1684 1621 2 037 34 - 
Brosme ............. 82 11 1 654 1 100 29 O 222 855 O - 
Lange .............. 28 34 - 140 1 5 126 8 - - 
Blålange ............ 4 10 - 30 O O 28 3 - - 
Lyr ................ 2 3 10 9 I o O - - - 
Hvi!ting ............ - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - - - - 
Kveite ............. 2 2 38 28 25 2 - - - - - 
Blakveite ........... 1 O 25 31 O 31 - - - - 
Rods ette .......... 3 O 23 38 37 I - - - - - 
Div. Eyndrefisk ...... - 0 - 4 4 - - - - 
Steinbit ............ D 9 47 5 1 6 45 - - 
Uer ................ 41 61 572 485 267 213 G - - - 
Ro6nkjeks .......... - - - - - - - 
Bredlabb ........... 2 4 9 6 3 - - o - 



Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 10-IGj3 17.2313 pr. 2513 pr. 23/3 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyix- og Mel og 

1979 1980 tikk fiskeior olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tmin Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

i\~iakrellstorjc ........ - 
Brugde ............. 
Pigghå ............. - 
Skaterrokke .......... O 
Ai .................. - 
Akkar .............. - 
Krabbe ............ - 
Hummer ........... - 
, ... -,. ............. 

heke ............... 3 30 118 130 40 90 - - - - 
Annet og uspesifisert . 14 4 446 238 37 12 110 8 2 22 47 

I alt ............... 5 714 G 751 42 490 39 575 4 334 11 380 12 965 10 283 544 22 47 
Prirmne 718 - Trnnd~ln+ - r - . o  
Toisk .............. 416 214 902 1184 544 379 223 32 G 
Hyse ............... 87 22 18G 328 234 89 - O 5 - 
Sei ................ 119 207 1182 l471 G0 94 149 1 167 O - 
Bmsme ............. G 15 98 249 4 49 197 - 
Lange .............. G I I 107 G7 2 65 O - 
Blalange ............ I G - 28 O - 28 O O 
Lvr ................ 5 5 - 25 22 2 I O O - 
 vitt ting ............ - - - - - - - - - 
Lysing ............. - - - - - - 
Kveite ............. I 1 7 3 3 - - - 
Blakveite ........... 1 - I - 1 - - 
Rwdrpette .......... - O - 3 3 - - 
Div. flyndrefisk ...... - - - - - - 

............ Steinbit 1 O 1 1 1 - - - 
Uer ................ 7 9 43 52 50 I O - - 
Rognk'eks ...... - - - - - - -  reif flabb . : : : 1 . .  .... O 1 3 3 O - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - P - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Piggli& ............. - - - - - - - 
SkatejRokke ........ O - - O O O - - - - 
AI .................. - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - 
Hummer ........... O O - O O - - - - 
Siakreps ............ - - 2 - - - - - - 
Reke ............... 2 9 35 39 39 - - 
Annet og uspesifiseit . 2 3 85 86 34 3 36 - 13 

I alt ............... 654 503 2 635 3 540 998 570 551 1396 12 l3 - 

Prisrone 9 - ATordn~ore6 
Toisk .............. 42 84 656 594 271 45 272 7 - 
Hyse ............... l8  37 207 246 233 13 - - - - 
Sei ................ 105 198 1765 1903 242 264 816 581 - 
Brosme ............. I8 110 1 102 1 432 5 169 1258 - - 
Lange .............. 8 51 397 339 O - 322 17 - - 
Blålange ............ 1 11 116 123 95 27 - - - 
Lyr ................ 2 3 GG 48 48 O - - 
Hvitting ............ - - - - - - 
Lysing ............. - - - O O - - - 
Kveite ............. O I 4 5 2 3 - - 
Blilkveite ........... - O - O - - - 
Rodspette .......... O O - 2 2 - - - 
Div. flyndrefisk ...... O O - O O - - 
Steinbit ............ O 1 1 1 O - - - 
Uer ................ 4 11 81 78 76 3 - - - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - 
Breiflabb ........... 1 I - 3 2 1 - - - - 
Makrellstoije ........ - - - - - - - 
Brudge ............. - - - - - - 
Piggha ............. - - - - - 
Skatelrokke .......... O O I O O - 
Ai. ................. - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - 
Hummer ........... - - - - - 
Sjokreps ............ - - - O O - - - - 
Reke ............... O - O O - - - - - 
Annet og uspesifisert . O 3 28 14 10 4 - - - 

I alt ............... 199 510 4422 4789 894 331 I G74 1 890 - - 

l Prissone I og 2 onifatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vardo sorenskrivcrier, (2) Haminerkst og Alta sorenskriverier. 
P Prissone 3, hele Troms fylke. 

Prissone 4, 5 og G omfatter Nordland (4) Vesterålen sorenskrivcri unntatt den del av Hadsel herred som ligger p15 Aust- 
Vågoy, (5) den del av Hadsel hewed som ligger på Aust-Vzigoy, Lofoten, Ofoten (unntatt lierredene Gratangen og Salangen), 
og Salten sorenskriverier, og Bode byfogdembete 6) Rana, Alstal~aug og Bmnnoy sorenskrivericr. 

Vrissone 9, Nordrnere. 
L Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trondelag fylke, (8) or-Tiqndelag fylke. 



Ilandbraktfisk i Norges Råfiskelagsdistrikt i tiden1/1-6/4i98Oetterinnkornnesluttsedler.Tonn råfiskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til råfiskvekt, Biproduktene er ikke med i tallene) 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til - 
24.3013 3113.614 pr. 814 pr. 614 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre og h,Iel og 

1979 1980 tikk I'iskefor olje 

Skrei . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Hyse ............... 91 
Sei ................. 190 
Bmsine ............. 2 

Tonn Tonn 

547 21 874 

Tann 

24 082 

3 109 
809 
184 

Tonn 

G06 
- 

181 
I l  
o 

Toiiii 

14 GGO 
- 

2 746 
534 

3 

Tonn 

4 956 
- 
13 
96 
47 

Tonn 

2 
- 
- 

Tonn 

5 

4 

- 
Lange . . . . . . . . . . . . . .  O - 7 - 2 4 I - - - 
Blålange ............ O - 1 - O O O - 
Lyr - - - - - - ................ - 
Hvitting ............ - - - O - - O - - - . 
Lysing . . . . . . . . . . . . . .  
Kvcite . . . . . . . . . . . . . .  
Blåkveite . . . . . . . . . . .  
Rodspette . . . . . . . . . . .  
Div. flyndrefisk . . . . . .  
Steinbit ............. 
Uer ................ 
Rognkjeks ........... 
Breiflabb ............ 
b4akrellstorje ........ 
Brugde ............. 
Pieehå .............. 
~k>?e/~okke . . . . . . . . .  - - - - - 
Ai - - - - ................. - - - - - 
Akkar . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - 
Krabbe ............. - - - - - 
Huminer . . . . . . . . . . . .  - - - - - - 
Sjokreps . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . .  44 1 15G 144 l44 - - 
Annet og iispesii. . . . . .  - - 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . .  4262 609 25423 28718 945 18325 5 117 4320 2 9 

Prissotri 3 - T r o m s  
Torsk . . . . . . . . . . . . . . .  3 919 665 22 044 20 710 GG8 5 159 11 401 3482 - - 
Skrei ............... 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . .  
Sei . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Brosme . . . . . . . . . . . . .  
Lange . . . . . . . . . . . . . .  
Blålange . . . . . . . . . . . .  
Lyr ................ 
Hvitting ............ 

. . . . . . . . . . . . . .  Lysing 
Kveite . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Blåkveite 
Rodspette . . . . . . . . . . .  
Div. Flyndrefisk ...... 
Steinbit . . . . . . . . . . . . .  
Uer . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . .  Rognkjeks 
Breiflabb . . . . . . . . . . . .  
h,Iakrellstorje . . . . . . . .  
Brugde . . . . . . . . . . . . .  
Piggliå . . . . . . . . . . . . . .  
Skatelltokke ......... 
Ai ................. 
Akkar .............. 
Krabbe . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . .  Hiiinmcr 

Hvitting ............ - . . 
Lysing . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - - - - - 
Kveite .............. 2 5 43 34 32 2 - - - 
Blåkveite . . . . . . . . . . . .  O I 50 32 1 32 O 
Rodspette . . . . . . . . . . .  O O 23 38 37 1 - - - - 
Div. flyndrefisk . . . . . .  - O - 4 4 - - - 
Steinbit . . . . . . . . . . . . .  4 9 70 G4 10 55 - O 
Uer ................ 47 76 ' 740 G08 332 270 G - - - - 
Rognkjeks ........... - - - - - - 
Bredlabb . . . . . . . . . . . .  1 4 - 15 I I 4 O - 



Uke I Uke2 I alt Kvanta 1980 blokt til 
24-30/3 3 113-614 pi. 814 pr, 614 Fersk J?, ysing Salting Henging Hci me- Dyre og hlel og 

1979 1980 tikk Fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Al - - - - . . . . . . . . . . . . . . .  - - 
Akkar - - - o - O .............. - - - 

Kiabbe - - ............. - - - 
Hiimiiier - - - - - - ............ 
Sjok~eps - - - - ............ - - - - - 
Reke ............... 1 I l9 176 160 54 107 - 
Aiinet og iispesif. ..... 3 26 575 267 37 12 110 8 2 51 47 

I alt ................ 4 5G0 5 424 57 470 49 559 5 083 l3038 15 332 15 384 624 51 47 
Pr~ro»?e 718 - Trondelag* 
Torsk . . . . . . . . . . . . . . .  271 265 1070 1 721 635 542 334.1 190 10 - 
Sklei p 

- - ............... - - - - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . .  15 35 208 377 273 97 2 6 - - - 

Sei ................. 224 233 1478 l928 73 218 249 1388 O 
Brosme ............. 9 73 105 331 5 - 70 25G - - 

Lange .............. 14 30 123 111 3 - 101 7 - 
Bl2lan~e . . . . . . . . . . .  4 7 39 O - o 

39 o 
O - 

............. Lyr : . .  G 12 - 43 36 5 I 1 1 
I-I"itt,ng - - - v 

- ............ - - - - - 
Lysipg .............. - - - - - - - - - - 
Kveitc .............. 3 2 13 8 8 - - - - 
Blskveite ............ - - - I I - - - 
Rodspette ........... - - - 3 3 - - 
Div. flyndrefisk ...... - O O O - - - - 

Steinbit ............. O O 2 1 l - - - 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . .  G 8 46 GG G3 2 I - - 
Rognkjeks ........... - - - - - - 
Dieillabb ............ I 1 5 4 O - - - - 
blakiellstoije . . . . . . . .  - - - - 
Biugde - - - ............. - - 
Piggklå - - - .............. - - - 

......... Skatc/Rokke O 0 - O 0 O - - P - 
Ai - - - - - - ................. - - 
Akkai - - .............. - - - - 
Krabbe - - - - . . . . . . . . . . . .  - - 
Hummer ............ O - O - O - P 

- 
Sjokieps ............ O - O O - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . .  1 1 28 40 40 - - - - - 

..... Anriet og uspesif. I 1 95 89 34 3 36 - - IG - 
.- 

I alt ................ 555 669 3 LGG 4 764 l 178 869 841 1844 16 1G - 

Prisrone 9 - iVmd?tsre2 
Toisk ............... 42 164 773 801 305 136 349 11 - 
Skrci .............. - - - - - 
Hyse .............. 12 87 282 345 316 29 - - - - - 
Sei 114 207 2406 2224 271 301 923 727 - - ................. 
Brosme ............. 214 254 1453 1900 5 - 243 l G52 - 
Lange .............. 54 T1 512 4% O - 34.15 19 - - - 
Blålange ........... 4 18 143 l44 116 29 - 
Lyr ................ 2 3 72 53 52 I - - - 
Hvitting - - - ....... . . . . .  - - 
Lysing . . . . . . . . . . . . .  - - O O - - - - 

.............. Kveite O I 4 G 3 3 - - P 

- - 
Blakveite ............ - O O - - - 
Rods ette ........... - O 2 2 - - - - 
Div. gyndrefisk ...... O O - 1 1 O - - 
Steinbit ............. O 2 3 2 2 - - - - 
Uer ................ 4 19 l17 l02 98 4 - - - - 
Rognkjeks - - - - - - ........... - 
Breiflabb ............ O 2 5 3 I - - - 
i\IakieUstorje - P - - - - ........ - 
Bi ugde - - - - ............. - - 
Pigghå - - - - - .............. - 
SkatejRokke ......... O 1 - I 1 O - - - 
Ai - - ................. - - - 
Akkar - - .............. - - - 
Klabbe - - - - ............. - - 
Hummc, - P 

- - - - ............ - - - 
Sjokreps ............ O O O - - - - 
Reke ............... O O O - - - 
Annet og uspesif. ..... I I 36 15 11 4 - - - 

I alt 448 829 5 798 G 067 1071 481 2 076 2 438 - I - ................ 
Prissane 1 og 2 omfatter Finnmark, (I) Tana og Vaiailger og Vardo sorenskriveiier, (2) Hammeihl  og Alta sorensikrverier. 

a Prissone 3, liele Tmms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 onifattcr No~dland (4) \resietålen sorenskiiveri unnlatt deii del av Hadsel Iieried soiii ligger på aust- 

Vågoy, (5) den de? av Hadsel hcried som liggci på Aust-Våga , Lofoteti, Ofoten (unntatt lieiredene Giatangen og Salangen). T og Salten sorenskriverier, og Bodo bylogdembete, (6) Rana, A staliaug og Brsnney ssoienskriveiier. 
4 Prissone 7 og 8 (7) Roid-Trendelag fylke, (8) Sor-Tiondelag fylke. 
' Prissone 9, No~dmniv. 



Kjep og salg av fiskefarky 

Det naturlige 

mellomledd - 

J. GRAN & CO. 
sK!pSh!!EKLERE 

K O N G  O S C A R S G T .  62, 5000 B E R G E N  . TLF. 05-312711 * T E L E X :  42025 wenoa 


